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POŁOŻENIE I WARUNKI NATURALNE 
 
Gmina Kudowa-Zdrój jest gminą miejską, zlokalizowaną w południowej części województwa dolnośląskiego. 
Gmina graniczy bezpośrednio z: 
 

• Gminą Lewin Kłodzki - od południowego wschodu  
• Gminą Szczytna - od wschodu  
• Gminą Radków - od północnego wschodu 
• Republiką Czeską - od zachodu i północy 

 
Główny węzeł komunikacyjny Gminy stanowi droga krajowa nr 8, ważna dla ruchu międzynarodowego 
(długość drogi na terenie miasta to 4,2 km). Droga wojewódzka nr 387 biegnie od drogi nr 8 (skrzyżowanie  
z ulicą Zdrojową) ciągiem ulic Zdrojowej i 1 Maja w kierunku Radkowa, przez Karłów. Stanowi oś ruchu 
turystycznego w Górach Stołowych, pomiędzy Polanicą-Zdrój a Kudową-Zdrój. Długość drogi wojewódzkiej 
nr 387 na terenie miasta wynosi 9,7 km w tym 3,2 km w obszarze zabudowanym.  
 
W promieniu 120 km i maksymalnym czasie dojazdu do 3 h od miasta, zlokalizowane są 3 międzynarodowe 
porty lotnicze: Wrocław-Strachowice, Pardubice oraz Praga. Transport publiczny pomiędzy Kudową-Zdrój  
a Náchodem zapewnia lokalna linia autobusowa, obsługiwana przez CDS Náchod, obejmująca ok. 5 kursów 
w ciągu dnia, w zależności od sezonu. Ponadto w sezonie letnim na trasie Kudowa-Zdrój – Karłów kursują 
cyklobusy wyposażone w przyczepy do przewozu rowerów, a w sezonie zimowym skibusy.  
 
Przez Miasto przebiega również jedna linia kolejowa relacji Kudowa - Kłodzko - Wrocław. Rozbudowana sieć 
komunikacyjna na terenie miasta z drogą krajową nr 8, linią kolejową nr 309 Kłodzko – Kudowa-Zdrój oraz 
bliskość dużych miast, w tym Wrocławia, Pragi wraz z całą ich infrastrukturą (lotniska, obiekty kulturalne, 
handlowe, atrakcje) sprawia, że Kudowa-Zdrój to miejsce o szerokich możliwościach rozwoju. To właśnie 
szybkość dostępu do obiektów lecznictwa uzdrowiskowego oraz obiektów obsługi uzdrowiska i ruchu 
turystycznego w dużej mierze zdecydowała o zainteresowaniu wypoczynkiem i lecznictwem w Kudowie-
Zdroju. 
 
Gmina zajmuje powierzchnię ok. 3 390 ha, z których aż 48,2% stanowią tereny leśne i zadrzewione,    38,6% - 
użytki rolne; 7,4% - zabudowane i zurbanizowane a 5,8% - tereny różne. Miasto w centralnej swojej części jest 
położone na wysokości około 380 m n.p.m. Najwyższe wzniesienie - Góra Parkowa - liczy 477 m n.p.m.,  
a najniższa wysokość to 350 m n.p.m. Cała powierzchnia miasta objęta jest ochroną różnego stopnia, w tym 
Parku Narodowego Gór Stołowych i jego otuliny (70% pow. gminy), sieci Natura 2000 (100% pow. gminy). 
Zlokalizowanych jest tu również 20 pomników przyrody, tym:  
 

• 17 drzew pojedynczych 

• 2 grupy drzew 

• 1 pomnik przyrody nieożywionej, tzw. Czartowski Kamień 
 
Zieleń miejska obejmuje 121,59 ha gruntów leśnych komunalnych, 1 zabytkowy Park Zdrojowy (17,20 ha) 
oraz zieleń przyuliczną (4 ha). Dodatkowo z uzdrowiskowej funkcji miasta wynika istnienie specjalnych 
obszarów ochronnych typowych dla uzdrowiska. Centralną część Kudowy-Zdroju zajmują obiekty lecznictwa 
uzdrowiskowego oraz funkcje związane z obsługą uzdrowiska. Obiekty lecznictwa oraz Park Zdrojowy, 
wpisany do rejestru zabytków, stanowią strefę, która jest wyraźnie wydzielona i zagospodarowana.  
W bezpośrednim sąsiedztwie można wyróżnić strefę centralną miasta związaną z zabudową usługowo-
mieszkaniową.  
 
W skład Gminy Kudowa-Zdrój wchodzi wyłącznie miasto Kudowa-Zdrój, jako jedyna jednostka 
administracyjna. Na bazie historycznej używane są określenia dla poszczególnych obszarów miasta (dawniej 
wsie lub dzielnice na terenie Gminy, obecnie stanowiące geodezyjne jednostki ewidencyjne), takie jak:  
 

● Pstrążna   ● Bukowina   ● Jakubowice 
● Czermna   ● Zakrze   ● Słone 
● Nowy Zdrój   ● Stary Zdrój   ● Brzozowie 
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RYSUNEK 1. LOKALIZACJA MIASTA NA TLE SĄSIEDNICH MIEJSCOWOŚCI 

 
 
RYSUNEK 2. LOKALIZACJA MIASTA NA TLE WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
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DEMOGRAFIA 

 

Procesy demograficzne bezpośrednio wpływają na kształt sieci szkół, na wykorzystanie budynków, 
pomieszczeń i wyposażenia, a przede wszystkim na koszty prowadzenia każdej placówki. Z tego powodu 
znajomość trendów demograficznych jest ważna dla planowania rozwoju sieci szkół, zwłaszcza planowania 
przyszłego poziomu zatrudnienia  w szkołach, jak też przyszłych wydatków na utrzymanie szkół i placówek.  
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BUDŻET  OBYWATELSKI 
 
 
W 2022 roku odbyła się VII edycja Budżetu Obywatelskiego, którego zasady zostały określone Uchwałą  
Nr XXXIV/242/2021 Rady Miejskiej Kudowy–Zdroju z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dla realizacji Budżetu Obywatelskiego Kudowy-Zdroju na 2022 rok.  
Zgodnie z w/w uchwałą przewidywana kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2022 w gminie Kudowa-Zdrój wyniosła 180.000,00 zł. W wyniku ogłoszenia  
o możliwości zgłaszania projektów do Budżetu Obywatelskiego wpłynęło 7 propozycji zadań, jedno zadanie 
zostało odrzucone, natomiast 6 zadań zostało poddanych głosowaniu. 
 

Wykaz projektów poddanych głosowaniu: 
 

PROJEKT 

NR NAZWA PROJEKTU, JEGO LOKALIZACJA (O ILE DOTYCZY) I OPIS 

KOSZT 

SZACUNKOWY 

PROJEKTU  

2 

Łąkowa siłownia plenerowa „Ruch to zdrowie” Lokalizacja: Plac zielony 

obok istniejącego placu zabaw przy ul.  Łąkowej. Opis - Projekt zakłada 

budowę siłowni plenerowej przy ulicy Łąkowej obok placu zabaw.  

W ramach projektu zostaną zakupione i zamontowane dwustanowiskowe 

urządzenia siłowni zewnętrznej: prasa + surfer, krzesło + wyciąg, podciąg 

nóg + ławeczka, biegacz + orbitrek, wioślarz +rower. Ponadto zamontowana 

zostanie ławka oraz regulamin siłowni. 

30 000,00 zł 

3 

Doposażenie OSP Kudowa-Zdrój w sprzęt do działań ratowniczo-

gaśniczych Lokalizacja: Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej ul. 1 Maja 49 

Opis – Projekt zakłada zakup wyposażenia niezbędnego do prowadzenia 

działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostkę OSP. W ramach projektu 

zakupione zostaną m.in: pilarka ratownicza, piła do cięcia szyb, narzędzie 

ratownicze, nożyce dielektryczne, hełmy strażackie (3 szt.), ubranie specjalne 

(3 szt.), okulary (3 szt.), latarka nahełmowa LED (13 szt.), rękawice techniczne 

(5 szt.), buty strażackie (4 pary), lizak drogowy podświetlany, prądownica.  

49 943,54 zł 

4 

Plac sensoryczno-edukacyjny Lokalizacja: Przedszkole im. Kubusia 

Puchatka ul. 1 Maja 16 za budynkiem przedszkola. Opis – Projekt zakłada 

utworzenie sensorycznego placu zabaw, w skład którego wejdą urządzenia 

stymulujące wszechstronny rozwój dziecka oraz które aktywizują małą  

i dużą motorykę. W ramach projektu przewiduje się dostawę i montaż 9 

urządzeń edukacyjnych m.in.: ścianka funkcyjna – labirynt, tablica kredowa, 

ścianka funkcyjna – tor dla kulek. 

20 359,10 zł 

5 

 

Wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w Słonem Lokalizacja: Ochotnicza 

Straż Pożarna w Słonem. Opis – Projekt zakłada doposażenie jednostki  

w nowy sprzęt w zawiązku z pojawieniem się nowych druhów (zakup hełmów, 

ubrań specjalnych i rękawic). W ramach projektu zostanie również zakupiony 

sprzęt pozwalający na rozszerzenie działalności na ratownictwo 

wysokościowe i medyczne (drabina teleskopowa, specjalistyczne szelki 

bezpieczeństwa pozwalające na pracę na wysokościach, Halligan 

Dielektryczny, latarka ładowalna Survivor oraz defibrylatory - 2 szt.). Projekt 

zakłada również finansowanie przejazdów do centrum edukacyjnego  

w Bystrzycy w celu przeprowadzenia szkoleń. 

 

20 000,00 zł 
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6 

 

Smart Floor – interaktywna podłoga dla dzieci Lokalizacja: Miejska 

Biblioteka Publiczna w Kudowie-Zdroju. Opis - Projekt zakłada zakup 

mobilnej podłogi interaktywnej, dzięki której zajęcia dla dzieci oraz osób 

niepełnosprawnym będą ciekawsze. Smart Floor to interaktywna podłoga 

(na podłożu wyświetla się ekran), która reaguje na ruch oraz umożliwia 

sterowanie obrazem za pomocą specjalistycznych pisaków interaktywnych. 

 

15 545,00 zł 

7 

 

Doposażenie gabinetu stomatologicznego w budynku Zespołu Szkół 

Publicznych im. Jana Pawła II w Kudowie-Zdroju Lokalizacja: Zespół 

Szkół Publicznych im. Jana Pawła II przy ul. Szkolnej 8, gabinet 

stomatologiczny. Opis - Projekt zakłada zakup specjalistycznego fotela  

z konsoletą lekarza wraz z maszyną ssaka oraz kamerą wewnętrzną  

z monitorem, z którego będą mogły korzystać dzieci z całej Kudowy-Zdroju.  

 

42 600,00 zł 

 

Wykaz projektów zadań odrzuconych: 
 

PROJEKT 

NR 

NAZWA PROJEKTU, JEGO LOKALIZACJA 

(O ILE DOTYCZY) I OPIS 

KOSZT 

SZACUNKOWY 

PROJEKTU  

PRZYCZYNY ODRZUCENIA 

PROPOZYCJI ZADANIA  

1 

Do zdrowia przez interaktywną 

edukację - nauka dzieci w Szkole 

Podstawowej Orlik z zastosowaniem 

nowoczesnych tablic i niezwykłego 

projektora. Lokalizacja: Dolnośląska 

Szkoła Podstawowa nr 4 „Orlik” ul. 

Bukowina 4, Kudowa-Zdrój. Opis - 

Projekt zakłada doposażenie klas  

w interaktywne tablice oraz zakup 

projektora – magicznego dywanu dla 

oddziału przedszkolnego. 

29 984,50 zł 

Wnioskodawca zgodnie z §            

5 ust. 4 i 5 Regulaminu Budżetu 

Obywatelskiego Kudowy -Zdroju 

na 2022 rok został wezwany  

do uzupełnienia informacji  

o projekcie oraz korektę projektu. 

Wnioskodawca nie uzupełnił 

braków w wyznaczonym terminie 

co zgodnie z § 5 ust. 9 

Regulaminu BO Kudowy-Zdroju 

na 2022 rok stanowi przesłankę 

do odrzucenia projektu.                                      

 

WYNIKI GŁOSOWANIA 
 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE RAZEM % CAŁOŚCI 

Liczba kart wyjętych z urny 1958 100 

Liczba głosów ważnych 1904 97,24 

Liczba głosów nieważnych, w tym: 54 2,76 

Głosy oddane przez osobę nieuprawnioną (brak zgody przedstawiciela) 8  

Błędnie wypełnione karty do głosowania 11  

Brak wypełnienia wszystkich pól obowiązkowych w karcie do głosowania 33  

Głosy oddane na nieaktualnym wzorze karty do głosowania 2  
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Na poszczególne projekty zadań oddano następującą liczbę ważnych głosów:  
 
 

PROJEKT 
NR 

NAZWA PROJEKTU, JEGO LOKALIZACJA (O ILE 
DOTYCZY) I OPIS 

LICZBA 
GŁOSÓW 

WAŻNYCH 
MIEJSCE 

7 

Doposażenie gabinetu stomatologicznego  
w budynku Zespołu Szkół Publicznych im. Jana  

Pawła II w Kudowie-Zdroju 
1068 1 

5 Wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w Słonem 275 2 

3 
Doposażenie OSP Kudowa-Zdrój w sprzęt do działań 

ratowniczo-gaśniczych  
189 3 

2 Łąkowa siłownia plenerowa „Ruch to zdrowie” 177 4 

4 Plac sensoryczno - edukacyjny 118 5 

6 Smart Floor – interaktywna podłoga dla dzieci  77 6 

 

Zgodnie z § 9 Regulaminu stanowiącego załącznik do Uchwały XXXIV/242/2021 Rady Miejskiej                       
Kudowy–Zdroju z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dla realizacji Budżetu Obywatelskiego Kudowy-Zdroju na 2022 rok, do realizacji przyjęto wszystkie zadania 
poddane głosowaniu, ponieważ każde z zadań uzyskało minimalną liczbę  głosów określoną w regulaminie 
oraz suma szacunkowego kosztu realizacji zadań wynosiła 178 447,64 zł, czyli nie przekroczyła kwoty 
180 000,00 zł przeznaczonej na realizację zadań. 
 
 

BUDŻET OBYWATELSKI  
TABELA PORÓWNAWCZA W UJĘCIU TRZYLETNIM 

 

ROK 

ŁĄCZNA WARTOŚĆ 
SZACUNKOWA ZADAŃ 

ZGŁOSZONYCH DO 
REALIZACJI 

ŁĄCZNA WARTOŚĆ ZADAŃ 
ZREALIZOWANYCH  

W RAMACH BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 

LICZBA ZADAŃ 
WYKONANYCH  

W RAMACH BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 

2020 147.800,38 zł 139.078,80 zł 5 

2021 134.872,60 zł 141.664,52 zł 5 

2022 178.447,64 zł 179.715,30 zł 6 
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FINANSE GMINY 

 

INFORMACJE FINANSOWE 

Podstawą gospodarki finansowej Gminy Kudowa-Zdrój w 2022 roku był budżet ustalony uchwałą nr 

LX/283/21 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu gminy Kudowa-

Zdrój na 2022 rok oraz zmianach dokonanych w trakcie roku uchwałami Rady Miejskiej w Kudowie-Zdroju 

oraz zarządzeniami Burmistrz Miasta Kudowa-Zdrój, w ramach posiadanych uprawnień. 

WYKONANIE BUDŻETU GMINY I STAN FINANSÓW 

Plan i wykonanie budżetu Gminy Kudowa-Zdrój wg stanu na 31 grudnia 2022 roku przedstawia poniższa 

tabela: 

l.p. Wyszczególnienie 
Plan po  

zmianach 
Wykonanie 

% 
 wykonania 

1 Dochody 71 675 281,95 69 852 709,80 97,46% 

a) dochody bieżące 60 684 662,60 58 977 815,89 97,19% 

b) dochody majątkowe 10 990 619,35 10 874 893,91 98,95% 

2 Wydatki 73 675 214,58 65 725 714,56 89,21% 

a) wydatki bieżące 59 668 698,77 54 667 632,00 91,62% 

b) wydatki majątkowe 14 006 515,81 11 058 082,56 78,95% 

3 Wynik budżetu -1 999 932,63 4 126 995,24 x 

a) 
różnica między dochodami 
bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

1 015 963,83 4 310 183,89 424,25% 

b) 
różnica między dochodami 
majątkowymi a wydatkami 
majątkowymi 

-3 015 896,46 -183 188,65 6,07% 

4 Przychody  8 541 860,92 8 541 860,92 100,00% 

a) 
z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w tym: 

1 497 494,52 1 497 494,52 100,00% 

  
z tytułu emisji obligacji 
komunalnych w tym: 

0,00 0,00 x 

b) spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00 x 

c) 

Niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych z 2021 
roku 

3 045 016,18 3 045 016,18 100,00% 

d) z innych źródeł 3 999 350,22 3 999 350,22 100,00% 

5 Rozchody budżetu 6 541 928,29 3 653 509,72 55,85% 

a) spłaty kredytów w tym: 2 873 509,72 2 873 509,72 100,00% 

b) udzielone pożyczki 780 000,00 780 000,00 100,00% 

c) inne cele 2 888 418,57 0,00 0,00% 

 

Gmina Kudowa-Zdrój na koniec 2022 roku spełniła warunek wynikający z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z którym „na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być 

wyższe niż wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki”. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wyniosła 4.310.183,89 zł, natomiast różnica 

pomiędzy dochodami bieżącymi powiększonymi o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki,  

a wydatkami bieżącymi wyniosła 11.354.550,29 zł. Wpływ na wysokość nadwyżki operacyjnej miało 
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otrzymanie kwoty 2.888.418,57 zł z tytułu udziałów w podatku od osób fizycznych na zminimalizowanie 

skutków niekorzystnych zjawisk gospodarczych i rosnącej inflacji. 

Podstawową część dochodów budżetowych stanowią dochody związane z realizacją zadań własnych.  

W 2022 roku wykonanie tych dochodów stanowiło 68 % dochodów ogółem tj. 47.341.929,04 zł. 

 

Największy udział w dochodach własnych, Gmina Kudowa-Zdrój osiągnęła z dwóch źródeł tj. z tytułu udziałów 

w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT i CIT) oraz dochody z tytułu środków  

z krajowych funduszy (Fundusz Pomocy, Fundusz Covid-19, Fundusz Rozwoju Dróg, Fundusz Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”, Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych). Udział dochodów z tych dwóch 

źródeł w dochodach własnych w 2022 roku wyniósł 43 %, natomiast w dochodach ogółem 29%. Dochody  

z tytułu podatku od nieruchomości stanowiły 18 % dochodów własnych a dochody majątkowe stanowiły 14 

% dochodów własnych. 

Kształtowanie się dochodów własnych w latach 2020-2022 przedstawia poniższa tabela i wykres. 

l.p. Wyszczególnienie 2020 % 2021 % 2022 % 

1 podatek od nieruchomości 7 451 834,31 24% 7 656 435,44 22% 8 495 078,55 18% 

2 
udziały w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa 

6 678 779,12 21% 7 988 850,87 23% 9 525 743,37 20% 

3 dochody majątkowe 3 500 163,36 11% 4 510 929,11 13% 6 699 969,91 14% 

4 
środki z budżetu Unii 
Europejskiej 

4 290 642,90 14% 1 095 274,94 3% 2 267 760,95 5% 

5 
środki z krajowych funduszy 
np. FDS, RFIL, itp) 

2 722 108,58 9% 5 818 564,39 17% 10 710 079,54 23% 

6 pozostałe dochody własne 6 534 291,58 21% 7 453 307,38 22% 9 643 296,72 20% 

7 Razem dochody własne 31 177 819,85 100% 34 523 362,13 100% 47 341 929,04 100% 

47 341 929,04 zł

12 040 386,00 zł

7 7 719 370,56 zł

40 785,12

2 710 239,08 zł

Struktura dochodów wg zadań w 2022 roku

dochody związane z realizacją zadań
własnych

subwencje z budżetu państwa

dotacje celowe na realizację zadań
własnych

dochody związane z realizacją zadań
zleconych

dochody związane z realizacją zadań
wykonywanych na podstawie porozumień
między jst



11 
 

 

 

 

Podstawową część wydatków budżetowych Gminy stanowią wydatki związane z realizacją zadań własnych.  

W 2022 roku wykonanie tych wydatków stanowiło 88 % wydatków ogółem tj. 58.008.092,07 zł.  

 

 

Największe wydatki w wydatkach własnych, Gmina Kudowa-Zdrój poniosła w zakresie oświaty  

i wychowania, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska oraz transportu i łączności. Udział wydatków tych 

trzech rodzajów wydatków w wydatkach własnych wyniósł w 2022 roku 52 %. Dodatkowo w 2022 roku 

ponoszono wydatki finansowane z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – 6 % 

wydatków własnych oraz wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie 

przeciwdziałania negatywnym skutkom sytuacji na rynku paliw gazowych i energetycznych – 5% wydatków 

własnych. 
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Kształtowanie się wydatków własnych w latach 2020-2022 przedstawia poniższa tabela i wykres. 

l.p. Wyszczególnienie 2020 % 2021 % 2022 % 

1 oświata i wychowanie 13 321 276,57 31% 15 345 138,99 32% 16 999 208,70 29% 

2 
pomoc społeczna  
i wspieranie rodziny 

3 254 338,42 8% 3 497 667,10 7% 3 723 244,27 6% 

3 
transport i łączność  
(drogi gminne) 

5 114 894,99 12% 4 187 895,64 9% 7 437 300,38 13% 

4 
gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

8 204 301,76 19% 7 143 404,51 15% 7 986 700,01 14% 

5 administracja publiczna 4 227 416,70 10% 3 900 679,46 8% 4 718 131,63 8% 

6 
gospodarka mieszkaniowa 
i gruntami 

3 076 123,57 7% 5 564 362,64 12% 2 897 959,47 5% 

7 
pozostałe wydatki na 
zadania własne 

5 800 315,76 13% 7 860 146,43 17% 14 245 547,61 25% 

8 
Razem wydatki na zadania 
własne 

42 998 667,77 100% 47 499 294,77 100% 58 008 092,07 100% 

 

 

 

Wynik budżetu na koniec 2022 roku stanowiący różnicę między dochodami i wydatkami jest dodatni 

i stanowi wykonaną nadwyżkę budżetu w kwocie 4.126.995,24 zł, przy planowanym deficycie  

w kwocie 1.999.932,63 zł.  
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Biorąc pod uwagę realizację dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów na koniec 2022 roku 

pozostały do rozliczenia środki w wysokości 9.001.281,62 zł w tym: 

 
a) nierozliczone środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 otrzymane w 2021 roku – 1.030.026,98 zł, 
b) nierozliczone odsetki zgromadzone na koncie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

4.282,21 zł, 
c) nierozliczone środki z Funduszu Rozwoju Dróg – 764.932,71 zł,  
d) nierozliczone środki darowizny na pomoc dla obywateli Ukrainy – 2.286,05 zł, 
e) nierozliczone środki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 54.176,53 zł, 
f) nierozliczone środki gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii – 340.564,54 zł, 
g) nierozliczone środki z projektu pn. „"Nowoczesna edukacja w gminie Kudowa-Zdrój" – 231.976,33 zł, 
h) nierozliczone środki z projektu np. "Gmina Kudowa-Zdrój - dostępnym samorządem!" – 89.416,80 zł, 
i) nierozliczone środki z projektu np. "Cyfrowa gmina Kudowa-Zdrój" – 98.956,70 zł, 
j) nierozliczone środki z projektu np. "Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach 

publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej " – 277.917,84 zł, 
k) nierozliczone środki z tytułu sprzedaży węgla po preferencyjnych cenach wraz z kosztami transportu, 

dystrybucji i magazynowania – 119.011,22 zł, 
l) nierozliczone środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem 

dzieci z Ukrainy – 23.812,00 zł, 
m) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym – 5.963.921,71 zł, w tym 

2.888.418,57 zł z tytułu dodatkowych udziałów w podatku od osób fizycznych otrzymanych w 2022 roku 
na zminimalizowanie skutków niekorzystnych zjawisk gospodarczych i rosnącej inflacji. 
 
 

DOCHODY I WYDATKI W LATACH 2020 - 2022 

L.p. Wyszczególnienie 2020 2021 2022 

1 dochody ogółem w tym: 56 609 386,56 61 151 084,73 69 852 709,80 

a) dochody własne w tym: 31 177 819,85 34 523 352,13 47 341 929,04 

 dochody ze sprzedaży majątku 1 683 251,54 2 672 571,71 4 874 073,97 

 
dochody z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych 

6 436 238,00 7 715 191,00 9 525 743,37 

 podatek od nieruchomości 6 655 188,24 6 666 350,70 8 495 078,55 

 środki z budżetu UE 4 290 642,90 1 095 274,94 2 267 760,95 

b) subwencje 10 490 412,00 13 029 870,00 12 040 386,00 

c) dotacje z budżetu państwa 14 941 154,71 13 597 862,60 10 470 394,76 

2 wydatki ogółem w tym: 55 043 579,27 57 911 812,63 65 725 714,56 

 wydatki na obsługę zadłużenia 445 245,17 314 371,80 1 259 979,45 

a) wydatki bieżące 46 139 448,81 46 735 078,92 54 667 632,00 

b) wydatki majątkowe 8 904 130,46 11 176 733,71 11 058 082,56 

3 
wynik budżetu (nadwyżka/deficyt)  

w tym: 
1 565 807,29 3 239 272,10 4 126 995,24 

a) wynik operacyjny 1 878 197,92 4 983 707,78 4 310 183,89 

4 zadłużenie ogółem 22 018 628,85 22 154 532,17 20 120 174,96 
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ANALIZA WSKAŹNIKOWA ZA LATA 2020 - 2022 

L.p. Nazwa wskaźnika 
wartość 

2020 
wartość 

2021 
wartość 

2022 
Opis 

1 
dochody gminy 

ogółem w zł na 1 
mieszkańca 

5 902,34 6 501,98 7 559,82 
wskaźnik pokazuje ogólny poziom 
dochodów gminy, przypadających  

na 1 mieszkańca 

2 
udział dochodów 

własnych w 
dochodach ogółem 

55,08% 56,46% 67,77% 
wskaźnik pokazuje, jaka część dochodów 

gminy pochodzi z dochodów własnych 

3 

wykorzystanie bazy 
podatkowej we 

własnych podatkach 
i opłatach lokalnych 

96,35% 92,45% 96,44% 

wskaźnik pokazuje, w jakim % gmina 
wykorzystuje potencjał dochodowy  
z tytułu podatków i opłat lokalnych 

(wykonane dochody/wykonane dochody + 
skutki udzielonych ulg, zwolnień  

i odroczeń w w/w źródłach dochodów 

4 
udział wydatków 
majątkowych w 

wydatkach ogółem 
16,18% 19,30% 16,82% 

wskaźnik pokazuje aktywność  
inwestycyjną gminy 

5 

obciążenie 
wydatków bieżących 

wydatkami na 
wynagrodzenia 

34,94% 36,58% 33,78% 
wskaźnik pokazuje, jaka część wydatków 

bieżących gminy jest przeznaczona na 
wypłaty wynagrodzeń wraz z pochodnymi 

6 

obciążenie 
wydatków bieżących 

wydatkami na 
oświatę, pomoc 

społeczną i 
wspieranie rodziny 

61,56% 60,72% 51,78% 

wskaźnik pokazuje poziom obciążenia 
bieżących wydatków największymi  

rodzajami wydatków tj. oświata, pomoc  
społeczna i wspieranie rodziny. 

7 
relacja wyniku 

budżetu do 
dochodów ogółem 

+1,51% +5,30% +5,91% 
wskaźnik pokazuje poziom nadwyżki lub 

deficytu budżetowego 

8 
relacja wyniku 

operacyjnego do 
dochodów ogółem 

3,32% 8,15% 6,17% 
wskaźnik związany z płynnością finansową, 
pokazuje jaka część dochodów może być 

przeznaczona na obsługę zadłużenia 

9 

relacja łącznych 
zobowiązań, 

pomniejszonych o 
zobowiązania 

związane z 
projektami UE do 

dochodów ogółem 

31,57% 31,34% 24,44% 

wskaźnik pokazuje łączny poziom  
zadłużenia, bez uwzględniania zadłużenia 

związanego ze zobowiązaniami (na 
prefinansowanie i wkład własny) 

zaciągniętymi na realizację projektów 
współfinansowanych z budżetu UE  

w odniesieniu do dochodów ogółem 
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10 
obciążenie 

dochodów obsługą 
zadłużenia 

5,25% 4,93% 5,92% 

wskaźnik określa, jaka część dochodów 
przeznaczona została na obsługę  

zadłużenia (spłata rat kapitałowych,  
wykup obligacji, odsetki) 

11 

relacja wyniku 
operacyjnego i 
dochodów ze 

sprzedaży majątku 
do dochodów 

ogółem 

6,61% 12,52% 13,15% 
wskaźnik jest miarą "potencjału obsługi 

zadłużenia 

12 

obciążenie 
dochodów gminy 

obsługą zadłużenia 
(bez zobowiązań 

zaciągniętych 
 na realizację 

projektów 
dofinansowanych  

z UE 

2,89% 2,45% 5,31% 

wskaźnik określa, jaka część dochodów 
przeznaczona została na obsługę zadłużenia 

(spłata rat kapitałowych, wykup obligacji, 
odsetki) z wyłączeniem zobowiązań 

zaciągniętych na realizację projektów 
dofinansowanych z UE 

13 
potencjał spłat 

zadłużenia 
16,99% 34,56% 45,65% 

wskaźnik pokazuje relację nadwyżki 
operacyjnej powiększonej o dochody  

ze sprzedaży majątku do kwoty  
zobowiązań łącznych 

 

Wykazane w tabeli wskaźniki pokazują pogorszenie wskaźników „płynnościowych” bezpośrednio związanych 

z kosztami obsługi zadłużenia. W stosunku do 2021 roku koszty obsługi zadłużenia gminy wzrosły  

o 975.875,62 zł tj. o 343%, w związku ze wzrostem stawki WIBOR 3M, na której oparte jest oprocentowanie,  

z 0,24% we wrześniu 2021 do 7,15% we wrześniu 2022 roku. 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kudowa-Zdrój sporządzona jest do 2034 roku. W niniejszym 

opracowaniu zakres podstawowych danych dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej zawężono do 

wykonania za lata 2020-2022 rok i prognozy na trzy kolejne lata. 

l.p. Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Dochody ogółem 
56 609 

386,56 

61 151 

084,73 

69 852 

709,80 

77 562 

544,35 

53 635 

601,00 

54 727 

934,00 

2 
Wydatki bieżące (bez obsługi 

długu) 

45 694 

203,64 

46 420 

707,12 

53 407 

652,55 

51 307 

260,80 

48 853 

195,78 

49 418 

837,23 

3 
nadwyżka budżetowa  

z lat ubiegłych powiększona  
o wolne środki 

1 503 

874,62 

3 364 

116,78 

7 044 

366,40 

7 712 

707,42 
0,00 0,00 

4 

środki do dyspozycji na 
obsługę długu i wydatki 

majątkowe (poz. 1-
poz.2+poz.3) 

12 419 

057,54 

18 094 

494,39 

23 489 

423,65 

33 967 

990,97 

4 782 

405,22 

5 309 

096,77 
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5 
spłata i obsługa długu (raty 

+odsetki) + udzielone 
pożyczki 

3 054 

203,79 

3 016 

411,52 

4 913 

489,17 

4 240 

541,72 

3 547 

405,22 

3 276 

096,77 

6 
środki do dyspozycji na 

wydatki majątkowe (poz. 4-
poz.5) 

9 364 

853,75 

15 078 

082,87 

18 575 

934,48 

29 727 

449,25 

1 235 

000,00 

2 033 

000,00 

7 wydatki majątkowe 
8 904 

130,46 

11 176 

733,71 

11 058 

082,56 

31 401 

031,90 

1 280 

000,00 

2 148 

000,00 

8 
nadwyżka /deficyt środków 
finansowych (poz. 6-poz.7) 

460 723,29 
3 901 

349,16 

7 517 

851,92 

-1 673 

582,65 
-45 000,00 

-115 

000,00 

9 Kredyty / pożyczki / obligacje 
2 903 

393,49 

3 143 

017,24 

1 497 

494,52 

1 633 

582,65 
  

10 
Inne przychody (spłaty 

pożyczek) 
0,00 0,00 0,00 40 000,00 45 000,00 

115 

000,00 

11 
wynik finansowy budżetu 

(poz. 8 +poz.9) 

3 364 

116,78 

7 044 

366,40 

9 015 

346,44 
0,00 0,00 0,00 

12 
nadwyżka operacyjna 

(dochody bieżące - wydatki 
bieżące) 

1 878 

197,92 

4 983 

717,78 

4 310 

183,89 

-2 275 

397,00 

2 627 

661,22 

3 504 

352,77 

13 kwota długu na koniec roku 
22 018 

628,85 

22 140 

559,42 

20 120 

174,96 

19 117 

687,89 

15 946 

030,24 

13 324 

933,47 

 

Z przedstawionej tabeli wynika, że sytuacja makroekonomiczna na przełomie 2022 i 2023 roku (wzrost cen 

paliw gazowych i energetycznych, wysoka stawka WIBOR 3M, na której oparte jest oprocentowanie 

zadłużenia gminy, inflacja) wpłynęła na brak możliwości sfinansowania wydatków bieżących dochodami 

bieżącymi. Nadwyżka operacyjna w 2023 roku jest wartością ujemną, a w dalszych latach na niskim poziomie. 

Realizacja inwestycji na wyższym niż zaplanowano poziomie będzie wymagać finansowania zwrotnego.  

Na koniec 2022 roku zachowane zostały wskaźniki spłaty zobowiązań obliczone na podstawie art. 243 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

Łączna kwota długu Gminy Kudowa-Zdrój na koniec 2022 roku wyniosła 20.120.174,96 zł w tym:  

1) zadłużenie z tytułu wyemitowanych w 2013 i 2014 roku obligacji – 8.000.000,00 zł, 

2) zadłużenie z tytułu zaciągniętych w latach 2017-2022 kredytów długoterminowych – 11.499.150,82 zł, 

3) zadłużenie z tytułu zaciągniętych w latach 2017-2019 pożyczek długoterminowych – 291.243,71 zł, 

4) zadłużenie z tytułu rekompensaty za świadczenie usług publicznych w okresie od 01.01.2019 do 

31.12.2019 roku na podstawie umowy wykonawczej z dnia 04.07.2017 roku przedmiotem której jest 

świadczenie usługi publicznej w zakresie odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

zlokalizowanych na terenie gminy, prowadzeniu PSZOK oraz doczyszczaniu selektywnie zebranych 

odpadów oraz porozumienia wykonawczego  z dnia 03.07.2017 roku przedmiotem której jest 
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świadczenie usług publicznych w zakresie zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków, remontów dróg 

gminnych, czyszczenia i konserwacji kanalizacji burzowej, opróżniania koszy ulicznych, zarządzanie 

cmentarzami oraz zimowe i letnie utrzymanie dróg gminnych – 329.252,43 zł, 

5) zadłużenie z tytułu zobowiązań wymagalnych – 528,00 zł, 

6) niezwrócone w terminie gwarancje należytego wykonania umów – 0,00 zł (kategoria zadłużenia 

wprowadzona Rozporządzeniem Ministra z dnia 20 grudnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 2431) – 0,00 zł. 

 

Harmonogram spłaty w/w zobowiązań przedstawia się następująco: 

lata 
Wykup 

wyemitowanych 
obligacji 

Spłata 
zadłużenia 

 z tytułu 
zaciągniętych 

kredytów 

Spłata 
zadłużenia  

z tytułu 
zaciągniętych 

pożyczek 

Spłata z ratalna 
rekompensaty 

za usługi 
publiczne 

Spłata 
zobowiązań 

wymagalnych 
Razem spłaty 

2023 2 600 000,00  35 541,72  528,00 2 636 069, 72 

2024 2 800 000,00  42 405,22 329 252,43  3 171 657,65 

2025 2 600 000,00  21 096,77   2 621 096,77 

2026  1 600 000,00 192 200,00   1 792 200,00 

2027  1 322 844,53    1 322 844,53 

2028  1 063 927,44    1 063 927, 44 

2029  1 437 835,09    1 437 835,09 

2030  1 672 000,00    1 672 000,00 

2031  1 530 049,24    1 530 049, 24 

2032  1 975 000,00    1 975 000, 00 

2033  897 494,52    897 494,52 

razem 8 000 000,00 11 499 150,82 291 243,71 329 252,43 528,00 20 120 174,96 
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NIERUCHOMOŚCI GMINNE 
 
Własność  i inne  prawa  majątkowe  należące  do gminy, są mieniem komunalnym.  Jednostka samorządowa 
zarządza  i korzysta z mienia  komunalnego oraz rozporządza dochodami z tego źródła. 

 

OBRÓT NIERUCHOMOŚCIAMI GMINY 
 
Nieruchomości gminne w 2022 r. cieszyły się dużym zainteresowaniem inwestorów jak i mieszkańców gminy. 
W 2022 r. odnotowano wzrost zapytań dotyczących planowanej sprzedaży  nieruchomości gminnych, co też 
przełożyło się na bardzo dobrą sprzedaż, a inwestorzy byli bardzo aktywni w nabywaniu nieruchomości. 
Wzrost zainteresowania gruntami inwestycyjnymi przełożył się na systematyczny wzrost wartości 
nieruchomości. 
 
Liczba  nieruchomości gruntowych sprzedanych oraz nabytych przez Gminę Kudowa-Zdrój  w  latach 
2020-2022 
 

 
 
 
Dochód uzyskany ze sprzedaży nieruchomości gruntowych w latach 2020-2022 
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SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH W TRYBIE PRZETARGOWYM 
 
W 2022 r. do sprzedaży przeznaczonych zostało 17 nieruchomości gruntowych w tym przeprowadzono  
7  przetargów, w których udział wzięła duża grupa uczestników – osób prawnych i fizycznych. To potwierdza 
trend z 2021r. dotyczący wzrostu zainteresowania na nieruchomości gruntowe (szczególnie niezabudowane). 
W związku z tym, że Kudowa-Zdrój jest miastem uzdrowiskowym cieszącym się dużym zainteresowaniem 
wśród turystów, klienci częściej niż dotychczas podejmowali decyzje o budowie domu mieszkalnego wraz  
z uwzględnieniem funkcji usług turystycznych. Pozostała część nabywców kupowała nieruchomość gruntową, 
jako inwestycję by ulokować kapitał. Zauważono również znaczący wzrost zainteresowania nieruchomościami 
przeznaczonych w miejscowych  planach zagospodarowania przestrzennego pod szeroko rozumiane funkcje 
usług turystycznych.  
 
Dochód ze sprzedaży nieruchomości gruntowych  w trybie przetargowym w latach 2020-2022 
 

 
 
 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM 
 
Nieruchomości, które w świetle przepisów prawa nie mogą być zagospodarowane jako samodzielne działki 
budowlane z uwagi na parametry czy brak dostępu do drogi publicznej, zgodnie z ustawą  
o gospodarce nieruchomościami zbywane są w trybie bezprzetargowym w celu poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości sąsiednich.  W 2022 r. w trybie bezprzetargowym dokonano sprzedaży 10 
nieruchomości.  
 
Dochód ze sprzedaży nieruchomości  w trybie bezprzetargowym w latach 2020-2022 
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SPRZEDAŻ GMINNYCH LOKALI MIESZKALNYCH 
 
Od 2018 r. obowiązuje Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kudowa-Zdrój 
na lata 2018–2022. Podobnie jak w latach ubiegłych sprzedaż lokali mieszkalnych następowała w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemców oraz przetargowym, przy czym w pierwszym przypadku stosowano 
bonifikaty zgodnie z uchwałą nr XIV/91/19  Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z 28 listopada 2019 r. w sprawie 
zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Kudowa-Zdrój zmienioną 
uchwałą nr XXXVIII/271/2021 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z 30 listopada 2021r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XIV/91/2019 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali 
mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Kudowa-Zdrój. 
 
Liczba sprzedanych lokali  w latach 2020-2022 w rozbiciu na  lokale sprzedane  w  drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego jak i sprzedane w drodze bezprzetargowej na  rzecz  najemcy. 
 

 
 
 
 
Dochód uzyskany ze sprzedaży lokali w latach 2020-2022 
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SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM 
 
W 2022 r. wpłynęło 13 podań o wykup lokali mieszkalnych przez najemców jak i kontynuowano sprzedaż  
lokali na  podstawie wniosków z  2021 r.  W trakcie procedury sprzedaży po uzyskaniu informacji o kwocie za  
wykup lokalu  2 najemców zrezygnowało ze złożonego wniosku, a 2 najemcom odmówiono sprzedaży, ze 
względu na wyłączenie  budynków gminnych  ze sprzedaży, w których Gmina Kudowa-Zdrój  ma 100% 
udziałów. Dokonano sprzedaży 16 lokali na rzecz dotychczasowych najemców, natomiast pozostałe wnioski 
są w trakcie realizacji procedury sprzedaży. Średnia wartość szacunkowa 1m2 lokalu  mieszkalnego w 2022 r.  
według wyceny wynosiła 2 567,85 zł. Na wartość 1 m2 wpływ ma przede wszystkim stan techniczny budynków  
oraz stan techniczny sprzedawanych lokali gminnych.                             
 
Średnia wartość 1 m2 lokalu mieszkalnego w zł według wyceny w latach 2020-2022 
 

 
 
 

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości  w trybie bezprzetargowym w latach 2020-2022 
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SPRZEDAŻ  LOKALI  MIESZKALNYCH  W  TRYBIE  PRZETARGOWYM 
 
W 2022 r. przeprowadzono 4 przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż lokali mieszkalnych. Powodem 
sprzedaży był bardzo zły stan techniczny lokali. Średnia cena 1 m2 lokalu mieszkalnego osiągnięta w drodze 
przetargu wyniosła 3624,92 zł. 
 
Średnia cena 1 m2 uzyskana w przetargu w latach 2020-2022 
 

 
 
W 2022 r. odnotowano wzrost zainteresowania lokalami mieszkalnymi przeznaczonymi do sprzedaży    
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
 
 
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości lokalowych  w trybie przetargowym w latach 2020-2022. 
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DZIERŻAWA, NAJEM I UŻYCZENIE NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH 
 
Nieruchomości na terenie Gminy Kudowa-Zdrój, które nie są przeznaczone do zbycia i nie są przeznaczone 
pod inwestycje gminne oddawane są w dzierżawę, najem bądź użyczenie. W zależności od celu na jaki 
zawarta zostaje umowa stosuje się odpowiednie stawki czynszu wynikające z zarządzeń Burmistrza Miasta. 
Umowy użyczenia najczęściej zawierane są ze Wspólnotami Mieszkaniowymi w celu wzniesienia osłon 
śmietnikowych jak również z przeznaczeniem na remizy strażackie Ochotniczych Straży Pożarnych czy boiska 
sportowe.  
 
Według stanu na dzień 31.12.2022r. obowiązywało 499 umów dzierżawy nieruchomości gruntowych,  

w związku z czym, w dzierżawie znajdowały się grunty o powierzchni 2 139 924,26 m2. Obowiązywało również 

31 umów użyczenia obejmujących łącznie powierzchnię 37 298,49 m2 oraz 10 umów najmu garaży i lokali  

w budynkach stanowiących wyłącznie własność Gminy o łącznej powierzchni 204,59 m2. 

 
Zestawienie ilości i powierzchni umów dzierżawy, najmu i użyczenia.  
 

Lp. Cel dzierżawy 

31.12. 2020r. 31.12.2021r. 31.12.2022r. 

Ilość 
umów 

Powierzchnia 
w m2 

Ilość 
umów 

Powierzchnia 
w m2 

Ilość 
umów 

Powierzchnia 
w m2 

1 
Dzierżawa 
ogródków 

przydomowych 
315 125 388 290 106 745 307 111 143 

2 
Dzierżawa na 

cele rolne 
84 1 933 592 90 1 951 260 88 1 956 657 

3 Reklama 2 8,5 2 11,48 2 11,48 

4 
Usługowo-
handlowe 

48 50 136,86 48 51 264,36 49 70 900,96 

5 

Grunty pod 
garażami i 

miejsca 
postojowe dla 
mieszkańców 

56 (grunty 
pod 

garażami - 
49, 

miejsca 
postojowe 

– 7) 

1 287,11 
(grunty pod 
garażami –

1 071,26 m2 
miejsca 

postojowe – 
215,85 m2) 

56 (grunty 
pod 

garażami - 
50, 

miejsca 
postojowe 

– 6) 

1 351,94 
(grunty pod 
garażami –

1151,09 m2 
miejsca 

postojowe – 
200,85 m2) 

53 (grunty 
pod 

garażami - 
49, 

miejsca 
postojowe 

– 4) 

1 211,82 
(grunty pod 
garażami –

1 114,57 m2, 
miejsca 

postojowe – 
97,25 m2) 

6 Najem i garaże 

11 
(najem - 3 
garaże – 

8) 

257,44 
(najem – 
75,75m2 
garaże – 

181,69m2) 

11 
(najem - 2 
garaże – 

9) 

224,93 
(najem – 
54,94m2 
garaże – 

169,99m2) 

10 (najem 
– 3, 

garaże – 
7) 

204,59 (najem – 
75,75 m2, 

garaże – 128,84 
m2) 

7 Użyczenie 24 36 994,90 32 38 115,18 31 37 298,49 

RAZEM 540 2 147 664,81 529 2 148 972,89 540 2 177 427,34 

 
 
Czynsz dzierżawny wynikający z zawartych umów dzierżawy, najmu i bezumownego użytkowania 
w 2022 r. wyniósł łącznie 520 389,13zł netto. 
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Należności czynszowe wynikające z umów obowiązujących w latach 2020-2022 oraz opłaty z tytułu 
bezumownego użytkowania w latach 2020-2022. 
 
 

Cel dzierżawy 

Należność czynszowa 
wynikająca z umów 

obowiązujących  
w 2020 r. oraz z opłat z 

tyt. bezumownego 
użytkowania (netto) 

Należność czynszowa 
wynikająca z umów 

obowiązujących  
w 2021 r. oraz z opłat z 

tyt. bezumownego 
użytkowania (netto) 

Należność czynszowa 
wynikająca z umów 

obowiązujących  
w 2022 r. oraz z opłat  
z tyt. bezumownego 
użytkowania (netto) 

Dzierżawa ogródków 
przydomowych 

45 345,11 zł 51 899,89 zł 58 739,64 zł 

Dzierżawa na cele rolne 60 143,78 zł 76 990,59 zł 75 389,77 zł 

Reklama 6 529,77 zł 10 934,27 zł 7 712,29 zł 

Usługowo-handlowe oraz 
najem pomieszczeń 

283 244,98 zł 423 590,18 zł 348 032,13 zł 

Grunty pod garażami, 
miejsca postojowe i 

najem garaży 
28 590,02 zł 29 597,08 zł 30 515,30 zł 

RAZEM 423 853,66 zł 593 012,01 zł 520 389,13 zł 

 

 
Zmniejszenie należności czynszowych wynikających z umów obowiązujących w 2022 r. w stosunku do 2021 r. 
wynika ze sprzedaży w kwietniu 2022 r. dwóch dzierżaw nieruchomości przeznaczonych do prowadzenia 
działalności handlowo-usługowych (dz. nr 222/17 obręb Stary Zdrój oraz dz. nr 160/6 i 484 obręb Czermna), 
z których dochód roczny z tytułu czynszu dzierżawnego wynosił 15 815,52 zł netto, a przede wszystkim  
z wpłaty w 2021 r. w wysokości 78 240,00 zł netto dokonanej przez spółkę EMITEL z tytułu bezumownego 
użytkowania nieruchomości gminnej w okresie od dnia 01-01-2018 r. do dnia 30-04-2021 r.   
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UŻYTKOWANIE WIECZYSTE 
 
Na terenie Gminy użytkowaniem wieczystym na gruntach gminnych w roku 2022 objętych było 454 757 m2. 
Łączna kwota należności z tego tytułu wynosiła 49 144,77 zł netto w tym osoby fizyczne 36 336,99 zł netto  
i osoby prawne 12 807,78 zł netto. 
 
Porównanie powierzchni i należności z tyt. użytkowania wieczystego w latach 2020-2022 
 

 
Powierzchnia  

objęta użytkowaniem 
wieczystym 

Należność z tytułu użytkowania wieczystego netto 

Łącznie netto 

w tym 

Osoby fizyczne Osoby prawne 

Rok 2020 454 780 m2 49 291,23 zł 33 744,75 zł 15 546,48 zł 

Rok 2021 454 757 m2 49 160,77 zł 34 260,85 zł 14 899,92 zł 

Rok 2022 454 757 m2 49 144,77 zł 36 336,99 zł 12 807,78 zł 

 
 
 
Przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności  
 
W związku z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, w 2019 r. wydano 1508 zaświadczeń 
o przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności.  
 
Należność wynikająca z ustalonej rocznej opłaty przekształceniowej w 2022 r. wynosiła łącznie 48 739,82 zł 
netto. Osoby podlegające tej opłacie mogą w wybranym przez siebie czasie dokonać opłaty jednorazowej ze 
stosowną bonifikatą przypadającą na dany rok, ustaloną uchwałą nr V/25/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 
z dnia 30 stycznia 2019 r.  
 
Do dnia 31-12-2022 r. wydano 885 zaświadczeń potwierdzających uiszczenie jednorazowej opłaty 
przekształceniowej. W 2022 r. bonifikata z tytułu dokonania jednorazowej opłaty przekształceniowej wynosiła 
30 %. Z bonifikaty tej skorzystało 8 właścicieli nieruchomości.  
 
Z największej bonifikaty przypadającej na rok 2019, tj. 60% skorzystało 734 właścicieli. W 2020 r. z bonifikaty 
w wysokości 50 % skorzystało 120 właścicieli. Natomiast w 2021 r. z bonifikaty w wysokości 40 % skorzystało 
23 właścicieli nieruchomości.  
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ARCHITEKTURA  I  BUDOWNICTWO 
 
 
Uchwała Nr IX/56/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kudowa-Zdrój (Studium) 
określa m.in. kierunki rozwoju przestrzennego. 
 
Realizując politykę przestrzenną określoną w Studium w 2022 r. uchwalono zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kudowa-Zdrój w obrębach: Słone, Czermna, Brzozowie, 
Jakubowice, Pstrążna, gmina Kudowa-Zdrój. Dzięki powyższemu zrealizowano wnioski złożone w latach 2006-
2019. 
 

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
 
 
W Kudowie-Zdroju na koniec 2022 r. obowiązywało 38 planów miejscowych – obejmowały one obszar ok. 
3356,4 ha, stanowiący ok. 99,0% powierzchni miasta. W 2022 r. w opracowaniu był jeden  jednostkowy plan 
miejscowy – w obrębie Zakrze - opracowywany w trybie zmiany mpzp. 
 
Poniższe tabele przedstawiają procentowy udział powierzchni planów uchwalonych i planów będących  
w opracowaniu w ogólnej powierzchni miasta – stan na dzień 31 grudnia 2022 r. 
 
Udział mpzp w ogólnej powierzchni: 
 

plany liczba planów powierzchnia (ha) 
udział w powierzchni 

miasta (%) 

uchwalone od 1995 37 3556,4 99,0 

uchwalone w 2022 1 41,0 1,2 

uchwalone obowiązujące 38 3356,4 99,0 

w opracowaniu 1 - - 

 
 
Mpzp uchwalone w latach 2019-2022 
 

rok Liczba planów Powierzchnia (ha) 
Udział w powierzchni 

miasta (%) 

2019 0 0 0 

2020 4 3,4 0,2 

2021 2 200,0 5,9 

2022 1 41,0 1,2 

 
Odnośnie przedmiotowego okresu należy m.in. zauważyć, że sytuacja zagrożenia epidemicznego miała 
wpływ również na przeprowadzenie procedury uchwalania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.  
 
Wprowadzone obostrzenia nie naruszały wprawdzie samej procedury ustawowej, jednak w niektórych 
wypadkach wpływały na odroczenie jej etapów. Szczególnie odczuwalne było to podczas wyłożeń mpzp do 
publicznego wglądu. Spowodowało to konieczność ponownego wyłożenia niektórych planów 
zagospodarowania przestrzennego, a także organizację dyskusji publicznych z zachowaniem pełnego reżimu 
sanitarnego.  
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WNIOSKI O ZMIANĘ OBOWIĄZUJĄCYCH MPZP 
 
Każdego roku składane są wnioski o przystąpienie do sporządzenia mpzp lub zmianę planów 
obowiązujących. W 2022 r. złożono szesnaście takich wniosków.  
 
Liczba wniosków o sporządzenie mpzp lub zmianę obowiązujących w latach 2019−2022 
 

rok liczba złożonych wniosków 

2019 20 

2020 14 

2021 5 

2022 16 

 

 

MIESZKALNICTWO 
 
 
Według danych GUS w 2022 r. oddano do użytkowania 234,9 tys. mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej 
21,8 mln m2 oraz liczbie izb równej 917,8 tys. W porównaniu z rokiem poprzednim odnotowano wzrosty: 
liczby mieszkań – o 14,1 tys. (6,4%), powierzchni użytkowej mieszkań – o 2,2 mln m2 (11,3%) oraz liczby izb – 
o 84,8 tys. (10,2%). 
 
Przeciętna powierzchnia użytkowa nowo oddanego mieszkania wyniosła 92,8 m2 (w 2020 r. osiągnęła 
poziom 88,7 m2). Średnia powierzchnia mieszkania w budynkach jednorodzinnych ukształtowała się na 
poziomie 133,1 m2, natomiast w przypadku budynków wielorodzinnych – 52,6 m2. Mieszkania indywidualne 
miały średnio 142,9 m2 powierzchni, mieszkania przeznaczone na sprzedaż lub wynajem – 63,0 m2, natomiast 
mieszkania liczone łącznie w pozostałych formach budownictwa (tj. spółdzielczym, społecznym, komunalnym, 
zakładowym oraz czynszowym) – 51,3 m2. 
 
Na skutek pandemii zmienił się rynek nieruchomości. Pożądane stały się mieszkania jedno i dwupokojowe, 
następnie nieruchomości zapewniające kontakt z przyrodą, jak trzy i czteropokojowe mieszkania z loggiami, 
tarasami czy ogródkami, oraz domy wolno stojące i szeregowe. Kolejną grupą poszukiwanych nieruchomości 
były działki budowlane i siedliskowe, i wreszcie domy, również jako „drugie domy”. 
 
 

ARCHITEKTURA 
 
Aktywność na kudowskim rynku nieruchomości obrazuje liczba wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę. 
 
Liczba wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę ogółem w latach 2019−2022 
 

 2019 2020 2021 2022 

Decyzje udzielające pozwolenie na budowę 137 108 100 40 

 
 
W 2022 r. wydano 40 pozwoleń na budowę. Liczba ta świadczy o gwałtownym nasileniu  spadkowego trendu 
z kilku ostatnich lat -  biorąc pod uwagę rok 2021 doszło do spadku liczby wydanych decyzji o 60%. W latach 
2019–2022 największą liczbę pozwoleń wydano w 2019 r. (137). W następnych latach liczba wniosków spadła.  
 
W 2022 r. spadek w porównaniu do 2019 r. wyniósł 71%. W porównaniu do roku 2020, liczba pozwoleń 
obniżyła się o 63%. Odnotowany spadek w stosunku lat 2019-2021 może wynikać z gwałtownego zaostrzenia 
polityki monetarnej Narodowego Banku Polskiego skutkującej dużym obniżeniem zdolności kredytowej 
potencjalnych inwestorów. Ponadto w 2022 roku odnotowano bardzo duży wzrost ceny materiałów 
budowlanych. 
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ZADANIA INWESTYCYJNE 

 

ZADANIA Z LAT UBIEGŁYCH ZAKOŃCZONE W 2022 ROKU 

 

LP. 

 
NAZWA I WARTOŚĆ  

ZADANIA BRUTTO ZŁ 
 

TERMIN 
ZAKOŃCZENIA 

INWESTYCJI 

WARTOŚĆ 
ZADANIA 

ŚRODKI 
ZEWNĘTRZNE 

1 
Budowa tężni solankowej w Parku 

Zdrojowym w Kudowie-Zdroju 

 
08.07.2022 

 
1 535 000,00 zł 1 000 000,00 zł 

2 
Modernizacja muru oporowego na stawie 

w Parku Zdrojowym  
w Kudowie-Zdroju 

 
30.04.2022 

 
1 389 086,86 zł - 

 

ZADANIA PLANOWANE I ZAKOŃCZONE W 2022 ROKU 

 

LP. 

 

NAZWA I WARTOŚĆ  

ZADANIA BRUTTO ZŁ 

 

TERMIN 

ZAKOŃCZENIA 

INWESTYCJI 

WARTOŚĆ 

ZADANIA 

ŚRODKI 

ZEWNĘTRZNE 

1 
Budowa siłowni street workout  

w Gminie Kudowa-Zdrój 
18.07.2022 120 232,50 zł - 

2 

Dostawa i montaż systemu parkingowego 

w strefie płatnego parkowania na ul. 

Słonecznej  

i Kombatantów w Kudowie-Zdroju 

22.07.2022 72 392,50 zł - 

3 
Remont Muszli Koncertowej w Parku 

Zdrojowym w Kudowie-Zdroju 

 
24.06.2022 

 
168 679,25 zł 

 

151 811,33 zł 

 

4 
Termomodernizacja budynku 

Społecznego Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kudowie-Zdroju 

 
24.10.2022 

 
863 274,50 zł 733 783,33 zł 

5 

Dostawa wraz z montażem 
 i instalacją urządzenia multimedialnego w 

Parku  
Zdrojowym w Kudowie-Zdroju 

 
20.10.2022 

 
290 000,00 zł 246 500,00 zł 

6 

Budowa odcinka drogi tymczasowej  
z płyt betonowych na terenie  

osiedla mieszkaniowego w ciągu  
ul. Wrzosowej w Kudowie-Zdroju 

 
30.09.2022 

 
170 728,92 zł - 
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7 

Budowa odcinka drogi  
tymczasowej z płyt betonowych do 
osiedla domków jednorodzinnych  

przy ul. Głównej (za rzeką)  
w Kudowie-Zdroju 

30.09.2022 
 

136 092,12 zł 

 

 

- 

8 

Modernizacja odcinka chodnika  
dla pieszych wraz z przebudową  

wjazdów na ul. Nad Potokiem  
w Kudowie-Zdroju 

 
30.09.2022 

 
91 470,18 zł 

 

 

- 

9 

Poprawa bezpieczeństwa drogowego w 
Gminie Kudowa-Zdrój poprzez 

rozbudowę oświetlenia ulicznego  
na ulicach Poziomkowej i Tkackiej 

14.10.2022 183 000,00 zł 90 000,00 zł 

10 

Budowa instalacji fotowoltaicznej na 
dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Jana Pawła II przy ul. Pogodnej 9 w 
Kudowie-Zdroju”. 

 
14.10.2022  

 

83 148,00 zł 57 460,00 zł 

11 

Budowa instalacji fotowoltaicznej  
na dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 

2 im. Jana  
Pawła II przy ul.  Szkolnej 8  

w Kudowie-Zdroju” 

09.11.2022 127 474,74 zł 

 

88 092,30 zł 

 

12 
Budowa instalacji fotowoltaicznej na 

dachu Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. 
Kościuszki 58 w Kudowie-Zdroju 

 
14.10.2022 

 
69 126,00 zł 47 770,00 zł 

13 

Budowa instalacji fotowoltaicznej 
 na dachu ZSP im. Jana Pawła II  

wraz z instalacją zasilającą budynek 
Urzędu Miasta przy ul. Zdrojowej 24 w 

Kudowie-Zdroju 

14.10.2022 206 148,00 zł 

 

 

 

 

142 460,00 zł 

 

 

 

 

RAZEM 2 581 766,71 zł 1 557 876,96 zł 
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ZADANIA ROZPOCZĘTE W 2022 ROKU I PLANOWANE DO  

ZAKOŃCZENIA W LATACH NASTĘPNYCH 

 

 
 

LP. 
 

NAZWA I WARTOŚĆ  
ZADANIA BRUTTO ZŁ 

 

TERMIN 
ZAKOŃCZENIA 

INWESTYCJI 

WARTOŚĆ 
ZADANIA 

ŚRODKI 
ZEWNĘTRZNE 

1 

Modernizacja infrastruktury drogowej w 
poprzemysłowej części Gminy Kudowa-
Zdrój - ul. Łąkowa, ul. Boczna i chodnik 

przy ul. Fabrycznej 

 
21.03.2023 

 
4 135 463,05 zł 3 928 689,90 zł 

2 

Przebudowa ulicy Okrzei w Kudowie-
Zdroju wraz z modernizacją oświetlenia, 

budową miejsc parkingowych typu Park & 
Ride i remontem mostu 

 
30.06.2023 

 
2 232 156,43 zł 1 878 155,50 zł 

3 
Przebudowa ulicy Słone  

w Kudowie-Zdroju – etap I 
08.02.2023 3 216 677,64 zł 2 598 687,89 zł 

4 

Energooszczędne oświetlenie  
uliczne i drogowe przy drogach 
publicznych na obszarze Gminy  

Kudowa-Zdrój 

 
12.11.2022 

(zadanie 
realizowane po 

terminie) 
 
 

4 232 700,01 zł 3 174 525,01 zł 

5 

Modernizacja systemu dróg  
gminnych na terenie Gminy  

Kudowa-Zdrój – 5 odcinków dróg  
ul. Słone, odcinek ul. Krasińskiego, 
odcinek ul. Nałkowskiej, odcinek  

ul. Pogodnej, odcinek ul. Ogrodowej  
i odcinek ul. Broniewskiego 

14.12.2022 4 998 000,00 zł 4 748 100,00 zł 

6 
Budowa oświetlenia ulicznego na ul. 

Brzozowie oraz na ul. Okrzei w Kudowie-
Zdroju 

 
19.05.2023 

 
358 624,95 zł - 

RAZEM 19.173.622,10 zł 16.328.158,30 zł 
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STRATEGIE, PROGRAMY I PLANY 

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY KUDOWA-ZDRÓJ 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kudowa – Zdrój” przyjęty uchwałą Nr XIX/109/16 Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2016 r. z późn. zm. W ramach realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

w 2022 roku: 

• zrealizowano projekt partnerski pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków edukacyjnych  

w gminach Obszaru Ziemi Kłodzkiej”  

• rozpoczęto realizację projektu partnerskiego pn. „Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe 

przy drogach publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej”  

• wybudowano instalacje fotowoltaiczne na 4 budynkach oświaty wraz z instalacją zasilającą budynek 

Urzędu Miasta 

• zmodernizowano oświetlenie na ul. Słone, ul. Łąkowej, ul. Okrzei oraz chodnik przy ul. Fabrycznej  

AKTUALIZACJA  ZAŁOŻEŃ  DO  PLANU  ZAOPATRZENIA  

W  CIEPŁO, ENERGIĘ  ELEKTRYCZNA  I  PALIWA GAZOWE  

 
Ustawa Prawo energetyczne przypisuje gminie zadanie własne: planowania i organizacji zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy (Art. 18 Ustawy) i zobowiązującą Burmistrza 
do opracowania „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię i paliwa gazowe” (Art. 19 Ustawy) 
i „Projektu planu zaopatrzenia w ciepło, energię i paliwa gazowe” (Art. 20 Ustawy). 

W dniu 09.09.2022 r. w celu realizacji obowiązków przypisanych gminie wykonano „Opracowanie aktualizacji 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kudowa-Zdrój”, która 
będzie obowiązywała kolejne 3 lata. 

Obowiązująca aktualizacja założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe dla 
Gminy Kudowa-Zdrój przyjętego uchwałą nr XXII/145/12 z dnia 27 września 2012 r. przyjęta została uchwałą 
Nr LIV/350/2022 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 15 grudnia 2022 r. i dotyczyła ”Aktualizacji założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe dla Gminy Kudowa-Zdrój.  

 

STRATEGIA ROZWOJU MIASTA EUROPEJSKIEGO  

KUDOWA – NACHOD 2014 – 2024 

 

Akt zatwierdzający: Uchwała nr XXXVII/261/13 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 28  listopada 2013 r.  

w sprawie akceptacji projektu Deklaracji Miasta Europejskiego Kudowa-Zdrój – Nachod. 

Główne założenia: dążąc do zapewnienia jak najlepszych warunków rozwoju Miasta Europejskiego Kudowa-
Zdrój – Nachod oraz sąsiadujących ze sobą regionów polskich i czeskich, samorządy partnerskie Kudowy oraz 
Nachodu deklarują prowadzenie ścisłej współpracy we wszystkich dziedzinach życia społeczno–
gospodarczego.  Celem współpracy jest wspólne planowanie oraz realizacja projektów rozwojowych Miasta 
Europejskiego Kudowa-Zdrój – Nachod bez ograniczeń wynikających z granicy państwowej tak, aby zapewnić 
jak największe korzyści mieszkańcom oraz turystom regionu. Aby efektywnie wykorzystywać środki finansowe 
przeznaczane na rozwój, samorządy deklarują nie powielanie inwestycji w polskiej i czeskiej części Miasta 
Europejskiego, lecz ich uzupełnianie i wspólne wykorzystywanie przez wszystkich mieszkańców i turystów.  
Samorządy Miasta Europejskiego deklarują, że będą realizować wspólne inicjatywy w poszanowaniu walorów 
naturalnych regionu i będą chronić środowisko naturalne z myślą o przyszłych pokoleniach. Miasto 
Europejskie Kudowa-Zdrój – Nachod, jako naturalna „brama” sąsiadujących polskich i czeskich regionów 
deklaruje przyjęcie roli miejsca spotkań oraz miejsca inicjowania projektów transgranicznych o znaczeniu 
regionalnym i narodowym. 
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Stan realizacji: Strategia realizowana w 2022 między innymi poprzez projekty:  

„Aqua Mineralis Glacensis” Prace naprawcze polegające na modernizacji muru oporowego na Stawie 
Zdrojowym w Kudowie-Zdroju i zakup projektora multimedialnego do pokazów laserowych. 
 
„Skansen bez barier” Dostosowanie jednego z pomieszczeń budynku administracyjnego skansenu do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, oferta filmowa dla osób z ograniczonymi możliwościami ruchowymi, 
spotkania polskich i czeskich środowisk senioralnych i stowarzyszeń w skansenie. 

 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY KUDOWA ZDRÓJ 2021-2027 

 

Akt zatwierdzający: uchwała nr XXX/216/21 Rady Miejskiej w Kudowie-Zdroju z dnia 12 marca 2021 r.  

w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kudowa-Zdrój na lata 2021-2027 

Stan realizacji: Strategia realizowana w 2022 r. między innymi poprzez następujące zadania:  

• remonty/przebudowy dróg – ul. Słone, ul. Łąkowa, ul. Okrzei, chodnik przy ul. Fabrycznej  

• współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi 

• realizację zadań z budżetu obywatelskiego 

• realizację projektów w partnerstwie z gminami czeskimi (projekty „Aqua Mineralis Glacensis”, 

„Skansen bez barier”) 

• projekt partnerski pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków edukacyjnych w gminach 

Obszaru Ziemi Kłodzkiej”  

STRATEGIA ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO POŁUDNIOWEJ I ZACHODNIEJ 

CZĘŚCI DOLNEGO ŚLĄSKA, ZWANEJ „STRATEGIA ROZWOJU SUDETY 2030” 

 

Akt zatwierdzający: uchwała nr V/24/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 stycznia 2019 r. 

Główne założenia: Przyjęcie „Strategii Rozwoju Sudety 2030” pomoże w staraniach o uwzględnienie 
subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego jako obszarów strategicznej interwencji państwa  
w aktualizowanej Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. Co skutkować będzie włączeniem tego obszaru 
do wsparcia finansowego w ramach tworzonego Krajowego Programu Operacyjnego 2020+ oraz innych 
krajowych programów operacyjnych dedykowanych obszarom problemowym. Zatwierdzenie przez Radę 
Miejską powyższej strategii umożliwi skuteczniejsze ubieganie się o środki finansowe z Budżetu Państwa oraz 
Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 2021-2027. 

Stan realizacji: Strategia na etapie wdrażania. Głównym celem jest współpraca jednostek samorządowych  

z południowej części Dolnego Śląska w celu objęcia tego obszaru preferencyjnymi warunkami finansowania 

projektów z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie programowania 2021 – 2027. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ  

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt przyjęty został 

uchwałą Nr XL/281/21 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 grudnia 2021 r.  

Na realizację programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w roku 

2022 r. gmina wydała 22 512,24 zł. Do realizacji programu sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

w tym ich dokarmiania, przystąpiło i złożyło deklaracje opiekuna społecznego zwierząt 25 mieszkańców naszej 

gminy. Na wniosek opiekunów społecznych przeprowadzono sterylizację i kastrację kotów. Gmina zakupiła  

i wydała społecznym opiekunom wolno żyjących kotów 330 kg karmy – okres zimowy 2022/2023. Zadania  

z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Kudowa-Zdrój w 2022 r. były realizowane we współpracy strażników Straży Miejskiej ze społecznymi 

opiekunami zwierząt oraz poprzez działania prewencyjne Straży Miejskiej. 
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GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2022 ROKU 

 

Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych powołuje Burmistrz w celu inicjonowania działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu oraz podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia  o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

 

Skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku został powołany:  

• Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój Nr 0050.8.2021 z dnia 12.01.2021r. 

• Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój Nr 0050.14.2021 z dnia 26.01.2021r.   

• Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój Nr 0050.40.2022 z dnia 01.04.2022r.  

• Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój Nr 0050.158.2022 z dnia 31.08.2022r. 

 

W 2022 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podejmowane były następujące działania:  

 

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB 

UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU I NARKOTYKÓW.  PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY  

 

Działania profilaktyczne polegały na udzielaniu pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom,  

w których występuje problem alkoholowy.  

Osoby uzależnione i współuzależnione od alkoholu i narkotyków oraz ofiary przemocy w rodzinie miały 

możliwość uzyskać pomoc w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym znajdującym się przy ul. Poznańskiej 2, 

gdzie dyżur pełnili: 

• Specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie (2 razy w miesiącu);  

• Specjalista terapii uzależnień (1 raz w tygodniu); 

• Prawnik (1 raz w tygodniu). 

Oferta dostępności pomocy terapeutycznej obejmowała terapię indywidualną i grupową (grupa AA oraz Al-

Anon), porady prawne udzielane w zakresie prawa rodzinnego, pomoc psychologiczną oraz specjalistyczną 

pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Łącznie na działania Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego wydatkowano kwotę 32 675,46 zł. 

 

PROFILAKTYCZNA DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA, WYCHOWAWCZA W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI 

I MŁODZIEŻY, W TYM PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH.  

Na działalność profilaktyczną, informacyjną i edukacyjną dla dzieci i młodzieży przeprowadzoną                 

w placówkach szkolnych złożyły się warsztaty profilaktyczne dla uczniów o różnorodnej tematyce dotyczącej 

całego spektrum uzależnień, organizacja wypoczynku zimowego połączonej z nauką jazdy na nartach, a także 

sportowe zajęcia pozalekcyjne. 

Realizacja tego zadania opierała się o ścisłą współpracę z poszczególnymi placówkami oświatowymi i była 

wynikiem bieżącego zapotrzebowania, jakie zgłaszają szkoły.  
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W 2022 r. przeprowadzono następujące działania:  

1. Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej w ramach wczesnej 

profilaktyki w środowisku pn. „Zdrowy Styl Życia” w poszczególnych sekcjach: 

• Zapasy dla dziewcząt i chłopców – hala sportowa przy ul. Głównej 43, 

• Lekkoatletyka – sala gimnastyczna w Zespole Szkół Publicznych przy ul. Szkolnej 8.  

Koszt - 12 977,79 zł.  

2. Zrealizowano programu o charakterze profilaktyki uzależnień w formie warsztatów profilaktyczno-

muzycznych pt.” Droga donikąd”, który został zrealizowany we wszystkich szkołach na terenie Gminy 

Kudowa-Zdrój – łączny koszt 8 000,00 zł  

3. Zrealizowano 2 cykle warsztatów profilaktycznych dla uczniów szkoły ponadpodstawowej Zespołu 

Szkół Publicznych im. Jana Pawła II – koszt 3 000,00 zł.  

4. Utworzono zewnętrzną siłownię street workout – koszt 132 232,50 zł  

5. Przy współpracy z Kudowskim Centrum Kultury i Sportu zorganizowano Festyn Rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka z elementami w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii – koszt 15 323,50 zł   

6. Organizacja wypoczynku zimowego w Zieleńcu dla dzieci połączonej z nauką jazdy na nartach – koszt 

21 695,00 zł . W ramach wypoczynku zimowego w czasie ferii zimowych zrealizowano program 

profilaktyczny „Przeciwdziałanie nawykom złego żywienia i stosowania używek”. Program skierowany 

był do uczniów  kudowskich szkół oraz świetlic środowiskowych. Celem programu było wykształcenie 

u dzieci nawyków zdrowego żywienia i zachęcenie do aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. 

Zajęcia prowadzone były metodami praktycznymi z włączeniem metod opartych na słowie – 

opowiadaniu, wykładzie, pogadance i dyskusji. Czas realizacji projektu: 31.01.2022 r. - 04.02.2022 r. 

podczas wyjazdów do Zieleńca. Koszt organizacji to kwota 22 059,74 zł. 

 

WSPIERANIE KSZTAŁCENIA PROFILAKTYCZNEGO NAUCZYCIELI, PEDAGOGÓW I WYCHOWAWCÓW 

W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM.  

W 2022 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie finansowała kształcenia 

profilaktycznego nauczycieli, pedagogów i wychowawców w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

ponieważ nie było zainteresowania tą formą pomocy.  

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE  

W 2022 r. na terenie Kudowy-Zdroju funkcjonowały następujące świetlice środowiskowe:  

• Świetlica środowiskowa przy ul. Brzozowie 17; 

• Świetlica środowiskowa w siedzibie Szkoły Podstawowej przy ul. Kościuszki 58; 

• Świetlica środowiskowa przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 4; 

• Świetlica środowiskowa przy ul. Poznańskiej 2.  

Świetlice środowiskowe realizowały program opracowany przez poszczególnych kierowników świetlic 

dostosowany do docelowej grupy uczestników zajęć, czyli do wieku i zainteresowań dzieci. Świetlice zostały 

zaopatrzone w materiały niezbędne do prowadzenia zajęć m.in. w gry, artykuły papiernicze i plastyczne, 

sprzęt sportowy, artykuły spożywcze.  

Koszty prowadzenia świetlic środowiskowych obejmują wynagrodzenie kierowników świetlic,                             

jak również koszty utrzymania pomieszczeń (np. opłata za pobór energii elektrycznej, pobór wody, bieżące 

naprawy i remonty, wywóz śmieci, przeglądy techniczne, polisy ubezpieczeniowe, wynagrodzenie 

konserwatorów, itp.). W świetlicach organizowane są także podwieczorki dla dzieci uczestniczących  

w zajęciach. 

Łączny koszt utrzymania i prowadzenia świetlic środowiskowych wyniósł 185 932,79 zł (w tym kwotę 

3 732,00 zł przeznaczono na opłacenie wstępu na basen dla dzieci).  

W 2022 r. koszty utrzymania placów zabaw przy świetlicach środowiskowych wyniosły 39 032,53 zł. 
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WSPOMAGANIE DZIAŁANOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCEJ 

ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII.  

GKRPA współpracowała z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, grupami samopomocowymi  AA  

i  Al-Anon.   

 

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KUDOWIE-

ZDROJU.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 r. spotkała się na 24 posiedzeniach, które 

poświęcone były m.in.: 

• rozmowom motywacyjnym z osobami zgłoszonymi w związku z nadużywaniem alkoholu w celu 

zmotywowania do ograniczenia spożycia alkoholu lub gdy było to konieczne do podjęcia leczenia 

odwykowego- przeprowadzono rozmowy motywacyjne z 21 osobami, 

• opiniowaniu wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie alkoholu na terenie Gminy 

Kudowa-Zdrój- pozytywnie zaopiniowano 65 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych, 

• kontrolowaniu punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,  

• sprawom wynikającym z bieżących prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• koordynacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

Koszty funkcjonowania GKRPA wyniosły 14.436,39 zł, w tym na wynagrodzenie członków Komisji 

wydatkowano kwotę:  11.200,00 zł. 

Na wynagrodzenie Pełnomocnika wydatkowano kwotę: 22 619,98 zł.  

 

PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW OKREŚLONYCH W ART. 

131 I 15 USTAWY ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM W CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA 

PUBLICZNEGO.  

Jednym z zadań Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych jest prowadzenie regularnych 

kontroli w placówkach handlujących napojami alkoholowymi w zakresie przestrzegania przepisów 

wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

W 2022 r. przeprowadzono kontrolę w 9 punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W żadnym 

z tych punktów nie zaistniała potrzeba podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Ponadto w 2022 r. zorganizowano szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych - koszt 1 650,00 zł.  

Pozostałe koszty związane z działalnością GKRPA to kwota 7.310,00 zł, w tym przeprowadzenie przez 

biegłych badań osób uzależnionych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  

i wskazania zakładu leczniczego – 2.660,00 zł (7 opinii). 

 

PODSUMOWANIE  

W 2022 r. na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii wykorzystano środki w kwocie 496 886,14 zł.  

Wpływy z tytułu opłat za posiadanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                       

na terenie Gminy Kudowa-Zdrój w roku 2022 r. wyniosły 465 699,99 zł.  

Dodatkowo otrzymano środki z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w kwocie 165 596,62 zł.  
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Niewykorzystane środki finansowe z 2022 r. w kwocie 340 564,54 zł zostaną przeznaczone na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2023 r.  

W 2023r. realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w dalszym ciągu będzie się opierała na działalności szkoleniowej, informacyjnej 

i edukacyjnej, na prowadzeniu działań związanych z profilaktyką uzależnień w ramach zajęć sportowych  

i pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych w ramach działalności świetlic środowiskowych 

oraz na przeprowadzeniu diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych (ankiety) i opracowaniu propozycji 

programu na 2023 rok – 4.650,00 zł. 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KUDOWA-ZDRÓJ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI  

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

Program współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Kudowy-

Zdroju nr XXXVII/259/21 z dnia 29 października 2021 roku. 

Wysokość środków przeznaczonych w ramach przeprowadzonych dwóch konkursów w formie dotacji 
wyniosła  210.000,00 zł dla 12 podmiotów. Wysokość środków wykorzystanych na realizację zadań w ramach 
otwartego konkursu ofert wyniosła 191.273,90 złotych.  Gmina Kudowa-Zdrój przyznała 2 dotacje w ramach 
art.19a Ustawy o działalności pożytku publicznego w wysokości 15.000,00 zł dla 1 podmiotów. Wysokość 
środków wykorzystanych na realizację zadań w ramach art. 19a (uproszczona procedura dla zadań do 3 
miesięcy i 10.000 zł)  wyniosła 15.000 złotych.  

 

WYKAZ ORGANIZACJI, KTÓRE OTRZYMAŁY DOTACJE NA WSPARCIE REALIZACJI  

 ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY W 2022  ROKU 

 

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 

DOTACJA W 2021 
ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

STOWARZYSZENIE 
OBYWATELSKIE 
„KUDOWIANIE” 

Operetka, teatr, kino dla 
słuchaczy Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku 
5.000,00  5.000,00 4.573,90 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW, 
RENCISTÓW  

I INWALIDÓW 

Jubileusz X-lecia działalności 
zespołu muzycznego 
„AGAWA”. Integracja 
międzypokoleniowa 

0,00 5.000,00 5.000,00 

RAZEM 5.000,00  5.000,00 9.573,90 
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DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ KOMBATANTÓW I OSÓB REPRESJONOWANYCH 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2021 ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW, 
RENCISTÓW  

I INWALIDÓW 

Wspomaganie osób 
chorych i będących w 

trudnej sytuacji życiowej 
poprzez zapomogi 

pieniężne oraz paczki 
żywnościowe. Organizacja 

spotkań integracyjnych, 
wycieczek i ognisk. 

Spotkania integracyjne. 

6.000,00  7.000,00 7.000,00 

RAZEM 6.000,00  7.000,00 7.000,00 

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2021 ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

KUDOWSKIE 
STOWARZYSZENIE 

POMOCY OSOBOM 
NIEPELNOSPRAWNYM 

My też potrafimy – cykl 
imprez sportowych, 

turystycznych, kulturalnych, 
uspołeczniających i 

integrujących środowisko 
osób niepełnosprawnych 
miasta Kudowa-Zdrój w 

roku 2022 

10.000,00  12.300,00 12.300,00 

RAZEM 10.000,00  12.300,00 12.300,00 

 

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROMOCJI I ORGANIZACJI WOLONTARIATU 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 

DOTACJA W 2021 
ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

STOWARZYSZENIE 
„NASZA SZKOŁA” 

Aktywni i nieobojętni 2.0! 2.000,00  2.000,00 2.000,00 

RAZEM 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 

DOTACJA W 2021 
ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

KOŁO KŁODZKIE 
TOWARZYSTWA 

POMOCY ŚW. 
ALBERTA 

Dystrybucja żywności dla 
potrzebujących 

mieszkańców Kudowy-
Zdroju – Podprogram 2021 

(na podstawie art. 19a) 

14.000,00  15.000,00 15.000,00 

RAZEM 14.000,00 15.000,00 15.000,00 
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DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ, 
SZCZEGÓLNIE WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 

DOTACJA W 2021 
ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

UCZNIOWSKI KLUB 
SPORTOWY  

„DEDAL I IKAR” 
Na sportowo i wesoło 4.000,00  4.000,00 4.000,00 

LUDOWY 
UCZNIOWSKI KLUB 

SPORTOWY 
„CZERMNA” 

Prowadzenie sekcji piłki 
nożnej na terenie miasta 

Kudowa-Zdrój 
13.000,00 17.200,00 12.900,00 

ZAKŁADOWY KLUB 
SPORTOWY 

„WŁÓKNIARZ” 
Łączy nas piłka 61.500,00 66.000,00 66.000,00 

ZAKŁADOWY KLUB 
SPORTOWY 

„WŁÓKNIARZ” 

Materiały promocyjne 
związane z 75-leciem 

obchodów ZKS „Włókniarz” 
(na podstawie art.19a) 

4.740,00 0,00 0,00 

UKS „ORLICA” 

Udział dzieci i młodzieży  
z terenu Kudowy-Zdroju we 

współzawodnictwie 
sportowym na poziomie 

ogólnopolskim  
i międzynarodowym  

w łyżwiarstwie szybkim, 
short-tracku i w jeździe 

szybkiej na rolkach 

0,00 5.000,00 5.000,00 

STOWARZYSZENIE 
KLUB GOLFISTÓW 

HRABSTWA 
KŁODZKIEGO 

Akademia golfa od Juniora 
do Seniora dla dzieci, 

młodzieży i mieszkańców 
Kudowy-Zdroju 

0,00 2.000,00 2.000,00 

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT 
 ORAZ DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 

NAZWA 
ORGANIZACJI 

NAZWA ZADANIA 
PRZYZNANA 

DOTACJA W 2021 
ROKU (ZŁ) 

PRZYZNANA 
DOTACJA W 

2022 ROKU (ZŁ) 

KWOTA 
ROZLICZONEJ 

DOTACJI  
W ROKU 2022 

STOWARZYSZENIE 
„NASZA SZKOŁA” 

Z ekologią na Ty 2.0! 3.500,00  3.500,00 3.500,00 

RAZEM 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
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STOWARZYSZENIE 
KULTURY 

FIZYCZNEJ  
I SPORTU 

„KUDOWIANKA” 

Inicjatywa dla popularyzacji 
kultury fizycznej  

w Kudowie-Zdroju 
61.000,00 66.000,00 66.000,00 

LUDOWY 
UCZNIOWSKI KLUB 
SPORTOWY PRZY 

OSP I SP3 

Prowadzenie zajęć 
sportowych z zapasów  

i sumo oraz udział  
w zawodach 

8.000,00 14.000,00 
na chwilę 

obecną brak 
sprawozdania 

UKS KUDOWIANKA 
Dofinansowanie działalność 

sekcji kolarskiej MTB  
w sezonie startowym 2022 

1.000,00 0,00 0,00 

UKS KUDOWIANKA 

Dofinansowanie zajęć 
sportów walki 

zintegrowanych z zajęciami 
siłowo - ogólnorozwojowymi 

3.500,00 0,00 0,00 

ULKS WODNY 
ŚWIAT 

Nauka i doskonalenie 
pływania osób 

niepełnosprawnych  
z Kudowy-Zdroju i okolic 

2.500,00 0,00 0,00 

ULKS WODNY 
ŚWIAT 

Działalność sekcji pływackiej 
klubu ULKS Wodny Świat 

8.000,00 0,00 0,00 

RAZEM 167.240,00  174.200,00 191.273,90 
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GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

MIESZKANIOWY ZASÓB GMINY KUDOWA-ZDRÓJ 

 
W 2022 roku gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym realizowano jako zadanie własne gminy, 
z uwzględnieniem następujących przepisów prawa miejscowego: 
 

1. Uchwała Nr XLII/258/18 Rady Miejskiej z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kudowa-Zdrój na lata 2018-2022. 

2. Uchwała Nr XIV/90/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zmiany 
treści załącznika do Uchwały Nr XLII/258/18 Rady Miejskiej z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie 
Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kudowa-Zdrój na lata 
2018-2022. 

3. Uchwała Nr XIV/89/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kudowa-Zdrój.  

 
Stan mieszkaniowego zasobu Gminy Kudowa-Zdrój w latach 2019-2022 przedstawiają poniższe 
zestawienia: 
 

Lp. data 
powierzchnia 
użytkowa - m2 

ilość lokali komunalnych, w tym: 

   ogółem 
Umowy na czas 
nieoznaczony 

Umowy socjalne 

1 31.12.2019 14.124,17 380 329 51 

2 31.12.2020 13.856,68 375 327 48 

3 31.12.2021 13.398,35 360 312 48 

4 31.12.2022 12 579,37 339 299 40 

 
 
Ilość gminnych lokali mieszkalnych w latach 2019-2022 
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Powierzchnia użytkowa w m2 mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2019-2022 
 

 
 
Na zmianę powierzchni użytkowej oraz ilości lokali w ogólnym zasobie mieszkaniowym Gminy Kudowa-Zdrój 
W 2022 roku wpływ miały: 
 

1. sprzedaże lokali mieszkalnych – 20 lokali mieszkalnych 
2. łączenie lokali i korekty powierzchni użytkowych przy pomiarach aktualizacyjnych.  

 
 
W 2022 roku sprzedano 20 lokali mieszkalnych na łączną wartość 1.379.268,75 zł (ceny sprzedaży 
lokali – bez gruntu), w tym: 
 

• 4 lokale mieszkalne w drodze przetargu -   614.194,75 zł 

• 16 lokali mieszkalnych na rzecz najemców -   765.074,00 zł. 
 
 
Na dzień 31.12.2022 r. 339 lokali komunalnych usytuowanych jest w 114 budynkach, z których 17 stanowi 
100% własność Gminy, natomiast 97 budynków to wspólnoty mieszkaniowe, w których Gmina jest jednym ze 
współwłaścicieli. 
 
Struktura własności budynków, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2019-
2022 przedstawia się następująco: 
 
 

 
RODZAJ WŁASNOŚCI 

ILOŚĆ BUDYNKÓW 

2019 2020 2021 2022 

100% Gmina Kudowa-Zdrój 17 17 17 17 

Współwłasność  
(wspólnoty mieszkaniowe) 

104 102 99 97 

RAZEM 121 119 116 114 
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Struktura własności budynków gminnych/wspólnotowych w latach 2019-2022 

 

 
 

PRZYDZIAŁY LOKALI MIESZKALNYCH 

 
Od 2020 r. obowiązuje podjęta w dniu 28 listopada 2019 roku Uchwała nr XIV/89/19 Rady Miejskiej Kudowy-
Zdroju w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kudowa-
Zdrój.  

Zmiana uchwały była konsekwencją nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, która wyznaczyła nowe zasady  
i kierunki polityki mieszkaniowej gmin.  

Znowelizowane przepisy pozwoliły przede wszystkim na skrócenie okresu oczekiwania na wpisanie na listę 
oczekujących, a podwyższone  kryteria dochodowe pozwoliły na powiększenie kręgu osób kwalifikujących się 
do wpisania na listę oczekujących oraz otrzymania oferty zawarcia umowy najmu lokalu z zasobu Gminy.  

 
W poniższych tabelach przedstawiono kryteria dochodowe, kwalifikujące do ubiegania się  
o przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy, obowiązujące w latach 2019-2022: 
 

RODZAJ 
GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO 

LOKALE SOCJALNE 

2019 2020  2021 2022 

1-osobowe 75% 100% 100% 100% 

Kwota *) 825,00 1200,00 1250,88 1338,44 

Wieloosobowe 50% 75% 75% 75% 

Kwota *) 550,00 900,00 938,16 1003,83 
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RODZAJ 
GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO 

LOKALE MIESZKALNE 

2019 2020  2021 2022 

1-osobowe 160% 175% 175% 175% 

Kwota *) 1760,00 2100,00 2188,99 2342,27 

Wieloosobowe 110% 125% 125% 125% 

Kwota *) 1210,00 1500,00 1563,60 1673,05 

 

*) wysokość najniższej emerytury w okresie:  

 
- 01.03.2019 – 28.02.2020 – 1.100,00 zł 
- 01.03.2020 – 28.02.2021 – 1.200,00 zł  
- 01.03.2021 – 28.02.2022 – 1.250,88 zł  
- 01.03.2022 - 28.02.2023 – 1.338,44 zł 

 
W roku 2022 potrzeby osób posiadających niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe, a jednocześnie 
spełniających kryteria określone w uchwale nr XIV/89/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 28 listopada 
2019 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Kudowa-Zdrój na dzień 31.12.2023 r. ukształtowały się na poziomie 16 gospodarstw domowych. Na koniec 
2021 roku było to 28 gospodarstw domowych. 

 
W ramach zamian lokali, realizacji wniosków oczekujących oraz realizacji ustawowych obowiązków  
w zakresie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Burmistrz Miasta wyraził zgodę na zawarcie 
umów z 36 rodzinami,  w skład których weszło łącznie 70 osób (w 2021 roku było to 25 rodzin,  w skład których 
weszło łącznie 46 osób).  

RODZAJ UMOWY ILOŚĆ UMÓW / ILOŚĆ OSÓB 

przydzielenie lokali mieszkalnych z listy oczekujących 4 umowy / 11 osób 

przydzielenie lokali socjalnych z listy oczekujących 4 umowa / 4 osoby 

Realizacja wyroku eksmisyjnego 0 

zamiana lokalu socjalnego na inny lokal socjalny 3 umowy / 9 osób 

zamiana lokalu mieszkalnego 6 umów / 9 osób  

SUMA 17 umów / 33 osoby 

zawarcie umowy najmu socjalnego na kolejny okres 12 umów / 22 osób  

wstąpienie w najem 1 umowa / 1 osoba 

przydzielenie dodatkowej powierzchni do lokalu 0 

wznowienie umowy najmu 6 umów / 14 osób  

SUMA 19 umów / 37 osób 
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W okresie od 01 stycznia 2022 r. do 31 grudnia  2022 roku r., w ramach posiadanego zasobu, poprzez 

naturalny ruch ludności Gmina Kudowa-Zdrój odzyskała 26 lokali komunalnych, w tym: 

 

LP. PRZYCZYNA ODZYSKANIA LOKALU 
ILOŚĆ LOKALI 

POZYSKANYCH 
W 2022 ROKU 

1 wykonania wyroku eksmisyjnego  0 

2 rozwiązania umowy najmu  7 

3 zgon najemcy i brak osób uprawnionych do wstąpienia w stosunek najmu 12 

4 wstąpienie w najem lokalu po śmierci najemcy 1 

5 zamiana lokalu 6 

RAZEM 26 lokali 

 

W 2022 roku ruch lokalowy utrzymał się na podobnym poziomie, jak w latach poprzednich, tj.: 

• w 2019 roku  odzyskano 22 lokale 

• w 2020 roku odzyskano 21 lokali 

• w 2021 roku odzyskano 21 lokali 

• w 2022 roku odzyskano 26 lokali 

 

 

UTRZYMANIE MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY 

 
W roku 2022 przeprowadzono zadania remontowe, pozwalające zwiększyć sprawność zasobu komunalnego 
oraz zmniejszyć koszty związane z eksploatacją budynków i lokali mieszkalnych.  
 
Podjęto działania mające na celu wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła w lokalach gminnych.  
W ramach podjętych działań w 4 lokalach zlikwidowano ogrzewanie piecowe i zainstalowano ogrzewanie 
elektryczne 
 

Łącznie na dzień 31.12.2022 r. 339 lokali gminnych posiada następujące źródła ogrzewania:  

 

• ogrzewanie piecowe   126 lokali 

• ogrzewanie elektryczne  26 lokali 

• kocioł gazowy w lokalu   93 lokale 

• kotłownia gazowa w budynku  94 lokale 
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Prace remontowe i inwestycyjne zlecone firmom zewnętrznym: 
 

1. Wymiana instalacji cw i zw w gminnym lokalu mieszkalnym - Łąkowa 11/9 

2. Wymiana płyty głównej 2-funkcyjnego pieca gazowego - Łąkowa 22/21 oraz Łąkowa 13/4 

3. Przebudowa budynku mieszkalnego wraz z wymianą pokrycia dachowego, rozbiórką przybudówki  

i wymianą okien w budynku - 1 Maja 51 

4. Wykonanie fundamentów pod kontenery śmietnikowe przy budynkach gminnych -  ul. Kościelna 1  

i Główna 17 

5. Montaż wiaty śmietnikowej przy budynku gminnym - ul. Główna 17 

6. Wymiana okien w lokalach gminnych - ul. Słone 33/10, ul. Lubelskiej 8/3, ul. Lubelska 8/10,  

ul. Lubelska 8/1, ul. Zdrojowa 39a/10 , ul. Zdrojowa 39/4, ul. 1 Maja 2/6, ul. Kościelna 1/4 

7. Wykonanie wentylacji grawitacyjnej – ul. Główna 37/2 

8. Modernizacja pokrycia dachowego w budynku gminnym -  Słone 80a/1 

9. Wymiana części instalacji elektrycznej wraz z montażem skrzynek licznikowych na klatce schodowej 

oraz wymiana pokrycia dachu po pożarze lokalu - Kościelna 1 

10. Wykonanie przeglądu i naprawy 3 kompletów bram garażowych w garażu – Zdrojowa 27 

11. Wymiana zaworu gazowego w 2-funkcyjnym piecyku gazowym - Tkacka 3/5 

12. Wymiana pokrycia dachu budynku gospodarczego - Łąkowa 11-13 

 
 
Prace remontowe wykonane z zakupionych materiałów, we własnym zakresie przez pracowników 
Referatu:  
 

1. Naprawa pionu kanalizacji sanitarnej wraz z muszlą - Słoneczna 23/3 

2. Zakup i montaż drzwi wejściowych do lokalu – Łąkowa 17/3 

3. Montaż muszli i umywalki w lokalu gminnym – Główna 6/10 

4. Wykonanie ogrzewania elektrycznego w ramach likwidacji nieekologicznych źródeł ciepła  

w lokalach mieszkalnych nr 8, 9, 12, 17,018 - Słone 33 

5. Przygotowanie lokali do zasiedlenia – ul. Kościelna 1/7, Zdrojowa 39/4, Lubelska 8/4 

6. Przeprowadzenie 3 najemców do lokali zamiennych na czas remontu – 1 Maja 51 

7. Wykonanie pionu kanalizacyjnego i instalacji wodnej do łazienki lokalu – Chrobrego 36/4 

8. Modernizacja instalacji elektrycznej w częściach wspólnych budynku – Kościuszki 34 

9. Odgrzybianie i malowanie lokalu gminnego – Główna 17/10 

10. Wymiana instalacji gazowej w lokalu gminnym przed zasiedleniem – Gagarina 3/5 

11. Naprawa komina w części strychowej budynku - Słone 131 

 
 
Realizacja obowiązków Gminy, jako właściciela budynków mieszkalnych, wynikających z Prawa 
Budowlanego:  

1. wykonanie przeglądów budowlanych w budynkach gminnych przez osobę posiadającą uprawnienia 

w tym zakresie 

2. przeprowadzenie przeglądu technicznego podręcznego sprzętu gaśniczego w obiektach 

użyteczności publicznej 

3. deratyzacja i dezynsekcja w obiektach gminnych – przeprowadzona 2 razy w 2022 roku 

4. przeprowadzenie przeglądów instalacji gazowej w budynkach i lokalach gminnych przez osobę 

posiadającą uprawnienia w tym zakresie 

5. przeglądy przewodów kominowych wykonywane co kwartał, a także po każdorazowym zgłoszeniu 

przez najemców 

6. Zakup 150 szt. wodomierzy lokalowych do lokali gminnych, montaż i wymiana w lokalach nastąpiła 

we własnym zakresie (pracownicy RGM) 
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Pracownicy RGM-u wykonali także następujące prace na rzecz poprawy stanu technicznego 
infrastruktury miejskiej: 

1. naprawa, wymiana i montaż znaków drogowych na terenie miasta 

2. montaż i naprawa koszy ulicznych, ławek, słupków ochronnych oraz małej infrastruktury na terenie 

miasta 

3. przygotowanie, montaż i demontaż flag 

4. montaż i demontaż urządzeń nad Stawem w Parku Zdrojowym  

5. wymiana oświetlenia w biurach Urzędu Miasta 

6. wykonanie zabezpieczenia wysypiska odpadów (siatka ogrodzeniowa i szlabany) 

7. wymiana instalacji elektrycznej i oświetlenia w garażach Straży Miejskiej -  Zdrojowa 27 

 

W okresie sprawozdawczym pracownicy RGM-u przyjęli do realizacji 92 zgłoszenia awarii od lokatorów 

mieszkających w budynkach w całości należących do Gminy Kudowa-Zdrój oraz od lokatorów mieszkających 

w budynkach wspólnot mieszkaniowych, w tym  m.in.: 

 

• instalacje elektryczne – 30 zgłoszeń 

• instalacje wodno-kanalizacyjne – 35 zgłoszeń 

• instalacje gazowe – 3 zgłoszenia 

• udrażnianie zatkanej kanalizacji w budynkach – 8 zgłoszeń 

• zabezpieczanie pustostanów i opróżnianie lokali komunalnych – 8 lokali 

• naprawy i odpowietrzenia instalacji c.o. w lokalach gminnych – 5 zgłoszeń 

• naprawy pieców grzewczych – 3 zgłoszenia 

 

Powyższe awarie i zgłoszenia usunięte zostały w ramach posiadanych kompetencji i poprzez pracowników 
gospodarczych, zatrudnionych w Urzędzie Miasta, tj.: w administrowanych przez Urząd Miasta lokalach 
mieszkalnych i socjalnych.  

W przypadku wystąpienia konieczności usunięcia awarii w częściach wspólnych budynków wspólnot 
mieszkaniowych przyjęte zgłoszenia od najemców przekazywane są do zarządców.  

Prace remontowe prowadzone są również w budynku wspólnot mieszkaniowych w których Gmina posiada 
swoje udziały. Gmina otrzymała od zarządców poszczególnych wspólnot rozliczenia kosztów eksploatacji, 
mediów i prac remontowych wykonanych ze środków funduszu remontowego za okres od I – XII 2022 r. 
Rozliczenia te miały wpływ na zmniejszenie zobowiązań Gminy Kudowa-Zdrój wobec poszczególnych 
wspólnot mieszkaniowych. 

 

CZYNSZ W MIESZKANIOWYM ZASOBIE GMINNYM 

 
Wydatki związane z utrzymaniem mieszkaniowego zasobu gminy w 2022 roku wyniosły ogółem 
2.490.026,82 zł, w tym: 
 
wydatki inwestycyjne  -    258.225,19 zł 
wydatki bieżące  - 2.231.801,63 zł 
 
Dochody z tytułu najmu lokali oraz dostawy mediów otrzymane w 2022 roku wyniosły 1.857.559,98 zł.  
 
W miesiącu wrześniu 2020 roku  wydane zostało Zarządzenie Nr 0050.171.2020 Burmistrza z dnia 09 września 
2020 w sprawie ustalenia stawek czynszu. Ustalona w ten sposób stawka obowiązuje od dnia 01.01.2021 r.  
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W latach 2019-2022 obowiązywały następujące stawki czynszu najmu lokali komunalnych  
w mieszkaniowym zasobie gminy: 
 

ROK 
lokal z umową na czas 

nieoznaczony*) 

zł/m2/m-c 

lokal z umową najmu 
socjalnego 
zł/m2/m-c 

wysokość podwyżki 
% 

2019 2,52 1,26 - 

2020 3,28 1,64 30% 

2021 3,77 1,89 15% 

2022 3,77 1,89 - 

 

 

*) do stawek bazowych czynszu dla lokali – zgodnie z obowiązującymi przepisami - uwzględnianie są czynniki 

podwyższające lub obniżające wysokość czynszu miesięcznego. 

 

 

WINDYKACJA NALEŻNOŚCI CZYNSZOWYCH 

 

Zaległości z tytułu czynszu najmu lokali mieszkalnych i użytkowych należących do komunalnego zasobu 
mieszkaniowego na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 274.095,20 zł. Na koniec 2021 roku zaległości 
wynosiły 274.854,41 zł.  
 
W 2022 roku Referat Gospodarki Mieszkaniowej podejmował poniżej opisane działania windykacyjne  
 
1. Wezwania do zapłaty 
 
Do dłużników wysłano ok. 120 wezwań do zapłaty na łączną kwotę 284.370 zł. W wezwaniach zawarto 
informacje dotyczące konsekwencji prawnych nieuregulowania swoich zobowiązań, tj.:  
 

• skierowaniu sprawy na drogę sądową o nakaz zapłaty,  

• skierowaniu sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego, 

• wypowiedzenia umowy, 

• skierowaniu sprawy na drogę sądową o eksmisję, 

• utracie prawa do bonifikaty przy wykupie lokalu  
 
 
2. Program „Praca za czynsz” 
 
Program pn.: „Praca za czynsz” – aktualne Zarządzenie Burmistrza nr 0050.60.2020 z dnia 16 kwietnia 2020 r. 
w sprawie: umożliwienia spłaty zadłużenia za lokale komunalne osobom, będącym w trudnej sytuacji 
materialnej i życiowej w formie należności dla Gminy Kudowa-Zdrój. Program w Gminie Kudowa-Zdrój 
funkcjonuje od miesiąca lipca 2012 r. 
 
W 2022 roku ( wg. stanu na dzień 31.12.2022 r.) wnioski o odpracowanie zaległości złożyły 3 osoby, 
które przystąpiły do programu i w całości uregulowały w ten sposób swoje zobowiązanie czynszowe wobec 
Gminy. 
 
Rozliczenie wartości wykonanego świadczenia następuje po zakończeniu miesiąca – dokonuje się wyceny 
przepracowanych przez dłużników godzin, przekazuje dane do działu finansowo-księgowego, a następnie 
poszczególne kwoty ewidencjonowane są na kartotekach płatników, jako spłata zadłużenia za lokale 
komunalne.  
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Zestawienie kwot odpracowanych przez dłużników  w latach 2019-2022 r. z podziałem na poszczególne 
miesiące, w których realizowany był program „ Praca za czynsz” przedstawia poniższe zestawienie. 
 

Miesiąc 
2019 rok 

zł 
2020 rok 

zł 
2021 rok 

zł 
2022 rok 

zł 

Styczeń -  960,00 - 

Luty - 612,00 - - 

Marzec - 1.292,00 - - 

Kwiecień 1.832,00 1.736,00 - - 

Maj 3.264,00 2.280,00 864,00 1.920,00 

Czerwiec 2.091,00 3.744,00 1.814,00 1.824,00 

Lipiec 2.754,00 1.920,00 3.072,00 2.040,00 

Sierpień 408,00 96,00 1.800,00 4.560,00 

Wrzesień 272,00  1.152,00 1.320,00 

Październik - 1.036,20 - - 

Listopad - 3.060,00 - - 

Grudzień - 2.784,00 - - 

Razem 10.621,00 18.560,20 9.662,00 11.664,00 

 
 

ROK KWOTA w zł Ilość osób 

2019 10.621,00 7 

2020 18.560,00 8 

2021 9.662,00 4 

2022 11.664,00 3 

RAZEM 50.507,00  22 osoby 

 
 
3. Rozwiązania umów najmu 
 
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie praw lokatorów, wypowiedzenie umowy najmu, jako 
procedura windykacyjna zastosowana została w 1 przypadku. Łączne zadłużenie w tym przypadku 
wyniosło 3.220,18 zł.  
 
 
4. Informacje dla najemców dotyczące stanu płatności za lokale komunalne 
 
W miesiącu styczniu 2023 r. przygotowane zostały pisma informacyjne dla wszystkich mieszkańców lokali 
gminnych, dotyczące stanu płatności za lokale według stanu na dzień 31.12.2022 r. (rozesłane razem  
z rozliczeniem zużycia wody w lokalach gminnych). Informacje takie umożliwiły lokatorom m.in.: regulowanie 
mniejszych zaległości, dla których wysyłanie wezwań do zapłaty jeszcze nie jest zasadne, ponieważ dotyczą 
mniejszych kwot lub zaległości poniżej 2 miesięcy.  
 
 
5. Udzielanie ulg w spłacie należności czynszowych i opłat niezależnych od Wynajmującego 
 
Podstawą prawną dla udzielania ulg dłużnikom czynszowym  od dnia 17 października 2014 roku jest uchwała 
nr XLVI/310/14 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 września 2014 roku w sprawie: określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Kudowa-Zdrój i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.  
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Ulgi stosowane na podstawie powyższej uchwały w 2022 roku:  
 
rozłożenia na raty: 
 
W wyniku wyżej opisanych działań windykacyjnych  Burmistrz Miasta (na wniosek dłużników) wyraziła zgodę 
na udzielenie  27  ulg w spłacie należności czynszowych, z czego: 
 

• 25 dłużników podpisało ugody w sprawie spłaty swoich zobowiązań w ratach 

• 2 dłużników nie stawiło się do podpisania ugody, w związku z czym ugoda nie została zawarta z winy 
dłużnika 

 
Łączna kwotę należności rozłożonych na raty wyniosła w 2022 roku 73.133,72 zł, w tym: 
  

• należność główna –  66.894,83 zł 

• odsetki –    6.238,89 zł 
 
Powyższe należności obejmują wszystkie należności główne i poboczne, tj.: czynsz, media, i odsetki.  
 
umorzenia: 
 
W 2022 r. dłużnicy skierowali do Burmistrza Miasta  2 wnioski o umorzenie nieściągalnych należności, na 
łączną kwotę  1.653,07 zł. Uwzględniając trudną sytuację życiową obu wnioskodawców  Burmistrz Miasta 
wyraziła zgodę na umorzenie należności.  
 
W 2022 roku Kierownik Referatu Gospodarki Mieszkaniowej skierowała do Burmistrza Miasta 13 wniosków 
o umorzenie należności z urzędu, na łączną kwotę 7.130,56 zł. Dotyczyło to osób, które zmarły, nie 
pozostawiając po sobie osób, które wstąpiłyby w najem oraz majątku, z którego można by zaspokoić 
należności. Burmistrz Miasta wyraziła zgodę na umorzenie należności.  
 
 
6. Egzekucja sądowa i komornicza 
 
Egzekucja sądowa i komornicza jest formą windykacji stosowaną w sytuacjach, gdy dłużnik  pozostawia bez 
reakcji wszystkie wcześniej opisane działania windykacyjne. W 2022 roku Referat Gospodarki Mieszkaniowej 
przekazał Radcy Prawnemu łącznie 13 spraw z zakresu gospodarki zasobem mieszkaniowym Gminy.  
 
wnioski o eksmisję z lokalu mieszkalnego  
 
po upływie terminu wypowiedzenia umów najmu przekazano Radcy Prawnemu 5 wniosków o skierowanie 
sprawy na drogę postępowania sądowego o eksmisję z bezumownie zajmowanego lokalu komunalnego. 
Jeden wniosek został wycofany z realizacji ze względu na zgon najemcy. 4 wnioski znajdują się w toku 
postępowania sądowego. 
 
wnioski o wydanie sądowego nakazu zapłaty  
 
w 2022 roku skierowano do Radcy Prawnego 4 wnioski o skierowanie spraw na drogę sądową o wydanie 
nakazu zapłaty na łączną kwotę 31.492,11 zł. Do końca 2022 roku Sąd Rejonowy w Kłodzku wydał 4 nakazy 
zapłaty.  
 
wnioski o egzekucję komorniczą  
 
w 2022 roku  skierowano do Radcy Prawnego 4 wnioski o wszczęcie egzekucji komorniczej. Po uzyskaniu 
prawomocnego nakazu zapłaty i bezczynności dłużnika sprawy zostały przekazane do egzekucji i na koniec 
2022 roku znajdowały się w trakcie realizacji. 
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POMOC SPOŁECZNA 
 
 

ZAKRES ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ OŚRODEK  
POMOCY SPOŁECZNEJ  W 2022 ROKU 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania, w szczególności w zakresie:  
 

1. pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Ośrodek 
wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej w gminie z uwzględnieniem podziału na następujący 
typ zadań:  

▪ zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym 
▪ zadania własne gminy 
▪ zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

 
2. dodatków mieszkaniowych, które są realizowane jako zadanie własne gminy zgodnie                           

z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 
 

3. dodatku energetycznego zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
 

4. świadczeń rodzinnych, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
 

5. zasiłków dla opiekunów, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
 

6. świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów 
 

7. przyznania Karty Dużej Rodziny, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
 

8. przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r.                                                   
 o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
  

9. wsparcia rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej 
 

10. przyznania zasiłków i stypendiów szkolnych zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991r.                         
o systemie oświaty 
 

11. programu „Rodzina 500 Plus”, które są wykonywane jako zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
 

12. jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie                 
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jemu życiu, które powstały  
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, które są wykonywane jako zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r.  
o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” 
 

13. przyznania dodatku węglowego i dodatku inne źródła ciepła w związku z programem Fundusz 
Przeciwdziałania Covid-19 
 

14. przyznania dodatku osłonowego w związku z rządową Tarczą Antyinflacyjną 
 

15. przyznania świadczeń dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 
 

16. inne zadania wynikające z przepisów prawa 
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BUDŻET OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  
 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z powyższych ustaw pochodzą zarówno z budżetu państwa 
jak i z budżetu gminy.  
 
W 2022 r. łączne wydatki na finansowanie wszystkich form pomocy jak również działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej wyniosły 13 940 798,60 zł , z tego:  
 

• Środki z budżetu państwa na realizację zadań rządowych i zadań własnych wyniosły                             
8 517 753,72  zł 

• Środki finansowe z budżetu gminy -  2 296 743,31 zł  

• Środki z Funduszu Pomocy -  193 291,57 zł 

• Środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 - 2 933 010,00 zł 
 
 
Struktura wydatków na realizację zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie – Zdroju  
 

REALIZOWANE ZADANIA 
WYDATKI 
OGÓŁEM 

WYDATKI 
POKRYTE 

 Z BUDŻETU 
PAŃSTWA 

WYDATKI 
POKRYTE  

Z BUDŻETU 
GMINY 

Świadczenia rodzinne , w tym: 2 446 850,26 zł 2 431 380,91 zł 15 469,35 zł 

rodzinne wraz z dodatkami 424 878,03 zł 424 878,03 zł 0,00 zł 

becikowe 24 000,00 zł 24 000,00 zł 0,00 zł 

świadczenie pielęgnacyjne 1 192 110,65 zł 1 192 110,65 zł 0,00 zł 

zasiłek dla opiekuna 5 580,00 zł 5 580,00 zł 0,00 zł 

zasiłek pielęgnacyjny 400 936,64 zł 400 936,64 zł 0,00 zł 

świadczenia rodzicielskie 96 693,31 zł 96 693,31 zł 0,00 zł 

składki społeczne od biorców świadczeń 212 767,08 zł 212 767,08 zł 0,00 zł 

koszty obsługi 89 884,55 zł 74 415,20 zł 15 469,35 zł 

Świadczenia z Funduszu 
Alimentacyjnego wraz  

z kosztami obsługi 
289 689,48 zł 223 330,05 zł 66 359,43 zł 

Świadczenia wychowawcze 500 +  
wraz z kosztami obsługi 

4 179 580,73 zł  4 179 580,73 zł 0,00 zł 

Za życiem wraz z kosztami obsługi 4 124,00 zł 4 124,00 zł 0,00 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(osoby pobierające świadczenia 

rodzinne i zasiłki stałe) 
107 309,61 zł 107 309,61 zł 0,00 zł 

Zasiłki z pomocy społecznej, w tym: 283 246,66 zł 205 000,00 zł 78 246,66 zł 



52 
 

okresowe 205 114,00 zł 205 000,00 zł 114,00 zł 

celowe 55 939,70 zł 0,00 zł 55 939,70  zł 

celowe specjalne 22 192,96 zł 0,00 zł 22 192,96 zł 

Zasiłki stałe 368 813,24 zł 368 813,24 zł 0,00 zł 

Rodziny zastępcze 60 938,11 zł 0,00 zł 60 938,11 zł 

Placówki opiekuńczo - wychowawcze 57 760,97 zł 0,00 zł 57 760,97 zł 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
(obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego) 

 4 878,91 zł 0,00 zł 4 878,91 zł 

Ośrodki wsparcia - schroniska dla osób 
bezdomnych 

17 370,03 zł 0,00 zł 17 370,03 zł 

Domy Pomocy Społecznej 746 818,86 zł 0,00 zł 746 818,86 zł 

Usługi opiekuńcze 122 842,23 zł 0,00 zł 122 842,23 zł 

Dożywianie 224 467,70 zł 134 680,62 zł 89 787,08 zł 

Pomoc materialna dla uczniów 
(stypendia i zasiłki szkolne) 

23 017,33 zł 18 413,86 zł 4 603,47 zł 
 

Dodatek energetyczny 2 350,98 zł 2 350,98 zł 0,00 zł 

Dodatek mieszkaniowy 263 305,43 zł 0,00 zł 263 305,43 zł 

Karta Dużej Rodziny 1 649,00 zł 1 649,00 zł 0,00 zł 

Dodatek osłonowy 608 206,16 zł 608 206,16 zł 0,00 zł 

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
 z konfliktem zbrojnym 

193 291,57 zł 193 291,57 zł 0,00 zł 

Dodatek węglowy 2 567 340,00 zł 2 567 340,00 zł 0,00 zł 

Dodatek na inne źródła ciepła 365 670,00 zł 365 670,00 zł 0,00 zł 

Opłacenie składek zdrowotnych  
w sprawach świadczeniobiorców  

innych niż ubezpieczeni 
1 625,80 zł 1 625,80 zł 0,00 zł 
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POMOC SPOŁECZNA 
 
 
Pomocą społeczną zostały objęte 194 rodziny (302 osoby). Gminę Kudowę–Zdrój według stanu na dzień 
31.12.2022 r. zamieszkiwało 9 240 osób (mieszkańcy zameldowani na pobyt stały i czasowy).  
 
Oznacza to, iż 2,10 %  ogółu mieszkańców gminy zostało objętych pomocą. 
 
W 2022 r. głównymi powodami przyznawania świadczeń były: długotrwała lub ciężka choroba (154 rodzin),  
ubóstwo (103 rodziny), bezrobocie (77 rodzin), niepełnosprawność (77 rodzin), alkoholizm (43 rodziny). 
 
Szczegółową strukturę powodów przyznawania pomocy społecznej przedstawia poniższa tabela:  
 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ LICZBA RODZIN 
LICZBA OSÓB  

W RODZINACH 

Ubóstwo  103 150 

Sieroctwo  0 0 

Bezdomność  14 14 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  8 33 

W tym:                                                  
Wielodzietność  

4 23 

Bezrobocie  77 140 

Niepełnosprawność  77 114 

Długotrwała lub ciężka choroba  154 214 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa domowego – ogółem  

23 88 

W tym: 
Rodziny niepełne 

18 61 

Rodziny wielodzietne 8 46 

Przemoc w rodzinie  0 0 

Potrzeba ochrony handlu ludźmi  0 0 

Alkoholizm  43 54 

Narkomania  0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu  
z zakładu karnego  

2 2 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą  

0 0 

Zdarzenie losowe  0 0 

Sytuacja kryzysowa  0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna  0 0 

 
W 2022 roku do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie–Zdroju wpłynęło 718 wniosków o udzielenie 
pomocy. W okresie sprawozdawczym wydano 1027 decyzji administracyjnych, w tym 17 decyzji 
odmawiających przyznania świadczenia.  
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PRACA SOCJALNA 
 
Pomoc w formie pracy socjalnej nie jest uzależniona od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu. 
Praca socjalna skierowana jest na przywrócenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta pomocy 
społecznej.  
 
Działalność ta ma na celu ułatwienie funkcjonowania osób i rodzin oraz rozwijanie poczucia własnej wartości 
poprzez wykorzystywanie możliwości znajdujących się w ludziach oraz zasobach lokalnej społeczności.  
W 2022 roku pracą socjalną objętych zostało 57 rodzin (85 osób w rodzinach). Pracownicy socjalni 
przeprowadzili  990 wywiadów środowiskowych. 
 
W 2022 roku praca socjalna w środowiskach była świadczona m.in. w zakresie wspierania w uzyskaniu 
pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji (pomoc w wypełnianiu wniosków, 
informowanie o różnych uprawnieniach, pomoc w ustaleniu niepełnosprawności, kontakt telefoniczny), 
poradnictwa rodzinnego, wychowawczego i zawodowego.   
 
Praca socjalna może być również prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny, czyli umowę dwustronną 
zawieraną przez pracownika socjalnego z klientem w celu znalezienia najlepszego rozwiązania dla trudnej 
sytuacji życiowej klienta.  
 
Kontrakt socjalny wymusza na kliencie aktywne uczestnictwo w rozwiązywaniu i poprawie własnej sytuacji 
życiowej, natomiast pracownikowi socjalnemu daje możliwość oceniania efektów pracy, skuteczności działań 
i dokonywania koniecznych zmian w realizacji założonych celów.  
 

 
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ  

 
W 2022 roku poniesiono odpłatność za pobyt 21 osób w domach pomocy społecznej. Poniesiono wydatki  
w wysokości 746 818,86 zł.  
 
W 2022 roku zgodnie z art. 103 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie–Zdroju, a osobą zobowiązaną do pomocy (dzieci  
i rodzice) 6 rodzin ponosiło dobrowolną częściową odpłatność za pobyt członka rodziny w DPS. Natomiast  
w 1 rodzinie odpłatność ta wnoszona jest na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Kłodzku.  
 
W 2022 roku osoby zobowiązane do ponoszenia częściowej odpłatności wyniosły odpłatność w łącznej 
kwocie 45 596,89 zł. Kwota 746 818,86 zł została wydatkowana z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój.  
 
Analogicznie w 2021 roku poniesiono odpłatność za pobyt 23 osób w domach pomocy społecznej, na ten 
cel Gmina Kudowa-Zdrój przeznaczyła kwotę 623 945 zł.  W 2021 roku osoby zobowiązane do ponoszenia 
częściowej odpłatności wniosły odpłatność w łącznej kwocie 44 358,74 zł 
 
 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE  
 
W 2022 roku na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne wydatkowano środki w wysokości               
107 309,61 zł. Ubezpieczeniem zdrowotnym objęci są klienci pobierający zasiłek stały – 32 909,61 zł oraz 
osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne – 74 400 zł. W 2022 roku składkę zdrowotną opłacono 55 
osobom (596 składek) pobierającym zasiłek stały i 28 osobom (337 składek) pobierającym świadczenie 
pielęgnacyjne.  
 
Ponadto w 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej 16 osobom potwierdził prawo do opieki zdrowotnej – 
ubezpieczenie zdrowotne na 90 dni.  W 2021 r. z tej formy pomocy skorzystało 17 osób.  Jest to świadczenie 
przyznawane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. Koszty związane z opłacaniem składki na ubezpieczenie 
zdrowotne w całości pokrywane są z budżetu państwa.  
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ZASIŁKI Z POMOCY SPOŁECZNEJ  
 
Osoby lub rodziny spełniające kryterium dochodowe wynoszące 600 zł na osobę w rodzinie lub 776 zł dla 
osoby samotnej, mogą starać o pomoc finansową w formie m.in. zasiłków stałych, okresowych, celowych lub 
dożywiania.  
 
W 2022 roku klienci Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymali pomoc finansową w następującej formie:  
 
 

FORMY POMOCY 
LICZBA OSÓB, KTÓRYM 
PRZYZNANO DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIA 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Zasiłki stałe  58 368 813,24 zł 

Zasiłki okresowe  78 205 114,00 zł 

Posiłek  37 82 162,56 zł 

Usługi opiekuńcze  18 122 842,23 zł 

Zasiłki celowe  80 55 939,70 zł 

Specjalne zasiłki celowe  44 22 192,96 zł 

 
 
Łączna kwota na wypłatę zasiłków stałych, okresowych wysokości 573 813,24 zł została wydatkowana  
z budżetu państwa. Kwota 201 088,89 zł, która została przeznaczona na wypłatę zasiłków celowych, zasiłków 
specjalnych celowych oraz usługi opiekuńcze pochodzi z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój.  
 
Natomiast koszty przeznaczone celem zapewnienia posiłku dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym  
wyniosły 82 162,56 zł.- z tego kwota 49 297,54 zł  (60% ogółu wydatków) została wydatkowana  z budżetu 
państwa, natomiast kwota 32 865,02 zł (40% ogółu wydatków) pochodzi z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój.  
 
W 2021 r. na powyższe świadczenia poniesiono następujące wydatki: 
 

• łączna kwota na wypłatę zasiłków stałych i okresowych wyniosła 515 568,65 zł i została wydatkowana 
z budżetu państwa; 

• na wypłatę zasiłków celowych, zasiłków specjalnych celowych oraz usługi opiekuńcze  wydatkowano 
kwotę 302 144,48 zł, która w całości pochodzi z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój; 

• na dożywianie dzieci, młodzieży i osób dorosłych przeznaczono kwotę 96 193,02 zł  - z tego kwota 
57 715,81 zł (60%) pochodzi z budżetu państwa, natomiast kwota 38 477,21 zł (40%) pochodzi                   
z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój.  

 
 

USŁUGI OPIEKUŃCZE  
 
W 2021 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 18 osób, udzielono 5 248 świadczeń  
(1 świadczenie = 1 godzina usług), których koszt stanowił kwotę 122 842,23 zł. Pełen koszt odpłatności za  
1 godzinę usługi dla beneficjenta wynosił 20,00 zł. Z tytułu ustalonej odpłatności, zgodnie z zasadami 
określonymi uchwałą Rady Miejskiej za świadczone usługi osoby objęte pomocą w formie usług opiekuńczych 
dokonały wpłat na kwotę 37 048,00 zł.  W ramach organizowanych usług opiekuńczych zatrudniono  
16 opiekunek środowiskowych na umowę zlecenie.  
 
W 2022 r. pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 35 osób, udzielono 9 750 świadczeń, których koszt 
stanowił kwotę 216 188,23 zł. Osoby objęte pomocą w formie usług opiekuńczych dokonały wpłat na kwotę 
68 020,00 zł.  Zatrudniono 22 opiekunki środowiskowe na umowę zlecenie. Pełen koszt odpłatności za  
1 godzinę usług opiekuńczych wynosił 20,00 zł.  
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WIELOLETNI PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”  
 
Na realizację programu zostały wydane środki w wysokości 224 467,70 zł. W ramach programu pomocą 
objęto 248 osoby, w tym dzieci do lat 7 – 36 osób, uczniowie do ukończenia szkoły ponadpodstawowej  – 53 
osoby, osoby dorosłe – 159 osób.  Pomoc została udzielona w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  
 
Dodatkowo 12 dzieci zostało objętych pomocą w formie posiłku zgodnie z programem osłonowym  
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, na podstawie którego dyrektor szkoły 
lub przedszkola może wskazać dziecko znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, a nie spełnia kryterium 
dochodowego ustawy.  
 
W 2022 roku na realizację programu zostały wydane środki w wysokości 225 258,39 zł. W ramach programu 
pomocą objęto 262 osoby, w tym dzieci do lat 7 – 35 osób, uczniowie do ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej  – 64 osoby, osoby dorosłe – 163 osoby.  Dodatkowo 11 dzieci zostało objętych pomocą 
w formie posiłku zgodnie z programem osłonowym w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019–2023.  
 
 

     MIESZKANIE CHRONIONE  
 
Prowadzenie i zapewnienie miejsc z mieszkaniu socjalnym należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym, co oznacza, że w każdej gminie powinno znajdować się mieszkanie chronione, do którego 
można skierować dorosłą osobę, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie 
świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej, 
przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające, do prowadzenia samodzielnego życia lub 
wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 
 
W 2022 r. został przeprowadzony kapitalny remont lokalu mieszkalnego znajdującego się przy ul. Zdrojowej 
39A/8 o powierzchni 20,8 m2, który został wydzielony z zasobu mieszkalnego Gminy Kudowa-Zdrój do 
pełnienia funkcji mieszkania chronionego. W 2022 r. do mieszkania chronionego zostały zakupione meble 
oraz zostały opłacony czynsz. Wydatkowane środki finansowe w wysokości 5 816,09 w całości pochodzą  
z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój.  
 
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE  
 
System świadczeń rodzinnych skierowany jest dla rodzin, które nie są w stanie zabezpieczyć potrzeb 
związanych z ponoszeniem wydatków na utrzymanie dzieci. W 2022 roku w gminie Kudowa–Zdrój ze 
świadczeń rodzinnych skorzystało 114  rodzin (1,2 % z ogółu osób zamieszkujących naszą gminę). 
 
W ramach realizacji świadczeń rodzinnych zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2003r.  
o świadczeniach rodzinnych w roku 2022 wypłacono kwotę 2 144 198,63 zł. (w 2021 r. była to kwota 
2 105 056,65 zł) 
 
Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, których dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza:  
 

• 674,00 zł na osobę w rodzinie 

• 764,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest niepełnosprawne dziecko 

• 1922,00 zł na osobę w rodzinie w przypadku ubiegania się o jednorazową zapomogę z tytułu 
urodzenia się dziecka. 

 
Kwoty zasiłków rodzinnych:  
 

• 95,00 zł na dziecko do 5 lat 

• 124,00 zł na dziecko w wieku od 6 do 18 lat  

• 135,00 zł na dziecko w wieku od 19 do 24 lat. 
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Zasiłek dla opiekuna – przysługuje osobom, które z dniem 01.07.2013r. utraciły prawo do otrzymywania 
świadczenia pielęgnacyjnego. Nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych w 2013 r. pozbawiła dorosłe 
dzieci opiekujące się swoimi niepełnosprawnymi rodzicami prawa do świadczenia pielęgnacyjnego. Trybunał 
Konstytucyjny przywrócił prawo do świadczeń dla opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych i od dnia 
15.05.2014 r. osoby te mają prawo do pobierania nowego świadczenia. Zasiłek dla opiekuna wynosi 620 zł 
miesięcznie i mają do niego prawo wyłącznie osoby, które w lipcu 2013 r. zostały pozbawione prawa do 
świadczenia pielęgnacyjnego.  
 
Świadczenie pielęgnacyjne – przysługuje rodzicom lub faktycznemu opiekunowi dziecka, jeżeli nie 
podejmują zatrudnienia lub rezygnują z zatrudnienia w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym 
dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności wraz ze wskazaniem konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku  
 

PROGRAM  „DOBRY START”  
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz. U. 2021, poz. 1092) realizację  świadczenia Dobry Start  
przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych.   
 
Od dnia 01 lipca 2021 r. o świadczenie 300+ można ubiegać się tylko i wyłącznie drogą elektroniczną za 
pomocą Portalu informacyjno-usługowego Emp@tia, przez bankowość elektroniczną oraz portal PUE ZUS. 
 
 

DODATKI MIESZKANIOWE  
 
Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę, mającym na celu 
dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego.  
 
Dodatek mieszkaniowy przysługuje: 
 

• osobom mieszkającym w lokalach, do których mają tytuł prawny 

• osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal 
zamienny lub socjalny.  

 
O dodatek mieszkaniowy mogą starać się: 
 

• najemcy lokali mieszkalnych (komunalnych, mieszkań zakładowych, mieszkań w domu prywatnym 
czynszowym, mieszkań wynajmowanych na wolnym rynku) 

• członkowie spółdzielni mieszkaniowych 

• osoby mieszkające w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach stanowiących ich własność 
i właściciele samodzielnych lokali mieszkalnych 

• inne osoby mające tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszące wydatki związane 
z jego zajmowaniem (np. na skutek umowy użyczenia).  

 
Ponadto osoby ubiegające się o przyznanie dodatku mieszkaniowego muszą spełnić dodatkowo 2 warunki: 
 
1. powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego w przeliczeniu na liczbę członków 
gospodarstwa domowego nie może przekroczyć:  

• 35 m 2 - dla 1 osoby 

• 40 m2 - dla 2 osób 

• 45 m2 - dla 3 osób 

• 55 m2 – dla 4 osób 

• 65 m2 – dla 5 osób 

• 70 m2 – dla 6 osób 
 
Jeżeli w lokalu mieszka więcej niż 6 osób, dla każdej następnej osoby zwiększa się powierzchnię                   
o 5 m2 . W przypadku zamieszkiwania w lokalu osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim 
lub, gdy niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w osobnym pokoju – wielkość powierzchni zwiększa się 
o 15 m2 .  

https://empatia.mpips.gov.pl/
https://www.zus.pl/portal/logowanie.npi
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2. Dochód osób ubiegających się o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie może przekroczyć kryterium 
dochodowego wynoszącego:  

• dla gospodarstwa 1 – osobowego 175 % najniższej emerytury wynoszącej (1 250,88 zł brutto),  od 09 
lutego  kryterium dochodowe wynosiło 2 265,01 zł 

• dla gospodarstwa wieloosobowego 125 % najniższej emerytury, od 09 lutego kryterium dochodowe 
wynosiło 1 698,76 zł.  

 
Dodatek mieszkaniowy przyznaje burmistrz w drodze decyzji administracyjnej, na okres 6 miesięcy.  
 
 
W 2022 roku z pomocy w formie przyznania dodatku mieszkaniowego skorzystało 135 rodzin (1,5 % z ogółu 
osób zamieszkujących na terenie gminy Kudowa–Zdrój), na kwotę 261 978,28 zł. W 2021 r. z dodatku 
mieszkaniowego skorzystało 140 rodzin, na kwotę 230 077,91 zł. Budżet Gminy Kudowa-Zdrój w całości 
pokrywa koszty związane z wypłatą dodatków mieszkaniowych.  
 

 

DODATEK ENERGETYCZNY  
 
Dodatek energetyczny była to dopłata do energii elektrycznej w następującej wysokości:  
 

• gospodarstwo 1 – osobowe – 12,09 zł miesięcznie, od 01.05.2022 r. – 13,38 zł, 

• gospodarstwo składające się z 2 – 4 osób – 16,79 zł miesięcznie, od 01.05.2022 r. – 18,58 zł, 

• gospodarstwo składające się z co najmniej 5 osób – 20,15 zł miesięcznie, od 01.05.2021 r. – 22,30 
zł 

 
Powyższe kwoty były ustalane przez Ministra Energii w formie Obwieszczenia. O dodatek energetyczny mogły 
ubiegać się osoby, które jednocześnie:  
 

• posiadają prawo do dodatku mieszkaniowego;  

• posiadają podpisaną umową kompleksową lub umowę sprzedaży energii elektrycznej                        
z Zakładem Energetycznym.  

 
W 2022 r. dodatki energetyczne zostały wypłacone 32 gospodarstwom domowym na łączną kwotę                   
2 350,98 zł. Od 1 lipca 2022 r. w związku z wprowadzeniem dodatku osłonowego dodatek energetyczny 
został zlikwidowany. Wypłata dodatków energetycznych była w całości finansowana z budżetu 
państwa.  
 

DODATEK OSŁONOWY 
 
 
Dodatek osłonowy to jednorazowe świadczenie, mające na celu wsparcie osób zamieszkujących  
i przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z rosnącymi cenami żywności i energii. 
Burmistrz Miasta Kudowy-Zdroju zlecił realizację tego zadania rządowego pracownikom Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kudowie-Zdroju. 
 
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju od stycznia 2022 r. do końca października 2022 
r. przyjmowali wnioski o wypłatę dodatku osłonowego. Warunkami, jakie należało spełnić, aby otrzymać 
dodatek osłonowy było zgłoszenie swojego źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków oraz kryterium dochodowe. Średni miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym nie powinien przekraczać 1500 zł a dla osoby samotnie zamieszkującej i gospodarującej 
2100 zł. Kryterium to było dość elastyczne, ponieważ działała zasada „złotówka za złotówkę”, czyli że kwota 
świadczenia była pomniejszana o kwotę, która przekroczyła kryterium dochodowe. Najmniejszy dodatek 
osłonowy możliwy do wypłaty wynosił 20 zł.  
 
Kwota dodatku osłonowego zależała od liczby osób w gospodarstwie domowym oraz od źródła ogrzewania. 
Na podwyższony dodatek osłonowy mogły liczyć gospodarstwa, których główne źródło ogrzewania zasilane 
było węglem kamiennym. Z tego świadczenia w naszym mieście skorzystało 1 090 gospodarstw domowych. 
Łączna kwota wypłaconych dodatków osłonowych wyniosła 596 280,55 zł. Z niższego dodatku osłonowego 
skorzystało 341 gospodarstw domowych, natomiast wyższy dodatek wypłacono 749 rodzinom 
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DODATEK WĘGLOWY 
 
 
W związku z sytuacją na rynku paliw w 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił 839 dodatków 
węglowych dla gospodarstw domowych, których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, trzon kuchenny, piecokuchnia, ogrzewacz powietrza, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na 
paliwo stałe zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, wpisanych lub zgłoszonych do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków. Całkowity koszt zadania wyniósł 2 567 340 zł i pokryty był w całości  
z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 
 
 

DODATEK INNE ŹRÓDŁA CIEPŁA 
 
W 2022 roku, w związku z sytuacją na rynku paliw Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił 193 dodatki na inne 
źródła ciepła, których głównym źródłem ogrzewania jest drewno, pelet drzewny, biomasa, gaz skroplony LPG 
lub olej opałowy, wpisanych lub zgłoszonych do centralnej ewidencji emisyjności budynków. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 365 670 zł i pokryty był w całości z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 z budżetu państwa. 
 
 

POMOC OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM 
 
W 2022 r. obywatele Ukrainy przebywający na terenie Gminy Kudowa-Zdrój otrzymali następującą pomoc: 
 

• w formie zakupu posiłku objęto 35 dzieci, z tego 25 dzieci w przedszkolu i 10 dzieci w szkole 
podstawowej, na łączną kwotę 18 855,00 zł 

• w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów zakupu żywności, odzieży, obuwia, środków higieny osobistej oraz opłaty za mieszkanie 
otrzymało 529 osób (303 rodziny) na łączną kwotę 158 700,00 zł 

• w formie zasiłku rodzinnego objęto 7 rodzin, na kwotę 12 564,00 zł 
 
W 2022 r. na pomoc obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
wydatkowano łącznie kwotę 193 291,57 zł i kwota ta w całości pokryta była ze środków Funduszu Pomocy. 
 
 

ZASIŁKI I STYPENDIA SZKOLNE  
 
Stypendia szkolne przyznawane są uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej                          
 tj. w rodzinie występuje m.in. bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, samotne wychowywanie lub zdarzenie losowe. Dodatkowym warunkiem otrzymania 
stypendium jest spełnienie kryterium dochodowego, które wynosi 600,00 zł na osobę w rodzinie. 
 
Uczniowie spełniający powyższe kryteria otrzymują stypendium w trakcie trwania roku szkolnego              
tj. od września do czerwca w kwocie 248,00 zł miesięcznie (200 % kwoty zasiłku rodzinnego wynoszącego 
124,00 zł). Przyznane stypendium zostaje wykorzystane na zaspokojenie podstawowych potrzeb związanych                 
z pobieraniem nauki w szkole, czyli na zakup podręczników, przyborów szkolnych, pomocy naukowych, 
lektur, odzieży sportowej, sprzętu komputerowego, wycieczki szkolne, wyjścia organizowane przez szkołę do 
kina, teatru, itp.  
 
Zasiłek szkolny natomiast przyznawany jest dla uczniów w przypadku wystąpienia w rodzinie nagłej losowej 
sytuacji, tj. utrata pracy, wystąpienie choroby, pożaru, śmierć jednego z rodziców, itp.  O zasiłek szkolny 
można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego. Jest to 
świadczenie jednorazowe. W przypadku przyznawania zasiłku szkolnego nie występuje konieczność 
spełnienia kryterium dochodowego.  Wysokość jednorazowego zasiłku szkolnego nie może przekroczyć 5 – 
krotnej kwoty zasiłku rodzinnego tj. kwoty 620,00 zł (obowiązuje od 01.11.2016 r.).  
 
W 2022 roku w formie stypendiów szkolnych objęto 12 uczniów (5 rodzin), natomiast zasiłek szkolny został 
wypłacony 1 uczniowi. Na ten cel wydatkowano łącznie kwotę 23 017,33 zł.  Wypłata stypendiów socjalnych 
w 80 % pokrywana jest z budżetu państwa, co stanowi kwotę 18 413,86 zł, 20 % natomiast pochodzi  
z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój, co stanowi kwotę 4 603,47 zł.  
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KARTA DUŻEJ RODZINY  
 
W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny                    
w 2022 roku 101 rodzin złożyło wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny. Na obsługę tego zadania w 2022 
roku wydatkowano kwotę 1 649,00 zł. Od 01 stycznia 2020 r. prawo do ubiegania się o Kartę Dużej Rodziny 
posiadają także rodzice dorosłych dzieci.  Wydatki związane z obsługą Kart Dużej Rodziny w całości 
pokrywane są z budżetu państwa.  
 

PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ  
 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ) jest krajowym programem operacyjnym 
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym, który realizowany jest 
w oparciu o rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 223/2014  z dnia 11 marca 2014 r.  
w sprawie Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, zwanego FEAD.  
 
Pomoc w ramach PO PŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogą 
zapewnić sobie (rodzinie) odpowiednich produktów żywnościowych i dlatego też trafia ona do osób 
znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji (określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej), 
stanowi systematyczne wsparcie. Pomoc udzielana była w postaci artykułów spożywczych, które były 
bezpłatnie przekazywane osobom najbardziej potrzebującym.  
 
Pomoc w formie paczek żywnościowych mogły otrzymać osoby, których dochód netto nie przekraczał  
1 552,00 zł dla osoby samotnej lub 1 200,00 zł dla osoby w rodzinie. W skład paczki żywnościowej wchodzą 
m.in.: 

• artykuły warzywne i owocowe (groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, buraczki 
wiórki, powidła śliwkowe),  

• artykuły skrobiowe (makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, kasza 
gryczana, herbatniki maślane),  

• artykuły mleczne (mleko UHT, ser żółty),  

• artykuły mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa, pasztet wieprzowy, filet z makreli  
w oleju), 

• cukier biały,  

• tłuszcze (olej rzepakowy), 

• gulasz wieprzowy z warzywami.  
 
W 2022 roku pracownicy socjalni zakwalifikowali 200 osób uprawnionych do objęcia pomocą żywnościową 
w ramach PO PŻ.  Pomoc w formie żywności została wydana w okresie od marca do września 2022 r. oraz 
będzie kontynuowana w 2023 r.  W finansowaniu dystrybucji żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy 
Kudowa-Zdrój uczestniczy także Gmina Kudowa-Zdrój, która corocznie przekazuje środki finansowe 
przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z transportem i dystrybucją żywności do Kudowy-Zdroju.  
W 2022 r. na ten cel wydatkowano kwotę 15 000,00 zł w formie dotacji dla Koła Kłodzkiego Towarzystwa 
Pomocy  Św. Brata Alberta. 
 

ORGANIZACJA KOLONII DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
 
W okresie wakacyjnym Kuratorium Oświaty we Wrocławiu zorganizowało bezpłatne kolonie dla dzieci  
i młodzieży pochodzących m.in. z rodzin wielodzietnych, niepełnych, żyjących w trudnych warunkach 
mieszkaniowych, będących sierotami, wychowankami domów dziecka, itp. W okresie od 23.07.2022 r. do 
05.08.2022 r.  z naszej gminy na kolonię do Pustkowa wyjechało 7 osób.  Kolonia dla dzieci i młodzieży  
w całości finansowana jest przez budżet państwa. Gmina Kudowa-Zdrój organizuje i finansuje dojazd dzieci 
do miejsca zbiórki odjazdu i przyjazdu z kolonii. Zbiórka organizowana jest najczęściej w Kłodzku.  
 

BEZPŁATNA POMOC PRAWNA I PSYCHOLOGICZNA  
 
Mieszkańcy Kudowy-Zdroju mają możliwość skorzystania z bezpłatnych usług radcy prawnego oraz 
specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Usługi te świadczone są w Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym ds. Uzależnień przy ul. Poznańskiej 2 w Kudowie-Zdroju.  W lipcu 2022 r. w Punkcie 
Informacyjno-Konsultacyjnym został utworzony Punkt Interwencji Kryzysowej, gdzie mieszkańcy Kudowy-
Zdroju mogą skorzystać z bezpłatnej pomocy psychologicznej. Powyżsi specjaliści udzielają pomocy osobom 
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zagrożonym lub dotkniętym przemocą, z problemami wychowawczymi, konfliktami rodzinnymi, 
uzależnieniami lub znajdującym się w sytuacji kryzysowej.   
 
Koszty związane z obsługą prawną i psychologiczną (za wyjątkiem psychologa przyjmującego  
w ramach interwencji kryzysowej) finansowane są w całości z budżetu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   
 
 

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO  
 
Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców Kudowy–
Zdroju. W wypożyczalni znajdują się m.in. wózki inwalidzkie, balkoniki, kule, materac przeciwodleżynowy, 
krzesełko higieniczne. Sprzęty te wypożyczane są bezpłatnie. W 2022 r. z usług wypożyczalni skorzystało 29 
osób.  
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
SPOŁECZNYCH NA LATA 2021 – 2027. ZAŁOŻENIA I PODEJMOWANE DZIAŁANIA. 

 
OPIEKA NAD DZIECKIEM I RODZINĄ DYSFUNKCYJNĄ 
 

• liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych-990 

• liczba rodzin z dziećmi skierowanych do skorzystania z poradnictwa (psychologicznego, prawnego, 
terapii rodzinnej) – 62 

• liczba osób zaangażowanych w pracę w Zespole Interdyscyplinarnym – 8 

• liczba dzieci umieszczonych w 2022 r. w placówkach opiekuńczo – wychowawczych - 1 

• liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną: finansową - 37, żywnościową - 21, świadczenia 
rodzinne - 114, fundusz alimentacyjny - 31, stypendia szkolne -12 i zasiłki szkolne – 1 

• liczba szkoleń, działań, kampanii społecznych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 1 
szkolenie, zakup ulotek 

• liczba szkoleń dla pracowników socjalnych z zakresu stosowania odpowiednich form i metod pomocy 
rodzinom – 0 

 
WSPIERANIE OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
 

• liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych pomocą społeczną -178 

• liczba osób korzystających z usług opiekuńczych – 18 

• liczba osób skierowanych do DPS - 2 

• liczba osób umieszczonych w ZOL – 2 

• kwoty wydatkowane na wsparcie osób niepełnosprawnych - (świadczenia rodzinne 1 598 627,29 zł, 
pomoc społeczna 746 818,86 zł) 

• liczba osób starszych i niepełnosprawnych korzystających z Programu FEAD – 96 

• liczba osób starszych i niepełnosprawnych, którym udzielono porad – 86 

• liczba osób korzystających z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego – 29 

• liczba osób, którym udzielono pomocy w zaopatrzeniu się w nowy sprzęt rehabilitacyjny i środki 
pomocnicze - 18 

 
PRZECWIDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PRZEMOCY W RODZINIE  
 

• liczba osób, które skierowano do skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa (psychologicznego, 
prawnego, pomocy terapeutycznej) – 42 

• liczba założonych procedur Niebieskiej Karty – 20 

• liczba zakończonych Procedur Niebieskich Kart – 26 

• liczba grup roboczych – 219 

• liczba szkoleń dla ZI i grup roboczych – 1 

• liczba wniosków skierowanych do GKRPA – 12 

• liczba działań upowszechniających wiedzę na temat uzależnień i przemocy - 1 (zakup ulotek  
i plakatów). 
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PRZECWIDZIAŁANIE BEZDOMNOŚCI 
 

• liczba osób objętych pomocą z powodu bezdomności – 6 

• liczba osób bezdomnych skierowanych do schronisk dla osób bezdomnych – 6 

• kwoty świadczeń przeznaczonych na opłatę czynszu – (dodatki mieszkaniowe- 263 305,43 zł, zasiłki 
celowe 10 569,40 zł) 

• liczba osób korzystających z dodatku mieszkaniowego – 135 

• liczba osób bezdomnych objętych Programem Wychodzenia z Bezdomności – 11 
 
PRZECIWDZIAŁANIE DŁUGOTRWAŁEMU BEZROBOCIU 
 

• liczba osób, która podjęła zatrudnienie w ramach publicznych - 7 

• liczba osób, którym udzielono pomocy w formie pracy socjalnej – 85 

• liczba osób, z którymi zawarto kontrakt socjalny - 40 

• liczba rodzin, którym udzielono pomocy - 57 
 
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA  
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY  

W RODZINIE  W KUDOWIE – ZDROJU NA LATA 2019 – 2024  
 
 
PROFILAKTYKA I EDUKACJA SPOŁECZNA 
 

• 113 osób zostało dotkniętymi przemocą w rodzinie 

• Każda osoba (sprawca i ofiara przemocy) otrzymywały ulotki z PARPA dot. przeciwdziałania przemocy, 
radzenia sobie z przemocą, punktów szukania pomocy, itp. 

• W 2022 r. Zespół Interdyscyplinarny zrealizował 1  szkolenie dla członków ZI oraz grup roboczych 

• W 2022 r. nie prowadzono kampanii społecznych poświęconych przemocy w rodzinie.  
 
OCHRONA I POMOC OSOBOM DOTKNIĘTYM PRZEMOCĄ  W RODZINIE 
 

• Założono  20 Procedur Niebieskich Kart 

• Zakończono 26 Procedury NK 

• 113 osób zostało dotkniętymi przemocą 

• 42 osoby zostały objęte poradnictwem (22 psychologicznym, 6 prawnym, 13 socjalnym) 

• Wysłano 8 wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku o wgląd w sytuację rodziny 

• 5 osób zostało objętych pomocą finansową zgodnie  z ustawą o pomocy społecznej 
 

ODDZIAŁYWANIE NA OSOBY STOSUJĄCE PRZEMOC 
 

• liczba sprawców przemocy – 48 

• liczba sprawców motywowanych do udziału  w programach korekcyjno – edukacyjnych -  48 

• skierowano 12 wniosków do GKRPA 
 
 
PODNOSZENIE KOMPETENCJI SŁUŻB I INSTYTUCJI REALIZUJĄCYCH DZIAŁANIA Z ZAKRESU 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
 

• zespół Interdyscyplinarny zebrał się 4 razy 

• grupy robocze zebrały się 219 razy 

• członkowie grup roboczych i ZI 1 raz brali udział w szkoleniu dot. przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie.   

 
 
 
 
 



63 
 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY  
DLA GMINY KUDOWA–ZDRÓJ NA LATA 2021 – 2023  

 
Zgodnie z Gminnym Programem Wspierania Rodziny w Gminie Kudowa–Zdrój na lata 2021 – 2023, Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kudowie–Zdroju jako koordynator Programu jest zobowiązany do przedłożenia 
sprawozdania z wykonania zadań realizacji Programu za 2022 r. w następującym zakresie:  
 
ZABEZPIECZANIE PODSTAWOWYCH POTRZEB RODZINY I DZIECKA 
 

• liczba wywiadów środowiskowych – 990 

• liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną – 194 rodziny/ 302 osoby w rodzinach 

• liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy żywnościowej (FEAD) – 21 

• liczba dzieci korzystających z posiłku – 37 

• liczba rodzin z dziećmi korzystających   ze świadczeń rodzinnych –  114 

• liczba rodzin z dziećmi korzystających  ze świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego – 31 

• liczba rodzin objętych świadczeniem wychowawczym 500+ - 220 
 
WSPIERANIE RODZIN PRZEJAWIAJĄCYCH PROBLEMY OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZE SŁUŻĄCE 
PRZYWRÓCENIU JEJ ZDOLNOŚCI DO PRAWIDŁOWEGO WYKONYWANIA FUNKCJI 
 

• liczba dzieci korzystających z zasiłków i stypendiów szkolnych – 13 

• liczba wniosków złożonych w Sądzie Rodzinnym o przyznania kuratora – 1 

• liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej – 9 
 
ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI USŁUG W ZAKRESIE OPIEKI I PORADNICTWA 
 

• liczba pracowników socjalnych – 5 

• liczba rodzin objętych pracą socjalnych – 121 

• liczba osób, które skierowano do zasięgnięcia porad prawnych – 43 

• liczba osób, które skierowano do zasięgnięcia wsparcia psychologa – 28 
 
WSPIERANIE KOBIET W CIĄŻY I RODZIN, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM KOBIET W CIĄŻY 
POWIKŁANEJ ORAZ W SYTUACJI NIEPOWODZEŃ POŁOŻNICZYCH 
 

• liczba rodzin korzystających z jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000zł – 1 
 
W 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju nie zatrudniał asystenta rodziny, ponieważ nie było 
chętnych osób do objęcia tego stanowiska. Pomimo braku asystenta rodziny, rodziny znajdujące się w trudnej 
sytuacji życiowej nie zostały pozostawione bez pomocy. Pracownicy socjalni oraz kuratorzy społeczni byli  
w ciągłym kontakcie z rodzinami, które otrzymały odpowiednią pomoc.  
 
 

ZATRUDNIENIE W OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W KUDOWIE-ZDROJU  
 
W 2022 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kudowie–Zdroju zatrudnionych było na podstawie umowy  
o pracę 14 osób, w tym: 
 

• Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

• 5 pracowników socjalnych (3 specjalistów pracy socjalnej, 2 starszych pracowników socjalnych) 

• starszy referent ds. świadczeń  pomocy społecznej 

• starszy referent ds. świadczeń rodzinnych oraz koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

• referent ds. świadczeń rodzinnych oraz koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

• referent ds. funduszu alimentacyjnego oraz koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

• główny księgowy 

• starszy referent ds. księgowości, administracji i kadr 

• pomoc administracyjna 

• pracownik obsług 
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ŚRODOWISKO 

 

OCHRONA POWIETRZA 

 

Gmina Kudowa-Zdrój na mocy porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu pomaga mieszkańcom gminy wypełniać i rozliczać wnioski z Programu "Czyste 

Powietrze" oraz przyjmuje i prowadzi wstępną weryfikację wniosków, które następnie przesyłane są do WFOŚ.   

Program „Czyste Powietrze” to ogólnopolski program prowadzony przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej finansujący wymianę przestarzałych pieców oraz termomodernizację 

budynków jednorodzinnych. W 2022r. za pomocą Gminnego Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego złożono 

12 wniosków. Obecnie przekazane wnioski do WFOŚiGW są rozpatrywane bądź jest już przyznane 

dofinansowanie i wnioskodawcy są w trakcie realizacji przedsięwzięć dot. wymiany źródeł ciepła.      

Zestawienie danych Programu Czyste Powietrze w Gminie Kudowa-Zdrój od dnia rozpoczęcia 

programu do 31.12.2022r.: 

• Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie - 88 

• Liczba zawartych umów o dofinansowanie - 62 

• Liczba zrealizowanych przedsięwzięć – zakończonych - 33 

Kwota wypłaconej dotacji ( zadania zakończone ) – 409 673,50 zł 

 

DZIAŁANIA EKOLOGICZNE 

 

W ramach porozumienia z WFOŚiGW dot. programu Czyste Powietrze prowadzony jest Punkt Konsultacyjny 

programu oraz spotkania z mieszkańcami organizowane 1 raz na kwartał dot. zasad otrzymania dotacji. 

16 września 2022r.  wśród uczniów kudowskich szkół, przeprowadzono kolejną akcje „Sprzątanie Świata”.  

W akcję włączyły się wszystkie szkoły działające na terenie Gminy oraz Zespół Szkół Specjalnych przy Szpitalu 

Uzdrowiskowym dla Dzieci Jagusia i Zespół Szkół Specjalnych przy Szpitalu Rehabilitacyjno –

Hematologicznym „Orlik” w Kudowie-Zdroju.      

Wykonanie i dystrybucja wśród mieszkańców Gminy kalendarza ekologicznego - z zaznaczonymi świętami 

ekologicznymi oraz zawierającego informację na temat segregacji odpadów.          

 

SKŁADOWISKO ODPADÓW 

                

Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowane jest na terenie Gminy  Kudowa-

Zdrój na działkach 65, 76, 81, 82 (obręb Brzozowie) oraz 406/4 (obręb Zakrze).  

Składowisko odpadów zostało zamknięte w roku 2011, kiedy to zaprzestano przyjmować odpady komunalne 

do składowania zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Zamknięte składowisko zostało 

objęte pracami rekultywacyjnymi, które zostały zakończone 07.07.2022 roku.  

W dniu 16.12.2021 r. została zawarta umowa na prowadzenie nieczynnego składowiska odpadów. 

Monitoring składowiska w fazie poeksploatacyjnej odbywa się przez 30 lat, licząc od dnia uzyskania decyzji  

o zamknięciu składowiska. W dniu 30.11.2021r. zlecono prowadzenie badań monitoringowych na 

składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. 
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ODPADY 

 

Ilości wysegregowanych odpadów komunalnych zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) przy ul. A. Fredry 8 w Kudowie-Zdrój w poszczególnych latach: 

 
MASA ZEBRANYCH ODPADÓW  

W TONACH (MG) W ROKU: 

KOD ODPADU OZNACZENIE KODU 2020 2021 2022 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 5,50 6,56 10,72 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,00 0,00 0,00 

15 01 04 Opakowania z metali 0,00 0,00 0,00 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 4,72 11,89 7,53 

15 01 07 Opakowania ze szkła 3,89 2,99 8,74 

16 01 03 Zużyte opony 10,14 7,96 12,58 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 

650,00 1052,34 1135,00 

20 01 10 Odzież 0,14 0,00 0,00 

20 01 21 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
0,84 0,00 0,00 

20 01 23 Urządzenia zawierające freony 0,00 5,23 7,54 

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie 0,56 0,00 0,00 

20 01 34 Baterie i akumulatory 0,00 0,00 0,00 

20 01 35 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne zawierające 
 niebezpieczne składniki 

1,93 0,00 2,71 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne 
0,00 5,71 10,73 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 985,06 632,20 467,16 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 383,26 95,90 303,40 

SUMA 2046,04 1820,78 1966,11 

 

Informacja o masie odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi  

z odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy 

KOD ODPADU OZNACZENIE KODU 
MASA ODPADÓW 

PRZYGOTOWANYCH DO 
PONOWNEGO UZYCIA (Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 317,544 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 208,55 

15 01 03 Opakowania z drewna 20,68 

15 01 04 Opakowania z metali 18,85 

15 01 07 Opakowania ze szkła 303,428 

19 12 01 Papier i tektura 68,01 

19 12 02 Metale żelazne 10,33 

19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 28,94 

ŁĄCZNA MASA ODPADÓW 976,332 
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SPRZEDAŻ WĘGLA PO PREFERENCYJNYCH CENACH 

 

Gmina Kudowa-Zdrój 23.11.2022 roku podpisała umowę z Polską Grupą Górniczą S.A. dotyczącą sprzedaży 

węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych.  

Kopalnie naznaczone do odbioru węgla w 2022 roku: 

• KZW Piast- Ziemowit (ruch Ziemowit) w asortymencie kostka 

• KWK Wesoła w asortymencie groszek II 

• KWK Ruda (ruch Bielszowice) w asortymencie orzech – niedostępny do odbioru w 2022 roku 

GROSZEK II – MYSŁOWICE - WESOŁA 

ASORTYMENT 
ILOŚĆ ODEBRANEGO  
WĘGLA W TONACH 

ILOŚĆ SPRZEDANEGO WĘGLA 

TRANSPORT I 26,40 

49,5 
TRANSPORT II 26,20 

TRANSPORT III 26,26 

SUMA 78,86 

 

KOSTKA – KWK PIAST – ZIEMOWIT (RUCH ZIEMOWIT) 

ASORTYMENT 
ILOŚĆ ODEBRANEGO  
WĘGLA W TONACH 

ILOŚĆ SPRZEDANEGO WĘGLA 

TRANSPORT I 25,36 

68,0 

TRANSPORT II 25,84 

TRANSPORT III 26,20 

TRANSPORT IV 25,70 

SUMA 103,1 

 

Cena brutto węgla za 1 tonę wraz z transportem wynosi 1 918,20 zł. Gmina płaci za węgiel 1500 zł brutto 

Polskiej Grupie Górniczej. Gmina płaci również za transport i  dystrybucję węgla 418,20 zł brutto, Składowi 

Opałowemu Obrót Metalami Żelaznymi Irena Biernacik. 

AZBEST 

W 2022 roku złożono tylko 1 wniosek, dlatego Gmina nie przystąpiła do realizacji programu usunięcia 

wyrobów zawierających azbest. 

ZIELEŃ MIEJSKA 

Bilans powierzchni terenów zieleni w Kudowie-Zdroju utrzymywanych przez Gminę Kudowa-Zdrój. 

RODZAJ OBIEKTU POWIERZCHNIA 

Park  17,20 ha 

Zieleń przyuliczna  4,00 ha 

Tereny zieleni osiedlowej  0,20 ha 

Cmentarze  4,50 ha 

RAZEM 25,9 ha 

Żywopłoty  2250 mb 

Pomniki przyrody  19 szt. 

 

W 2022 roku wykonano nasadzenia ok. 26.000 sztuk kwiatów jednorocznych m.in.: pelargonii, begonii, 

petunii, heliotropów. 
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OŚWIATA I EDUKACJA 

 
W roku 2022 Gmina Kudowa-Zdrój była organem prowadzącym dla przedszkola publicznego, szkoły 
podstawowej oraz zespołu szkół w skład którego wchodziły: szkoła podstawowa, liceum ogólnokształcące, 
technikum i szkoła branżowa I stopnia. Gmina Kudowa-Zdrój jest organem założycielskim dla żłobka, którego 
działalność reguluje ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3. Sieć przedszkoli i szkół podstawowych w roku 
2022 w stosunku do poprzedniego roku nie uległa zmianie.  
 

 
BAZA LOKALOWA 

 

• Żłobek im. Kubusia Puchatka, ul. 1 Maja 16 

• Przedszkole im. Kubusia Puchatka, ul. 1 Maja 16, ul. Pogodna 9 i  ul. T. Kościuszki 58 

• Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II, ul. Szkolna 8, ul. Pogodna 9 i ul. Zdrojowa 22a 

• Szkoła Podstawowa nr 3 im. 100-lecia Odzyskania Niepodległości, ul. Kościuszki 58 
 

Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II, położony przy ul. Pogodnej 9 
 
13 sal dydaktycznych, w tym 1 biblioteka, sala komputerowa - 20 komputerów z monitorem i klawiaturą,  

6 projektorów, 2 tablice interaktywne, 6 ekranów, 5 komputerów, 5 laptopów, 1 notebook 

Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II, położony przy ul. Szkolnej 8 (Szkoła Podstawowa nr 2)  

 
23 sale dydaktyczne, w tym 1 biblioteka, 1 czytelnia, 1 świetlica, 2 sale komputerowe, biblioteka 
multimedialna, 2 pracownie językowe – tablica interaktywna, projektor, laptop, 5 sal – tablica interaktywna, 
projektor, laptop, 8 sal – ekran, projektor, laptop, 1 pracownia przyrodnicza – tablica interaktywna, projektor, 
komputer; 28 laptopów ; 5 notebooków; 6 tablic interaktywnych; 15 ekranów; 20 projektorów; 4 komputery, 
20 komputerów stacjonarnych z monitorem i klawiaturą, 2 laptopy, 1 rzutnik i 3 drukarki. W ramach projektu 
„Laboratoria przyszłości” pozyskano 1 laptop, 1 drukarkę 3D, 1 aparat cyfrowy 
 
Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II, położony przy ul. Zdrojowej 22a (Liceum 

Ogólnokształcące im. Józefa Lompy, Branżowa Szkoła I Stopnia, Technikum) 

11 sal dydaktycznych, w tym 1 biblioteka, sala nr 1- laptop, ekran, projektor; sala nr 2 - laptop; sala nr 3 - 

laptop, ekran, projektor; sala nr 4 - komputer nauczyciela, urządzenie wielofunkcyjne, 20 komputerów 

stacjonarnych z monitorem i klawiaturą; sala nr 5- laptop; sala nr 10 - projektor, 16 komputerów uczniowskich 

( w tym 1 n-la),  drukarka wielofunkcyjna, 9 laptopów projektowych (8 + 1 n-la), monitor interaktywny, telewizor 

z DVD, drukarka 3 D; sala nr 11- laptop, projektor, ekran; sala nr 12 - laptop, telewizor; sala nr 13 - urządzenie 

wielofunkcyjne, 17 laptopów, monitor interaktywny, szafa mobilna; sala nr 14 - komputer; sala nr 15- laptop. 

W ramach projektu „ Aktywna tablica 2020/2024” pozyskano 7 laptopów, 7 tablic interaktywnych wraz  

z projektorami ultraogniskowymi, głośniki 7 par. 

 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. 100 lecia Odzyskania Niepodległości położona przy ul. Kościuszki 58 

12 sal dydaktycznych, w tym 1 biblioteka i 1 świetlica, 1 sala komputerowa wyposażona w 16 komputerów 
stacjonarnych poleasingowych i drukarkę ze skanerem, gabinet psychologa oraz gabinet pedagoga. Poza 
salą komputerową szkoła posiada: 5 zestawów komputerowych, 4 tablice interaktywne, 2 monitory 
interaktywne, 32 laptopy, 16 tabletów, 1 urządzenie wielofunkcyjne (drukarka-skaner-kopiarka) oraz  
1 drukarkę 3D. 
 
Przedszkole im. Kubusia Puchatka, położone przy ul. 1 Maja 16 

4 sale dydaktyczne, przeznaczone dla 100 uczniów 
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Infrastruktura szkolna, zwłaszcza budynki szkolne i ich wyposażenie oraz dostępne dla uczniów obiekty 
sportowe, to majątek gminny bezpośrednio służący potrzebom uczniów i nauczycieli. Stan infrastruktury 
szkolnej wpływa na warunki nauczania i pośrednio na jego efekty. Poniższa tabela przedstawia bazę sportową 
jaką dysponują poszczególne placówki. 
 

 
Sala 

gimnastyczna 

Siłownia / 
sala do 

gimnastyki 
korekcyjnej 

Boisko 
sportowe 

Kompleks 
boisk „Orlik 

2012” 
Plac zabaw 

Przedszkole im. 
Kubusia Puchatka 

0 0 0 0 1 

Szkoła Podstawowa 
 nr 3 

1 0 1 0 1 

Zespół Szkół 
Publicznych 

3 1 3 1 1 

RAZEM 4 1 4 1 3 

 
 

LICZBA PRZEDSZKOLAKÓW I UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PRZEDSZKOLI  

I SZKÓŁ PUBLICZNYCH W ROKU 2022 

Nazwa  szkoły Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Przeciętna liczba 

 uczniów w oddziale 

 

do  

31.08.22 

od      

01.09. 22 

do      

31.08. 22 

od    

01.09.22 

do     

31.08.22 

od    

01.09.22 

Przedszkole im. Kubusia 

Puchatka 235 247 10 10 24 25 

Szkoła Podstawowa nr 3  86 110 7 7 12 16 

Zespół Szkół Publicznych 

 im. Jana Pawła II w tym: 721 712 31 28 22 25 

Szkoła Podstawowa nr 2 482 438 20 17 24 26 

Liceum Ogólnokształcące 114 119 4 4 28 30 

Branżowa Szkoła I stopnia 92 116 4 4 23 29 

Technikum 33 39 3 3 11 13 

RAZEM 1042 1069 48 45 22 24 
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PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA 

 
Zadania z zakresu wychowania przedszkolnego realizowane były przez Przedszkole im. Kubusia Puchatka  

w trzech obiektach będących własnością Gminy Kudowa-Zdrój. Przedszkole im. Kubusia Puchatka 

zlokalizowane jest przy ul. 1 Maja 16. Zapotrzebowanie na miejsca przedszkolne zrealizowane zostało przy 

pomocy sal położonych w obiektach szkolnych tj.: w budynku Zespołu Szkół Publicznych im. Jana Pawła II 

położonym przy ul. Pogodna 9 i w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 im. 100 lecia Odzyskania Niepodległości 

położonym przy ul. Kościuszki 58. 

Liczba miejsc w poszczególnych obiektach: 

• ul. 1 Maja 16 – 100 miejsc 

• ul. Pogodna 9 – 93 miejsc 

• ul. T. Kościuszki 58 – 50 miejsc 
 
 
Stopień zaspokojenia potrzeb na miejsca w przedszkolach w roku 2022 
 

 
do  

31.08.2022 
od  

01.09.2022 

Liczba dzieci zapisanych do przedszkola publicznego 235 247 

Liczba dzieci zapisanych do wszystkich przedszkoli 335 329 

Liczba miejsc w przedszkolach publicznych (3 budynki) 243 243 

Liczba miejsc w przedszkolach niepublicznych 175 175 

Łączna liczba miejsc przedszkolnych w Gminie Kudowa-Zdrój 418 418 

Zaspokojenie potrzeb w przedszkolach publicznych w odniesieniu 
do liczby dzieci zapisanych do przedszkola publicznego, w ujęciu % 

103,4 98,4 

Zaspokojenie potrzeb w przedszkolach funkcjonujących w gminie  
w odniesieniu do liczby dzieci zapisanych, w ujęciu % 

124,77 127,05 

 
 

Zgodnie z zadaniem ustawowym dla niżej wymienionej liczby dzieci, Gmina Kudowa-Zdrój zapewnia 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieciom w wieku od 3-5 lat oraz spełnianie obowiązku rocznego 

przygotowania przedszkolnego dla dzieci 6 letnich. Dzieci uczęszczające do przedszkola wymagające 

dodatkowych zajęć objęte są wsparciem  w zakresie: zajęć rewalidacyjnych i zajęć logopedycznych. 

 

PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA W KUDOWIE-ZDROJU 

Liczba uczniów 235 / 247 

Liczba oddziałów 10 

Nauczanie indywidualne 0 

Nauczanie specjalne (liczba orzeczeń PP) 7 

Nauczanie specjalne (liczba opinii PP) 8 

Przeciętna liczba uczniów w oddziale 24 / 25 
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W 2022 roku przedszkole funkcjonowało wg następującej struktury zatrudnienia: 
 

Liczba oddziałów 10 

Liczba dzieci 235 / 247 

Liczba stanowisk kierowniczych 2 

Liczba etatów nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze, łącznie z kierowniczymi 16 

Liczba etatów nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze 0,45 

Liczba godzin zajęć dodatkowych tygodniowo, w tym: 41 

Wczesne wspomaganie 6 

Zajęcia logopedyczne 50 

Zajęcia rewalidacyjne i rewalidacyjno – wychowawcze 7 

Katecheza 6 

Język angielski 8 

Liczba pracowników administracji i obsługi 19 

Liczba etatów przeliczeniowych administracji i obsługi 18,875 

 

 
SZKOŁY PUBLICZNE, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM  

JEST GMINA KUDOWA-ZDRÓJ 

 
UCZNIOWIE I ODDZIAŁY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 
 

 
Szkoła  

Podstawowa nr 3 
Zespół Szkół 
Publicznych 

RAZEM 

Liczba uczniów 86 / 110 482 / 438 568 / 548 

Liczba Oddziałów 7 20 / 17 27 / 24 

Nauczanie indywidualne 1 10 11 

Nauczanie specjalne 
 (liczba orzeczeń PP) 

5 25 30 

Nauczanie specjalne  
(liczba opinii PP) 

11 77 88 

Przeciętna liczba uczniów  
w oddziale 

12 / 16 24 / 26 21 / 23 

 

UCZNIOWIE W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH 

 
Liceum  

Ogólnokształcące 
Branżowa 

Szkoła I stopnia 
Technikum RAZEM 

Liczba uczniów 114 / 119 92 / 116 33 / 39 239 / 274 

Liczba Oddziałów 4 4 3 11 

Nauczanie indywidualne 7 0 1 8 

Nauczanie specjalne 
 (liczba orzeczeń PP) 

5 3 0 8 

Nauczanie specjalne  
(liczba opinii PP) 

21 20 3 44 

Przeciętna liczba uczniów  
w oddziale 

28 / 30 23 / 29 11 / 13 22 / 25 
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PRACOWNICY PEDAGOGICZNI, ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

 

Zespół Szkół 
Publicznych im. Jana 

Pawła II – Szkoła 
Podstawowa nr 2 

Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. 100-lecia 

Odzyskania 
Niepodległości 

Liceum 
Ogólnokształcące, 
Branżowa Szkoła I 

Stopnia, Technikum 

Etaty pedagogiczne 51,8 14,53 15,5 

Etaty administracji 3 1 4 

Etaty obsługi 7 2 3 

 

KADRA NAUCZYCIELSKA W ROKU SZKOLNYM 2021/2022 

PLACÓWKA 

PEŁNOZATRUDNIENI NIEPEŁNOZATRUDNIENI 

LICZBA   
OSÓB 

LICZBA 
ETATÓW 

LICZBA   
OSÓB 

LICZBA 
ETATÓW 

Szkoła Podstawowa nr 3 10 10 13 3,58 

Zespół Szkół Publicznych 63 63 8 4,3 

Szkoła Podstawowa nr 2 50 50 4 1,8 

Liceum Ogólnokształcące 9 9 0 0 

Branżowa Szkoła I Stopnia 3 3 0 0 

Technikum 1 1 4 2,5 

RAZEM 73 73 21 7,88 

 

KADRA NAUCZYCIELSKA WEDŁUG STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO  

PLACÓWKA 
LICZBA NAUCZYCIELI (OSÓB) 

stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani 

Przedszkole im. Kubusia Puchatka 0 4 8 4 

Szkoła Podstawowa nr 3 0 2 9 12 

Zespół Szkół Publicznych 4 3 12 46 

Szkoła Podstawowa nr 2 1 1 12 36 

Liceum Ogólnokształcące 1 1 1 6 

Branżowa Szkoła I Stopnia 1 0 0 2 

Technikum 1 1 1 2 

RAZEM 4 9 31 62 
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PROCES NAUCZANIA I WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH 

PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA W KUDOWIE-ZDROJU 

W roku szkolnym 2021/2022 Przedszkole sprawowało opiekę nad dziećmi, dostosowując metody i sposoby 

oddziaływań do wieku dziecka i jego możliwości rozwojowych oraz potrzeb środowiska z uwzględnieniem 

istniejących warunków lokalowych, a w szczególności zapewniało bezpośrednią i stałą opiekę nad dziećmi  

w czasie pobytu w placówce oraz w trakcie zajęć poza jej terenem. W swoich działaniach stosowało 

obowiązujące przepisy bhp i ppoż.    

W przedszkolu wspierano całościowy rozwój dzieci, kształtując indywidualność, ucząc patriotyzmu  

i tolerancji, zasad bezpieczeństwa, realizując koła zainteresowań (artystyczne, plastyczne, gier planszowych, 

czytelnicze, muzyczne, sportowe, matematyczne, "Storytelling", programy i kampanie. Wychowankowie 

Przedszkola wyposażeni są w wiedzę i umiejętności umożliwiające im udany start szkolny.  We wszystkich 

grupach odbywały się zajęcia z języka angielskiego. Prowadzona była terapia logopedyczna dla dzieci 4, 5  

i 6 –letnich. W grupach młodszych dzieci uczestniczyły w zajęciach z  logorytmiki. W przedszkolu odbywały 

się zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dzieci oraz rewalidacja (na podstawie opinii i orzeczeń poradni 

psychologiczno-pedagogicznej), które prowadził pedagog i psycholog.   

Po 24 lutego 2022r. do oddziałów przedszkolnych przyjęto 20 dzieci, będących uchodźcami wojennymi  

z Ukrainy.  

W roku szkolnym 2021/2022 realizowane były następujące programy: 

• „Kubusiowi Przyjaciele Natury”- program edukacji ekologicznej 

• Program edukacyjny „Mały Europejczyk” i „Obieżyświat w przedszkolu” 

• Ogólnopolski program „Optymistyczne Przedszkole” 

• Ogólnopolski program „Działaj z imPETem” 

• Program Preorientacji Zawodowej Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Kudowie-Zdroju (zawody: 
weterynarz, ekspedient, fotograf, lekarz, pielęgniarka, nauczyciel, policjant, stomatolog) 

• Projekt edukacyjny ,,Dzieciaki Mleczaki” 

• Program edukacyjny ,,Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

• Program edukacyjny „Czyściochowe Przedszkole” 

• Program kampanii edukacyjnej „Załoga FAST” 

• Ogólnopolski program edukacyjny „Świadomość Procentuje” 

• Program „Czytanie ma moc” 

• Program „Przedszkole na czasie 

• Projekt Telewizji Polskiej S.A.  „iTeatr” 

• Program edukacyjny „Mamo, tato wolę wodę” 

• Program adaptacyjny „W Przedszkolu im. Kubusia Puchatka maluchy nie płaczą” 

• „Kolorowe dni” - zajęcia edukacyjne dla dzieci młodszych 

• Ogólnopolski Program edukacyjny „Dzieci uczą rodziców” 

• Projekt edukacyjny „Necio.pl” 

• Rozpoczęliśmy procedurę uzyskania certyfikatu Przedszkola Promującego Zdrowie. 
 

Przedszkole uczestniczyło w akcjach:  

• ”Kartka urodzinowa dla Blanki”  

• „Wylosuj anioła” 

• „Zdrowo i Sportowo” 

• „Klimatyczne Bajki” 

• ”Dwujęzyczny Przedszkolak-Wielkanoc” 

• „Cała Polska czyta dzieciom” 

• „Góra grosza” 

• „Światowy Dzień Wody z PAH” 

• „Szkoła Pamięta” 

• „Przedszkole do Hymnu” 

• „BohaterON” 

• zbiórka dla uchodźców z Ukrainy, wymiana pocztówkowa z dziećmi z innych przedszkoli 
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Dzieci brały udział w konkursach i przeglądach:  

• wewnętrzny konkurs plastyczny „Mały ekolog” dla 3 i 4 -latków 

• wewnętrzny konkurs informatyczny dla dzieci 5 i 6-letnich z rodzicami z wykorzystaniem programu 
Paint pn. „Rysowanie na ekranie-Mały Patriota” 

• wewnętrzny konkurs recytatorski „Wiersze polskich poetów” 

• wewnętrzny konkurs piosenki świątecznej „Nastrój się na święta” 

• wewnętrzny przegląd przedszkolnej piosenki i rymowanki angielskiej „You can be a star!” I Ty możesz 
zostać gwiazdą! 

• dzieci przedstawiły Jasełka dla społeczności przedszkolnej 

• przygotowywały kartki bożonarodzeniowe i wielkanocne 

• wystąpiły podczas XVI Prezentacji Zespołów Ludowych Ziem Pogranicznych „Róża Kłodzka”  
w Pstrążnej 

• Ogólnopolskim konkursie plastycznym „Wiosna w oczach dziecka” 

• obchodach  Odzyskania Niepodległości 

• wspólne odśpiewały hymn w Parku Zdrojowym 

• Narodowym Dniu Sportu 

• Dniu Świadomości o Autyzmie 

• Międzynarodowym Dniu Postaci z Bajek. 
 

Przedszkolaki uczestniczyły w wycieczkach do:  

• pobliskiego lasu i parku 

• ogródków działkowych 

• Muzeum Minerałów 

• Muzeum Zabawek 

• Szlaku Ginących Zawodów 

• Gospodarstwa agroturystycznego „Sudeckie Chaty”- obchody  Święta Pieczonego Ziemniaka 

• Miejskiej Biblioteki Publicznej, gdzie odbywały się  zajęcia dla dzieci, teatrzyk Kamishibai oraz 
spektakl pt. ”Wyobraźnia” 

• siedziby Parku Narodowego Gór Stołowych 

• Urzędu Pocztowego 

• Komisariatu Policji 

• Księgarni 

• gabinetu weterynarza 

• sklepu spożywczego 

• salonu fryzjerskiego 

• Domu Pracy Twórczej „Cyganeria”- zajęcia edukacyjne oraz wystawa prac plastycznych pn. 
”Odlotowa Sztuka. Praca zbiorowa dzieci i młodzieży” 

• Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego - Skansenu w Pstrążnej. 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. 100 LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

Nauka w roku szkolnym 2021/2022 przebiegała w systemie nauki stacjonarnej i nauki zdalnej. W formie 

zdalnej od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. klasy I-VIII oraz od 27 stycznia do 20 lutego 2022 r. 

uczniowie klas V-VIII, klasy I-IV stacjonarnie. Kształcenie zdalne w tych okresach odbywało się przy pomocy 

Platformy Microsoft Teams. 

Pod koniec lutego 2022r. zaczęli napływać do szkoły uczniowie z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

na Ukrainie. Liczba uczniów ukraińskich wahała się do końca roku szkolnego 14/16 uczniów. Najwięcej 

uczniów ukraińskich przybyło do klasy I, II, IV i VII. 

Dla tych uczniów prowadzone były dodatkowe zajęcia z j. polskiego początkowo w liczbie 2 godz. 

tygodniowo, później 6 godz. tygodniowo. Uczniowie zostali objęci szczególną opieką, zostały im przekazane 

podręczniki i materiały ćwiczeniowe. 

W ramach Programu MEiN ,,Laboratoria przyszłości” wraz z potrzebnymi akcesoriami zakupiono do szkoły: 

drukarkę 3D, zestawy lutownicze, kamerę 4K, klocki konstrukcyjne oraz mini roboty. 
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Szkoła brała udział w Programie ,,Poznaj Polskę”, zorganizowano z tego programu dwie wycieczki dla uczniów 

3-dniową do Krakowa kl. IV-VIII i 1-dniową do Kopalni w Złotym Stoku oraz Muzeum Ziemi Kłodzkiej dla  

kl. I-III. 

 

Poza programem uczniowie brali udział w  wycieczkach: 

• 4 - dniowej do Mikoszewa (w programie  miasto Toruń, Gdańsk oraz Biskupin) 

• wycieczka na spektakl do Teatru Lalek we Wrocławiu 

• wycieczka do Taszowa i na wieżę widokową na Orlicy 

• wycieczka do Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie 
 

Nauczyciele systematycznie brali udział w rożnych indywidualnych formach doskonalenia zawodowego pod 

kątem potrzeb uczniów i zmian w przepisach prawa oświatowego. Prowadzone były również szkolenia i rady 

szkoleniowe dla całej RP. 

W szkole działa Rada Rodziców, która włącza się w przedsięwzięcia organizowane przez szkołę ujęte  

w kalendarzu imprez i uroczystości. 

W szkole funkcjonuje świetlica szkolna, rano od 6.30 po lekcjach do godz. 15.15 oraz środowiskowa w godz. 

15.00 -17.00. Ze świetlicy szkolnej korzysta 50 uczniów szkoły w dużej mierze uczniowie kl. 1-3 oraz uczniowie 

oczekujący na zajęcia pozalekcyjne i dojeżdżający do szkoły. 

 

Projekty, programy i akcje prowadzone w szkole w roku szkolnym 2021/2022 

• Programy profilaktyczne PSSE w Kłodzku: ,,Nie pal przy mnie proszę” kl. I, ,,Bieg po zdrowie” kl. IV 
- ,,Trzymaj Formę” kl. VII 

• Profilaktyka czerniaka skóry - Program ,,Znamię znam je” kl. IV-VIII. 

• Projekt edukacyjny Uniwersytet Dzieci– ,, Ciekawskie pierwszaki” 

• Program ,,Mleko i owoce w szkole” kl. I-V. 

• Programu MEiN ,,Laboratoria przyszłości” wraz z potrzebnymi akcesoriami zakupiono do szkoły: 
drukarkę 3D, zestawy lutownicze, kamerę 4K, klocki konstrukcyjne oraz mini roboty 

• ,,Sprawny Dolnoślązaczek” - program, opracowany przez Dolnośląski Szkolny  Związek Sportowy. 

• Akcja ,,Dla Niepodległej” we współpracy ze Społecznym Zespołem Szkolno – Przedszkolnym   
w Słonem – wspólne odśpiewanie hymnu w Parku Zdrojowym wraz z mieszkańcami Kudowy – Zdroju 

• Akcja ,,Bohateron” – pisanie listów i kartek do powstańców 

• Program SKS w szkole – Szkolny Klub Sportowy. 
 

Konkursy o zasięgu międzyszkolnym, wojewódzkim, ogólnopolskim, w których uczniowie brali 

udział: 

• Olimpus (przyroda, biologia) 

• Krąg – konkurs historyczny 

• Kangur matematyczny – trzy wyróżnienia dla uczniów kl. IV-VIII 

• ,,As matematyki” kl. II-III 

• ZDolnyślązak 

• ,,Pegazik” recytatorski – uczennica kl. VI dostał się do etapu wojewódzkiego. 
 

Szkoła na bieżąco współpracowała z: Miejską Biblioteką Publiczną, Parkiem Narodowym Gór Stołowych, 

Muzeum Ludowym Pogórza Sudeckiego, Muzeum Zabawek, Kudowskim Centrum Kultury i Sportu, OPS, 

Policją, Kuratorami sądowymi, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Dusznikach - Zdroju i Kłodzku, 

Zespołem Interdyscyplinarnym, Gminną Komisją ds. profilaktyki i rozwiazywania problemów uzależnień, ZSP 

im. Jana Pawła II, SZSP w Słonem, Szlakiem Ginących Zawodów w Czermnej, OSP w Czermnej, Klubami 

sportowymi, uczelniami wyższymi w ramach praktyk studenckich, Parafią św. Bartłomieja w Czermnej  

i Fundacją św. Mikołaja. 
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ZESPÓŁ SZKÓŁ PUBLICZNYCH IM. JANA PAWŁA II 

 
W roku szkolnym 2021/2022 Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II funkcjonował w 3 obiektach 

szkolnych.  

Uczniowie ZSP brali udział w akcjach:  
 

• „Sprzątanie Ziemi” 

• „Sprzątamy dla Polski” 

• w realizacji projektu zgłoszonego do Budżetu Obywatelskiego 

• w akcji: „Śniadanie daje moc” 

• „Jemy zdrowo i kolorowo” 

• zbiórka koców i karmy dla zwierząt ze schroniska „Pod psią gwiazdą” w Kłodzku 

• zbiórka żywności i odzieży dla uchodźców z Ukrainy 

• zbiórka zniczy 

• kwestowanie podczas finału WOŚp 

• zbieranie zabawek i środków higienicznych dla Domu Dziecka w Kłodzku 

• zbieranie nakrętek dla Wrocławskiego Hospicjum 

• uczestniczyli w kursie udzielania pierwszej pomocy, który został zorganizowany zarówno dla uczniów, 
jak i nauczycieli 

• uczniowie klasy III LO nawiązali współpracę z Dawidem Aureliusem Figurą z Niemiec, który 
intensywnie działa na rzecz klimatu 

• przeprowadzono akcje: cebulowo/słoikowo na rzecz hospicjum, zbieranie karmy dla zwierząt na 
Ukrainie, zbieranie karmy dla bezdomnych zwierząt w Kudowie 

• zorganizowano akademię z okazji Święta Edukacji Narodowej 

• „Przystanek Pamięć”  

• pożegnanie klas ósmych w Teatrze Zdrojowym 
 
 
Uczniowie uczestniczyli w konkursach:  
 

• matematyczny „Kangur” 

• „Leon – edukacja matematyczna i zintegrowana”, „AS z matematyki” 

• plastycznym: „Moja szkoła obchodzi 50-te urodziny”  

• „Moje baśnie Andersena” 

• „W świecie baśni Andersena” 

• na najładniejszą kartkę bożonarodzeniową 

• w Międzyszkolnym Konkursie Kaligraficznym 

• w powiatowym konkursie z j. angielskiego 

• przeprowadzono pierwszy etap międzygminnego konkursu z j. angielskiego „Bożkowe potyczki 
językowe” 

• Mistrzostwa Kudowy i Lewina Kłodzkiego w grach i zabawach klas I – III szkoły podstawowej 

• „Dzień zdrowego śniadania” – klasowy konkurs na zdrowe śniadanie 

• klasowy konkurs recytatorski wierszy Tuwima 

• OLIMPUS z geografii 

• udział w Mistrzostwach Dolnego Śląska w biegach przełajowych  
 
 
Uczniowie uczestniczyli w wycieczkach:  
 

• po okolicy 

• do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju 

• do Teatru Muzycznego Capitol i Afrykarium we Wrocławiu 

• do Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego w Kudowie – Pstrążnej 

• do Kopalni Złota w Złotym Stoku 

• Kudowa – Batorówek – Skalne Grzyby 

• do Kołobrzegu, Gąsek, Ustronia Morskiego 

• Opola i Skansenu Wsi Opolskiej 
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• do Częstochowy na spotkanie Rodzin Szkół im. Jana Pawła II 

• Kudowa – Czermna – Dolina Sportów Zimowych 

• do Krakowa i Oświęcimia,  

• w Góry Stołowe 

• do Warszawy 

• do Gdańska 

• na Narożnik 

• do Krasiejowa 

• do Srebrnej Góry 

• do Trzebnicy – Lichenia Starego – Gniezna – Biskupina – Poznania 

• do Gdyni 

• do Lutomierza 

• do Jagodna 
 
 
Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II przystąpił do ministerialnego projektu dofinansowania zajęć  
z przedmiotów ogólnych – w celu realizacji podstawy programowej i wyrównania wiedzy po okresie nauki 
zdalnej u  uczniów, jak również do ministerialnego projektu dofinansowania pomocy psychologiczno  
– pedagogicznej, w tym organizowania zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, emocjonalno – społecznych  
i innych o charakterze terapeutycznym. 
 
W roku szkolnym 2021/2022 zmodernizowano monitoring w budynku szkoły na ul. Szkolnej 8 w celu 
wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa. Przeprowadzono ewakuację szkoły we wszystkich budynkach. 
Odbyły się spotkania z dzielnicowym i rozmowy o bezpieczeństwie podczas wakacji.  
 
Klasy licealne uczestniczyły w wykładzie na temat: „Różnice między energetyką i bronią jądrową oraz 
termojądrową: dr G. Pełki z Instytutu Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy z Warszawy.  
 
W roku szkolnym 2021/2022 Zespół przyjął 38 uczniów, uchodźców wojennych z Ukrainy, wszyscy zostali 
objęci dodatkową nauką języka polskiego, początkowo 2 godzinami w tygodniu a następnie 6 godzinami. 
 

Szkoła na bieżąco współpracowała z: 

 

• Urzędem Miasta Kudowie-Zdroju 

• Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

• Biblioteką Miejską 

• Kudowskim Centrum Kultury i Sportu 

• Policją i Strażą Miejską 

• Parkiem Narodowym Gór Stołowych 

• Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego  

• Szkołą Podstawową nr 3 im. 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

• Miejskim Zespołem Szkół w Dusznikach-Zdroju 

• Społecznym Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Kudowie-Zdroju im. Stanisława Moniuszki 

• Dolnośląskim Zespołem Szkół Specjalnych przy Szpitalu Uzdrowiskowym dla Dzieci „Jagusia” 

• Prywatnym Ośrodkiem Terapii dla Młodzieży „Ku dobremu” 

• Muzeum Zabawek 

• Schroniskiem „Pod psią gwiazdą” 

• Wrocławskim Hospicjum dla Dzieci 

• WOŚP 

• Dolnośląską Federacją Sportu i Zespołem Aktywnych Szkół MultiSport. 
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WYNIKI EGZAMINÓW MATURALNYCH  

 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

PRZEDMIOT LICZBA UCZNIÓW ŚREDNI WYNIK % 

JĘZYK POLSKI 17 50 

MATEMATYKA 17 54 

JĘZYK ANGIELSKI 15 86 

JĘZYK NIEMIECKI 2 59 

 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE – SIERPIEŃ EGZAMIN POPRAWKOWY 

PRZEDMIOT LICZBA UCZNIÓW ŚREDNI WYNIK % 

JĘZYK POLSKI 2 22 

 

Szkołę ukończyło 18 osób, 17 osób przystąpiło do matury,  2 osoby nie zdały egzaminu maturalnego - 

zdawalność egzaminu 88%. 

TECHNIKUM 

PRZEDMIOT LICZBA UCZNIÓW ŚREDNI WYNIK % 

JĘZYK POLSKI 10 41 

MATEMATYKA 10 45 

JĘZYK ANGIELSKI 10 81 

 

TECHNIKUM – SIERPIEŃ EGZAMIN POPRAWKOWY 

PRZEDMIOT LICZBA UCZNIÓW ŚREDNI WYNIK % 

JĘZYK POLSKI 1  

MATEMATYKA 1 40 

 

Szkołę ukończyło 10 osób, 1 osoba nie zdała egzaminu maturalnego - zdawalność egzaminu 90%. 

 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA  - SESJA LATO 2022 

Szkołę ukończyło 30 osób, 18 absolwentów przystąpiło do egzaminu zawodowego w szkole, pozostali  

w CECHU.  12 osób zdało egzamin zawodowy i otrzymało dyplom zawodowy - zdawalność egzaminu 66%. 

 

TECHNIKUM SESJA STYCZEŃ I CZERWIEC 2022 

Szkołę ukończyło 10 osób, 1 osoba zdała wszystkie kwalifikacje zawodowe i otrzymała dyplom zawodowy  

w zawodzie technik grafiki i poligrafii cyfrowej – zdawalność egzaminu 10%. 
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EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

 

 JĘZYK POLSKI MATEMATYKA JĘZYK ANGIELSKI JĘZYK NIEMIECKI 

ZESPÓŁ SZKÓŁ PUBLICZNYCH IM. JANA PAWŁA II 

LICZBA UCZNIÓW 80 80 71 14 

ŚREDNI WYNIK % 47 37 63 42 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3  

LICZBA UCZNIÓW 11 11 7 4 

ŚREDNI WYNIK % 56 48 64 41 

SPOŁECZNY ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY 

LICZBA UCZNIÓW 22 22 22  

ŚREDNI WYNIK % 46 40 56  

MIASTO KUDOWA-ZDRÓJ 

LICZBA UCZNIÓW 113 113 100 14 

ŚREDNI WYNIK % 50 42 61 41,5 

POWIAT KŁODZKI 

LICZBA UCZNIÓW 1708 1707 1596 119 

ŚREDNI WYNIK % 54 47 61 39 

 

FINANSOWANIE OŚWIATY 

 

Źródłem finansowania zadań oświatowych jest m.in. oświatowa część subwencji ogólnej oraz dotacja 

przedszkolna, które pokrywają tylko część kosztów funkcjonowania placówek oświatowych. Pozostałą ich 

część, samorząd Kudowy-Zdroju musiał pokryć z dochodów własnych budżetu. 

 

KOSZTY FUNKCJONOWANIA PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH W GMINIE KUDOWA-ZDRÓJ 

2021 2022 

WYDATKI BIEŻĄCE PONIESIONE NA OŚWIATĘ  
(BEZ INWESTYCJI 

14 763 381,00 16 038 887,00 

WYDATKI BIEŻĄCE PONIESIONE NA OŚWIATĘ 
PRZEZ GMINĘ (BEZ INWESTYCJI) 

6 463 204,00 7 038 595,00 

KWOTA SUBWENCJI OŚWIATOWEJ ORAZ  
DOTACJI PRZEDSZKOLNEJ 

8 300 177,00 8 642 482,00 

% UDZIAŁ GMINY DO WYDATKÓW NA OŚWIATĘ 44% 44% 
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ORGANIZACJA TRANSPORTU UCZNIÓW 

 
Wychowankowie 

przedszkola 

Uczniowie w 
klasach I - IV  
w szkołach 

podstawowych 

Uczniowie w 
klasach V – VIII  

w szkołach 
podstawowych 

Uczniowie 
niepełnosprawni 

RAZEM 

Liczba uczniów,  
w tym: 

0 36 14 10 60 

Przejazd gimbusem 0 30 9 0 39 

Przejazd busem 0 6 5 0 11 

Przewóz dziecka 
niepełnosprawnego 

pojazdem gminy 
0 0 0 10 10 

Zwrot kosztów dla 
rodziców 

0 0 0 2 2 

 

Droga dziecka spełniającego obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego  w przedszkolu, 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego, w których 

gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania  

z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km. Jeżeli droga przekracza 3 km, obowiązkiem 

gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów 

przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Dowożenie odbywało się własnym autobusem szkolnym oraz busem na trasie Kudowa – Jakubowice –  

Pstrążna. Opieka w czasie dowożenia sprawowana jest w autobusie szkolnym przez opiekuna. 

Ustawa Prawo oświatowe w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 zobowiązuje gminę do zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej lub zwrotu kosztów przejazdu ucznia 

oraz jego opiekuna do szkoły, na zasadach określonych w umowie zawartej między Burmistrzem  

i Rodzicami.  

W roku szkolnym 2021/2022 dowożeniem realizowanym przez rodziców objętych zostało  

2 dzieci. Dziesięcioro dzieci przewożonych było busem stanowiącym własność Gminy Kudowa-Zdrój. 

Uczniowie dowożeni byli do Szkoły Integracyjnej w Szalejowie Górnym, Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Polanicy Zdroju, Zespołu Szkół Specjalnych w Kłodzku, Przedszkola Subrideo  

w Kłodzku oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Brzegu Dolnym. 

W roku szkolnym 2021/2022 zakupiono za kwotę 329 301,75 zł autobus dostosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych, który przewozi uczniów do szkół specjalnych. Łączny koszt dowożenia wyniósł 343 

151,54 zł. 

 

WYPOCZYNEK UCZNIÓW W OKRESIE FERII ZIMOWYCH I LETNICH 

 

W okresie od 04.07.2021 do 30.07.2022 r. Gmina Kudowa-Zdrój zorganizowała dla uczniów kudowskich szkół 

wypoczynek letni w formie półkolonii. W pierwszym dwutygodniowym turnusie udział wzięło 110 uczniów  

a w drugim turnusie 61 uczniów.  Koszt organizacji to kwota  29 410,39 zł. 

W dniach od 28.06.2022 r. do 05.07.2022 r. odbyła się wymiana partnerska między gminami Tuchola  

i Kudowa-Zdrój, w ramach której 44 uczniów z 5 opiekunami wypoczywało w Legbądzie. Koszt organizacji to 

kwota 47 937,69 zł. 
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DOFINANSOWANIE FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe oraz uchwałami Rady Miejskiej w Kudowie-Zdroju, w roku szkolnym 

2021/2022 - 9 nauczycieli realizowało różne formy doskonalenia na kwotę 16 033,00 zł. Kolejną formą 

doskonalenia są szkolenia kierowane do rad pedagogicznych. Łączny koszt form to kwota 28 497,00 zł. 

 

POMOC ZDROWOTNA DLA NAUCZYCIELI 

W 2022 r. realizując uchwałę nr XVII/103/16 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Kudowa-Zdrój oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

udzielono 16 nauczycielom pomocy na kwotę 12 181,00 zł. 

 

DOTACJE DLA NIEPUBLICZNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

W 2022 r. w Gminie Kudowa-Zdrój funkcjonowały 2 niepubliczne placówki oświatowe: Przedszkole „Co 

Słonko widziało” prowadzone przez Panią Iwonę Budnik i Społeczny Zespół Szkolno - Przedszkolny 

prowadzony przez Stowarzyszenie „Nasza Szkoła”. 

Gmina Kudowa-Zdrój przekazała dotację w następującej wysokości: 

• Przedszkole „Co Słonko widziało” – 470 177,16 zł 

• Społeczny Zespół Szkolno-Przedszkolny – 1 514 223,82 zł w tym: Przedszkole – 228 494,80 zł, Szkoła 
podstawowa – 1 285 729,02 zł.  

• Szkoła Podstawowa otrzymała zwiększoną subwencję: 2021 r do wysokości 110 % , gdzie 100% to 
kwota 1 073 827,67 zł , zwiększenie to kwota 197 382,76 zł 2022 r do wysokości 105% , gdzie 100% 
to kwota 1 278 881,02 zł, zwiększenie to kwota 60 899,10 zł. 

 

 

INWESTYCJE I REMONTY SZKOLNE 

2022 

Przedszkole im. 
Kubusia Puchatka 

Zespół Szkół 
Publicznych im. Jana 

Pawła II 

Społeczny Zespół 
Szkolno-Przedszkolny 

Wymiana okien oraz 
zakup pieca 

indukcyjnego 

Zakup i montaż fotela 
dentystycznego przy ul. 

Szkolnej 8 

Termomodernizacja 
budynku szkolnego 

KOSZT INWESTYCJI 
LUB REMONTU 

35 824,16 zł 48 795,25 zł 985 616,40 zł 

TERMIN ODDANIA 
INWESTYCJI DO 

UŻYTKU 
2022 2022 2022 

ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA 

Środki z budżetu Gminy 
Środki z budżetu Gminy 

– Budżet Obywatelski 
Środki z budżetu Gminy 

- RPO 

 

Suma kosztów inwestycji i remontów szkolnych wyniosła w 2022 roku 1 021 440,56 zł. 
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KULTURA I SPORT 

 

KUDOWSKIE CENTRUM KULTURY I SPORTU  

Kudowskie Centrum Kultury i Sportu powołane do życia dnia 1 lipca 2016 r. na podstawie Uchwały Rady 
Miejskiej w Kudowie-Zdroju, zajmuje się szeroko pojętą działalnością kulturalną, sportową, turystyczną oraz 
promocyjną miasta.  

Podstawowym celem jednostki jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych lokalnej społeczności 
poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, sztuki profesjonalnej i amatorskiej oraz 
aktywności fizycznej.  

 

WYDARZENIA  

Kudowskie Centrum Kultury i Sportu w 2022 r. było organizatorem i współorganizatorem wielu ciekawych 
wydarzeń kulturalnych. Do najważniejszych zaliczyć należy:  

• III Festiwal Poetyckie Zdroje - Artyści biorący udział w wydarzeniu to: Robert Kasprzycki, Wolna 
Grupa Bukowina i Jerzy Filar Trio.   

• Wakacyjne Granie – Gwiazdy wieczoru: Cleo, Mesajah, Daria, Antony Esca, Klaudia Gawor.  

• VII edycja CZ-PL Festiwal im. Pawła Królikowskiego. Podczas trzech dni Festiwalu do Kudowy 
zawitało wiele osobistości, w tym piosenkarze, aktorzy, dziennikarze, między innymi: Ewa Bem, 
Andrzej Jagodziński, Teresa Drozda, Małgorzata Ostrowska – Królikowska, Katarzyna Pakosińska,  
Marta Burdynowicz, Marcin Januszkiewicz, Joanna Jarmułowicz, Michał Meyer, Anna Rusowicz, Zalia, 
Elisa Ochmanova, Grażyna Zielińska, zespół Chwila Nieuwagi.  

• Kudowska Gala Disco Polo – gwiazdy wieczoru: Czadoman, Ronnie Ferrari, Borys LBD, DJ Disco & 
Mc Polo, Dawid Narożny, Wolter, Avangarde, Cayra, Skubi.  

• Festiwal Pstrąga - Konkursy kulinarne, degustacje potraw z Pstrąga, Koncert Piotra Eltona Oleksego 
oraz „Beat Back”  the Beatles Tribute Band. 

• III Kudowska Gala Stand Up – wystąpili Wiolka Walaszczyk oraz Kuba Dąbrowski.  

• III edycja Festiwalu Sztuki „Moniuszko Inaczej” – Głównym wydarzeniem Festiwalu był występ 
pianisty Waldemara Malickiego  

• Koncert Muzyki Organowej - w ramach XXVI Orlicko-Kłodzkiego Festiwalu Muzyki Organowej  

• Moto Mikołajki - organizowane wspólnie z kudowskimi motocyklistami 

• Wystawa Koła Fotograficznego - działającego przy KCKIS 

• XXVIII Międzynarodowy Festiwal Folkloru – podczas festiwalu zaprezentowały się tradycyjne 
zespoły ludowe z Polski, Serbii, Macedonii i Słowacji.  

• Uroczyste otwarcie Tężni Solankowej – wydarzenie uświetnił koncert “Cztery Pory Roku ”Antonio 
Vivaldiego w wykonaniu zespołu Ricordanza. W wydarzeniu udział brała aktorka Małgorzata 
Ostrowska – Królikowska.  

• Przegląd twórczości sekcji działających przy KCKIS 

• Koncert fortepianowy uczniów Ogniska Muzycznego Polifonia w Kudowie-Zdroju 

• Dzień Dziecka – mini festyn dla dzieci z gigantycznymi torami przeszkód, dmuchańcami  
i animacjami.  

• Występ Kabaretu Czesuaf 

• Występ Kabaretu K2 
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• Motoserce – impreza organizowana z motocyklistami połączona z akcja poboru krwi. Wystąpił zespół 
Zapłon oraz Kapela Bożków. 

• Festiwal kolorów 

• Otwarcie sezonu uzdrowiskowego – w ramach wydarzenia odbył się Koncert Andrzeja Bilińskiego 
oraz Jana Adamiaka.  

Ogólnie z oferty instytucji skorzystało ponad 34 tysiące osób. 

 

SEKCJE  

 
Kudowskie Centrum Kultury i Sportu duży nacisk kładzie na organizację zajęć i warsztatów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. W 2022 r.  były to następujące formy:  
 

• plastyka  

• ceramika  

• taniec nowoczesny 

• wokal  

• teatr  

• gimnastyka dla seniorów  

 
Ponadto w siedzibie KCKiS odbywały się następujące zajęcia: zumba, taniec towarzyski dla dorosłych, latino 
solo,  zapasy, piłka nożna oraz siatkówka.  
 
 

ZESPOŁY  

 
W ramach działalności kulturalnej Kudowskie Centrum Kultury i Sportu finansowało działalność zespołu 
Hejszowina, zespołu Agawa oraz chóru Sta Allegro. W KCKiS swoją siedzibę ma kudowski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, który swoje spotkania organizował najczęściej dwa razy w miesiącu.. W trakcie roku  
z obiektu korzystali również kudowscy motocykliści, a także inne niesformalizowane grupy działające na 
terenie miasta.  
 
 

FINANSE  

 
Dotacje przyznane dla Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu w latach 2020 -2022:  
 
Dotacje na 2020 rok:  
 

• Dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na działalność bieżącą - 870.000,00 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Wykonanie ogrodzenia” - 10.000,00 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynku Kudowskiego 
Centrum Kultury i Sportu w Kudowie-Zdroju” - 6.045,47 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania „Poznajemy kulturę sąsiadów” – 25.016,47 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania – „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
dotyczącej modernizacji sali sportowej z wymianą pokrycia dachowego w Kudowskim Centrum 
Kultury i Sportu” - 14.760,00 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania - „Remont chodnika” w ramach Budżetu Obywatelskiego – 
11.224,00 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania inwestycyjnego - „Budowa Pumptracka w Kudowie-Zdroju” 
(dokumentacja techniczna) – 6.703,50 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania - „Zakup kserokopiarki” – 17.950,01 zł  
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Dotacje na 2021 rok:  
 

• Dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na działalność bieżącą - 1.040.000,00 zł 

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynku Kudowskiego 
Centrum Kultury i Sportu w Kudowie-Zdroju” - kwota 32.221,57 zł  

• Dotacja celowa na realizację projektu współfinansowanego ze środków budżetu Unii Europejskiej 
dotacje celowa na realizację zadania „Poznajemy Kulturę Sąsiadów” - kwota 22.481,79 zł  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa parku Pumptrack w Kudowie-
Zdroju”- kwota 270.966,57  

• Dotacja celowa ze środków Starostwa Powiatowego w Kłodzku w ramach konkursu „Kultura  
w Powiecie Kłodzkim 2021” na realizację zadania - II Festiwal Poetyckie Zdroje – kwota 2.000,00 zł.  

 
 
Dotacje na 2022 rok: 
 

• Dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na działalność bieżącą - 1.350.000,00 zł 

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynku Kudowskiego 
Centrum Kultury i Sportu w Kudowie-Zdroju” - kwota 35.000,00 zł  

• Dotacja celowa ze środków Starostwa Powiatowego w Kłodzku w ramach konkursu „Kultura  
w Powiecie Kłodzkim 2022” na realizację zadania - III Festiwal Poetyckie Zdroje – kwota 3.000,00 zł.  

• Dotacja celowa na sfinansowanie zadania pn. „Organizacja festynu rodzinnego z okazji Dnia Dziecka 
z elementami edukacyjnymi w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii”- kwota 15.500,00 zł  
 

 

 
 
 

870000

1040000

1350000

Wysokość dotacji podmiotowych Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu 
w latach 2020-2022

2020 rok 2021 rok 2022 rok
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ZATRUDNIENIE  

 
Stan zatrudnienia na początek 2022 r. wynosił 9,25 etatu. W trakcie roku sytuacja uległa kilkukrotnie zmianom. 
W drugim kwartale zatrudnienie uległo zmniejszeniu o 1 etat w związku z rozwiązaniem umowy  
o pracę  z pracownikiem zajmującym się promocją miasta. W czwartym kwartale zatrudnienie ponownie 
uległo zmniejszeniu o 1 etat w związku z rozwiązaniem umowy o prace z pracownikiem zajmującym się 
obsługą informacji turystycznej. Na koniec roku ilość etatów w KCKiS wynosiła 7,25 , natomiast liczba osób 
zatrudnionych na umowy o pracę wynosiła 8. Ponadto instytucja zatrudniała na podstawie umów cywilno-
prawnych, instruktorów prowadzących zajęcia i warsztaty dla dzieci i młodzieży. 
 

SPORT 

 
W 2022 roku instytucja zaangażowana była w organizację 11 wydarzeń sportowych. Najważniejszym  
i największym wydarzeniem bez wątpienia była organizacja w naszym mieście Kudowskiego Festiwalu 
Biegowego – Sztafeta Górska, którego realizacja możliwa była dzięki bardzo dobrej współpracy z Fundacją 
Maratony Górskie. Udział w festiwalowych biegach wzięło ok. 1500 uczestników.  
 
Ponadto KCKIS wspomagało inne wydarzenia biegowe organizowane przez Fundację: Dolnośląski Festiwal 
Biegów Górskich, Zimowy Półmaraton Gór Stołowych oraz Super maraton Gór Stołowych. Liczba 
uczestników tych 3 eventów sportowych wyniosła ok. 7000 osób. Instytucja zorganizowała również 2 
mniejsze imprezy biegowe: Bieg Tropem Wilczym oraz Bieg Homolan im. Józefa Duba.  
 
Obok wielu wydarzeń biegowych, Kudowskie Centrum Kultury i Sportu było organizatorem 3 wydarzeń 
rowerowych, w których udział wzięło ok. 300 uczestników. 
 
Największym zainteresowaniem cieszyły się zawody z cyklu „Nie pompujesz - nie jedziesz” zorganizowane na 
kudowskim Pumptracku.   Ponadto tradycyjnie zorganizowany został wyścig XC Kudowa połączony z wystawą 
rowerów retro.  
 
Po raz drugi zorganizowane zostały zawody „Zjazd bez łańcucha” na kudowskich trasach Singletrack, które od 
momentu powstania są oblegane zarówno przez mieszkańców Kudowy-Zdroju, jak i turystów odwiedzających 
nasz Kurort. Po raz pierwszy w Kudowie-Zdroju odbyło się wydarzenie Fest Sessions Polska, czyli ekstremalne 
skoki na rowerach. Impreza odbyła się na skoczniach w Brzozowiu, które zostały wybudowane przez firmę 
Red Bull na potrzeby produkcji filmowej.  
 
Organizatorem imprezy był Szymon Godziek, we współpracy z Gminą Kudowa-Zdrój oraz Kudowskim 
Centrum Kultury i Sportu. Na skoczniach w Brzozowiu pojawiła się światowa czołówka w MTB Big Air, 
prezentując publiczności swoje najlepsze ewolucje na rowerach w powietrzu.  
 
Gmina Kudowa-Zdrój w 2022 r. była również gospodarzem Międzynarodowego Turnieju Zapaśniczego. 
Czynny udział w tym wydarzeniu wzięło ok. 100 zawodników.  
 

STOWARZYSZENIA SPORTOWE  

 
Organizacja działań sportowych w mieście możliwa jest dzięki prężnie działającym sekcjom oraz 
stowarzyszeniom sportowym, które swoją działalność prowadziły również w 2022 roku. Do najważniejszych 
zaliczyć należy:  
 

• Zakładowy klub Sportowy Włókniarz - piłka nożna dla dzieci i dorosłych 

• LUKS Czermna - piłka nożna dla dorosłych 

• UKS Kudowianka - piłka siatkowa, kolarstwo, biegi  

• LUKS przy OSP i SP nr 3 - zapasy i sumo 

• ULKS WODNY ŚWIAT – pływanie 

• UKS Dedal i Ikar – gry i zabawy szachowe i ogólnorozwojowe. 
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MUZEUM KULTURY LUDOWEJ POGÓRZA SUDECKIEGO 

 
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego w Kudowie Zdroju - Pstrążnej, jedyny skansen na Dolnym 
Śląsku, to jedno z najbardziej malowniczych i najciekawszych miejsc w Polsce. Zachowane i translokowane na 
teren Skansenu budynki, bogato wyposażone w autentyczne sprzęty i narzędzia (zbiory Muzeum obejmują 
2.745 muzealiów), ukazują różne formy życia mieszkańców terenów  położonych na styku trzech kultur: 
czeskiej, niemieckiej i polskiej . Muzeum ma charakter otwarty, do każdego budynku można wejść  
i poczuć się gośćmi jego wcześniejszych mieszkańców. Muzeum przez cały rok zaprasza na różnorodne 
wydarzenia kulturalne,  a te najbardziej znane – Tradycje Wielkanocne, Majówka na Ludowo, Dzień Dziecka, 
Noc Świętojańska, Przegląd Zespołów Ludowych Ziem Pogranicznych „Róża Kłodzka”, Dzień Rzemiosł, 
Cepowisko czyli nasze Dożynki, Święto Ziemniaka czy Babie Lato czyli Jesienią w Zagrodzie, gromadzą tłumy 
publiczności. Niezapomniane wrażenie robią nocne imprezy w Skansenie, czyli organizowany w ramach 
Kudowskiego Lata Filmowego plenerowy pokaz filmowy, czy zwiedzanie Skansenu przy pomocy pochodni  
i lamp naftowych zakończone pokazem sztucznych ogni. Niezwykłą energię mają także koncerty 
organizowane na strychu zabytkowej kuźni z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, Święta Niepodległości czy 
innych wydarzeń okolicznościowych. 
 
Muzeum jest także koordynatorem Sieci Muzeów Domowych skupiających prywatnych kolekcjonerów  
z Polski, Czech, Słowacji i Ukrainy nad którą patronat objęli Rektorzy polskich i czeskich uczelni stowarzyszeni 
w Konferencji Rektorów Uniwersytetów Śląskich  (KRUŚ). Obecnie bazę organizacyjną Sieci stanowią: 
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego w Kudowie-Zdroju, Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe, 
Wydział Filozoficzno-Przyrodniczy Uniwersytetu Śląskiego w Opawie, Słowacki Instytut Historyczny Maticy 
Słowackiej, Polska Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych. Od roku 2008 odbywają się doroczne 
spotkania pod nazwą Forum Muzeów Domowych. Tematem wiodącym 4 ostatnich były tradycje i zabytki 
kultury kulinarnej. Drugą główną i regularną formą prac sieci są terenowe warsztaty metodyczno -
dokumentacyjne. 
 
W każdą sobotę, od maja do października, w chacie z Nowej Łomnicy wypiekany jest chleb na zakwasie 
według receptury sprzed 300 lat; turyści mogą przyglądać się całemu procesowi, a następnie spróbować 
świeżo upieczonego chleba z masłem, smalcem czy powidłami i napić się herbaty. Z myślą o grupach 
zorganizowanych Skansen prowadzi lekcje muzealne pn. „Od ziarenka przez mąkę do bochenka”, „Ludowe 
malowanie na desce czyli każdy może zostać artystą” oraz „Gry i zabawy ludowe”. Skansen chętnie włącza się 
do nowinek XXI wieku, czego przykładem może być umieszczenie na jego terenie skrzynki na skarby dla 
uczestników gry o nazwie geocaching.  
 

Muzeum jest otwarte dla zwiedzających przez cały rok, od wtorku do niedzieli w godz. 9.30 - 15.30 w sezonie 

zimowym (połowa października-koniec kwietnia) oraz w godz. 9.30 - 18.00 w sezonie letnim (maj - połowa 

października). Na turystów czeka bezpłatny parking. 

 

CENY BILETÓW 

• 9 zł - bilet normalny 

• 7 zł - bilet ulgowy ( dzieci i młodzież w wieku szkolnym, studenci, nauczyciele, emeryci, renciści, 
inwalidzi wojenni, osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie 

• 10 zł - wydarzenie artystyczne 

• 12 zł - lekcja muzealna 

• 1 zł - „bilet specjalny” - o zastosowaniu którego decyzję wydaje dyrektor Muzeum lub osoba go 
zastępująca (np. dzieci z domów dziecka). 

• wstęp bezpłatny - dzieci do lat 6 i muzealnicy 
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EKSPOZYCJE STAŁE I CZASOWE 

 
Stałą  wystawę muzeum stanowią obiekty zabytkowej architektury ludowej z terenu pogórza sudeckiego wraz 
z aranżacją ich wnętrz: 
 
Budynek mieszkalno – gospodarczy z kuźnią i sklepem 
Budynek zbudowany został w 1856 roku z kamienia i cegły, na planie wydłużonego prostokąta. To miejsce 
pracy kowala, który wykuwał podkowy, narzędzia i żelazne przedmioty codziennego użytku. Zasadnicza 
 i pierwotna część budynku jest parterowa. Pod wspólnym dwuspadowym dachem gontowym mieści się duża 
kuźnia, przedsionek, obórka, sień z kuchnią oraz izba dzienna (odtworzona w ramach mikroprojektu pn. 
„Skansen bez barier” w listopadzie 2022r.). Z izby dziennej  prowadzi wewnętrzne przejście do odtworzonego 
z lat 30 XX wieku sklepu kolonialnego oraz wejście po schodkach do sypialni (obecnie sala wystawowa ). Na 
strychu powstało miejsce koncertów, spotkań, prelekcji i pokazów oraz ekspozycji pamiątek kudowskich oraz 
możliwość prezentacji najcenniejszych zbiorów naszych muzealiów oraz ciekawych muzealiów otrzymanych  
z innych muzeów w profesjonalnych gablotach wystawowych.  
 
Zajazd 
Budynek zbudowany został w na początku XIX wieku, pątnicy i wędrowcy korzystali w nim z posiłku  
i noclegu, dlatego jedna z jego sal stała się wiejską spiżarnią. Pierwotny budynek w części mieszkalnej 
zbudowano z drewna jako konstrukcję sumikowo-łątkową. Na wysokości stropu parteru znajduje się zrębowe 
pięterko podparte dwoma słupami. Wokół pięterka biegnie galeryjka z sześcioma profilowanymi słupami. 
Budynek został przeniesiony z Szalejowa Dolnego. 

 
 
Chałupa z Kudowy-Zdroju Zakrza 
Zbudowana na przełomie XIX i XX wieku wzniesiona jest z drewna świerkowego w konstrukcji zrębowej, na 
rzucie prostokąt i pokryta dachem gontowym. We wnętrzu, przedzielonym sienią przelotową, znajduje się 
izba oraz dwa pomieszczenia dla zwierząt. Zamknięte łukiem wejście prowadzi z sieni do paleniska pieca 
umieszczonego w izbie. Wyposażenie wnętrza jest typowe dla wsi XIX w. Na strychu znajduje się sala w której 
prezentowane są rośliny i zioła charakterystyczne dla pól i łąk ziemi kłodzkiej. 

 
 
Dzwonnica alarmowa z Gołaczowa 
Dzwonnica wybudowana została w Gołaczowie k. Kudowy na początku XIX wieku, skąd przeniesiono ją  
w oryginalnym stanie do Skansenu. Budowlę wzniesiono w konstrukcji słupowo-ryglowej. W części dolnej ma 
kształt ostrosłupa ściętego na którym wznosi się latarnia z hełmem o ośmiobocznym wyniesieniu. Dzwon 
usytuowany u szczytu dzwonnicy ostrzegał mieszkańców wioski przed niebezpieczeństwem. Wewnątrz 
znajduje się stary sprzęt pożarniczy z oryginalną pompą wodną do gaszenia pożarów z początku XIX wieku 

 
 
Chałupa z Nowej Łomnicy k/Bystrzycy Kłodzkiej 
Zbudowana w I połowie XIX wieku na rzucie prostokąta. Przelotowa sień dzieli budynek na izbę i dwa 
pomieszczenia gospodarcze. W sieni znajduje się palenisko pieca piekarskiego, którego trzon wraz z piecem 
do gotowania umieszczony jest w izbie. W chałupie odbywają się tradycyjne wypieki chleba. W jednej z izb 
znajduje się warsztat szewski. 

 
 
Stodoła z Kudowy- Zdroju Czermnej 
Zbudowana w 50 latach XIX wieku w konstrukcji zrębowej z drewna świerkowego i sosnowego. Ma 
wydzielone dwa sąsieki, drewniane klepisko i wozownię. Stodołę nakrywa dwuspadowy dach kryty gontem. 
W jednym z sąsieków prezentowana jest wystawa dawnego sprzętu rolniczego. 

 
 
Wiatrak „koźlak” z Jabłowa gm. Stare Bogaczowice. z poł. XIX wieku 
Wiatrak usytuowany jest w południowej, najwyższej, części Skansenu. Wiatrak mełł zboże na mąkę do końca 
lat 50 XX wieku. Budynek wiatraka wzniesiono w konstrukcji słupowo-ryglowej, oszalowanej na zewnątrz 
deskami. Nad całością wznosi się dach trójspadowy o konstrukcji krokwiowo-jętkowej. Obiekt 
zrekonstruowany został w 2007 roku i przekazany od gminy Kudowa- Zdrój umową darowizny nr 28/FB/2020 
w dniu 21.12.2020 r. 
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W 2022 r.  w budynku głównym zorganizowano następujące wystawy czasowe:       
                                               

• Tkactwo Grażyny Janiszewskiej z Kudowy- Zdroju 

• Wystawa  pamiątek  kudowskich kombatantów z okresu ich przybycia do Kudowy- Zdroju 

• Wystawa  miniaturowych wiatraków i kapliczek Tadeusza Szełęgi 

• Wystawa „Boże Młyny” – krzyże i kapliczki przydrożne na pograniczu kudowsko-nachodzkim 

• Wystawa prac Jolanty Drawnel: obrazy, grafika,  malarstwo na szkle 

• Wystawa pierników wykonanych i zdobionych przez  Danę Holmanovą z Czech 

• Wystawa prezentująca zbiory skansenu w zakupionych w ramach projektu unijnego „Tradycje 
kowalskie w Skansenie w Pstrążnej”  gablotach wystawienniczych. Prezentowane są muzealia  
z zakresu snycerstwa czyli zdobnictwa w drewnie, malarstwa na szkle, ceramiki, przedmiotów sztuki 
kowalskiej oraz Szopki Bożonarodzeniowe. 

 
 

 

PROMOCJA 

 
W dniach 9-10 kwietnia przez Skansen przebiegała trasa Kudowskiego Festiwalu Biegowego Piotra Herzoga. 
Zdjęcia i mapa Skansenu znalazły się we wszystkich materiałach promujących to wyjątkowe wydarzenie 
sportowe. 

25 sierpnia Marta Manowska z ekipą telewizyjną realizowała program „Korona Gór Polski”. Program powstał 
na zlecenie Telewizji Polskiej, w ramach cyklu 8 odcinków w serii. Reżyserem jest Mariusz Pilis. Każdy odcinek 
opowiada o osobnym szczycie wchodzącym w skład „Korony Gór Polski”. Głównym zamysłem każdego 
odcinka jest ukazanie weekendowego wyjazdu w góry, który jest w zasięgu każdego Polaka. Program 
wychodzi poza turystykę górską, starając się ukazywać to, co znajduje się u podnóża danej góry, czyli m.in. 
istotne miejsca, lokalne tradycje i historię ludzi związanych z danym regionem. Podczas realizacji odcinka  
o Szczelińcu Wielkim to właśnie nasz Skansen został zaliczony do istotnych miejsc znajdujących się u jego 
podnóża.  
 
Ulotki promujące Skansen przekazano do punktów Informacji Turystycznej na Ziemi Kłodzkiej a także do 
Nachodu w Republice Czeskiej oraz współpracujących z nami obiektów muzealnych w ramach 
Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu, którego jesteśmy członkiem. 

 

 

PROJEKTY UNIJNE 

 
W roku 2022 Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego rozpoczęło realizację mikroprojektu 
współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej: „Skansen bez barier”. Projekt ma na celu 
umożliwienie osobom niepełnosprawnym zapoznania się z ofertą skansenu i jego walorami. Znaczna część 
zabytkowych zabudowań skansenu położona jest na stromych zboczach, dlatego osoby o obniżonych 
możliwościach ruchu oraz seniorzy mają problem z dotarciem do nich.  
 
W ramach projektu w jednej z sal budynku kuźni zostanie przeprowadzony remont i zostanie ona pozbawiona 
barier architektonicznych. Pomieszczenie zostanie wyposażone w sprzęt multimedialny, umożliwiający 
wyświetlanie materiałów filmowych, prezentujących obiekty, do których nie mogą dotrzeć osoby o różnym 
stopniu niepełnosprawności. Dzięki temu skansen stanie się bardziej dostępny oraz przyjazny dla wszystkich 
chcących zapoznać się z jego ofertą. 
 

• Koszt projektu wynosi 100.226,00 zł. 

• Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 85 % - 85.192,10 zł. 

• Dofinansowanie ze środków budżetu państwa 5% - 5.011,30 zł. 

• Dofinasowanie ze środków budżetu gminy 10% - 10.022,60 zł. 
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WSPÓŁPRACA ZE STAROSTWEM POWIATOWYM W KŁODZKU 

 

Dzień Rzemiosł i Zajęć Wiejskich w Skansenie w Pstrążnej 
 

W ramach programu „Kultura w powiecie kłodzkim” Muzeum otrzymało wsparcie finansowe w wysokości 
2.500,00 zł. na realizację zadania pn. „ Dzień Rzemiosł i Zajęć Wiejskich w Skansenie w Pstrążnej”, które miało 
miejsce 06 sierpnia. 
 
W skansenowych obiektach przygotowane zostały warsztaty prezentujące dawne rzemiosła i zajęcia wiejskie. 
Odwiedzający w tym dniu Muzeum mogli wziąć aktywny udział w pokazach odkuwania żelaza na gorąco, 
podczas których mogli samodzielnie wykuć podkowę, próbować prania z wykorzystaniem dawnych urządzeń 
pralniczych, bez udziału proszku i detergentów, próbować przędzenia na kołowrotku i tkania na krosnach, 
lepienia z gliny i toczenia na kole garncarskim, wziąć udział w warsztatach ludowego malowania na desce czy 
samodzielnie upiec chleb według receptury sprzed 300 lat. Dodatkową atrakcją był pokaz poboru chłopów 
do wojska carskiego i procedura wcielania ich do piechoty i konnicy w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej. 
Dla dzieci przygotowane zostały dawne gry i zabawy ludowe podczas których wraz z rodzicami mogli toczyć 
fajerki, rzucać podkową do celu, strzelać z procy, grać w „chłopa” czy konkurować w przeciąganiu liny.  
W celu ułatwienia dotarcia w tym dniu do Skansenu osobom niezmotoryzowanym podstawiony został 
bezpłatny autobus. 

 
 

ZWIEDZAJĄCY 

 
W 2022 roku Muzeum Kultury Ludowej Pogórza zwiedziło  128   grup   zorganizowanych, wśród których 27 
korzystało z lekcji muzealnych. Odwiedzali nas również goście  zagraniczni (622 osoby) z wielu państw  świata, 
najliczniejszą grupę stanowili Czesi (396 osób). Bezpłatnie  zwiedzały  muzeum  dzieci  w  wieku   
przedszkolnym, opiekunowie grup (nauczyciele), muzealnicy  oraz  przewodnicy. Ponadto bezpłatny wstęp  
miały   dzieci  ze Szpitala  Hematologicznego „ Orlik” w Bukowinie. Wejść bezpłatnych było 851. Razem  
odwiedziło nas  17342  osób. 
 
 
W 2022  sprzedaliśmy 16 491 sztuk biletów, na kwotę 130 564,00 zł: 
 

 liczba cena biletu suma 

bilety normalne 5868 9 zł 52 812,00 zł 

bilety ulgowe 9554 7 zł 66 878,00 zł 

lekcje muzealne 794 12 zł 9 528,00 zł 

bilety dyrektorskie 156 1 zł 156,00 zł 

wydarzenia artystyczne 119 10 zł 1190,00 zł 

SUMA 16 491  130 564,00 zł 

 
Dla porównania, w roku 2021, kwota ze sprzedaży biletów wynosiła  102 438,00 zł. 
  

 
PRACOWNICY 

 
W Muzeum jest zatrudnionych 6 osób:   

• 4 na czas  nieokreślony (kustosz, 2 pracowników muzeum, 1 pracownik gospodarczy ) 

• jedna osoba na 3/4 etatu na czas określony (obsługa sekretariatu) 

• 1 osoba na czas określony (dyrektor) 
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MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

 

CHARAKTERYSTYKA SIECI BIBLIOTECZNEJ 

 
Na terenie Miasta działa jedna biblioteka publiczna – Miejska Biblioteka Publiczna w Kudowie-Zdroju, która 
nie prowadzi żadnych filii i punktów bibliotecznych. Siedziba znajduje się przy ulicy Zdrojowej 16/XXII/11,  
w pobliżu dwóch głównych szkół w mieście, szkoły podstawowej i ponadpodstawowej (branżowa, liceum  
i technikum). Współpracujemy również  z dwoma działającymi na terenie miasta przedszkolami  
- Niepublicznym Przedszkolem „Co słonko widziało” i Zespołem Przedszkolno-Żłobkowym im. Kubusia 
Puchatka.  
 

BAZA MATERIALNA BIBLIOTEKI 

 
Biblioteka zajmuje 317m2 powierzchni budynku  niewolno stojącego. Składa się z wypożyczalni dla dorosłych, 
wypożyczalni dla dzieci i wypożyczalni dla młodzieży, która powstała z pomieszczenia czytelni ogólnej. 
Główne agendy biblioteki zajmują 217m2. Z zaplecza biblioteki korzystają również działające na terenie 
miasta organizacje, jak Związek Sybiraków oraz Związek Kombatantów i BWP. W strukturach biblioteki 
znajduje się Dom Pracy Twórczej „Cyganeria, przy ul. 1 Maja 29, w którym spotykają się kudowscy artyści.  
 

KSIĘGOZBIÓR 

 
Stan zbiorów na dzień 31 grudnia 2022 wynosi 25 898 książek o wartości 529 275 zł, zbiory specjalne: 151 
szt. (127 szt. materiałów audiowizualnych, 3 szt. dokumentów elektronicznych, 5 szt. dokumentów 
kartograficznych, 16 szt. zbiorów specjalnych innych). 

W 2022 roku ogólnie przybyło 1478 książek - 813 książek zakupiono z budżetu biblioteki, 274 książki to dary 
od mieszkańców, a 385 woluminów zakupiono z dotacji  Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
Ogólna wartość wpływów wyniosła 40 347 zł. Z budżetu biblioteki wydano 22 732 zł, dotacji otrzymaliśmy 
12 240 zł, dary wg cen orientacyjnych wyniosły 5 209 zł. Wskaźnik zakupów na 100 mieszkańców = 11,98 
woluminów. W 2022 roku przeprowadziłyśmy selekcję i  inwentaryzację księgozbioru.  

 

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

 
Biblioteka jest czynna i dostępna dla czytelników w każdy dzień tygodnia i dodatkowo w soboty wg wcześniej 
udostępnionego harmonogramu. Mając na celu różne zapotrzebowania czytelników prowadzimy akcję 
„Książka na telefon”, która jest skierowana przede wszystkim do osób z niepełnosprawnościami  
i w podeszłym wieku. Czytelnicy niedowidzący mają możliwość korzystania z Czytaka, czyli czytnika audio  
z dobrze widocznymi, dużymi, wypukłymi klawiszami. W tym roku wprowadziłyśmy dostęp do kodów 
ebooków z EmpikGo, jako pilotaż nowej formy udostępniania książek, co spotkało się z dużym 
zainteresowaniem i na pewno będziemy rozszerzać ofertę w następnych latach. Biblioteka prenumeruje 11 
tytułów czasopism, w tym dzienniki i miesięczniki, które można również wypożyczać na zewnątrz lub korzystać 
ze stanowisk w kąciku czytelniczym.  

Czytelników i użytkowników aktywnie wypożyczających było 1639 osób.  

Zauważalny jest wzrost czytelnictwa u mieszkańców powyżej 60 lat (442 czytelników), a także w przedziale 
wiekowym 25-44 lata (122 osoby) i 45-60 lat (218 osób). Najmłodszych czytelników zarejestrowano 478, 
wśród młodzieży mamy 326 osób, pozostali to dorośli w wieku 20-44 lat – 175 osób.  

Wypożyczono na zewnątrz ogółem 28 233 książek i czasopism. 
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UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA 

 
Przy bibliotece działają dwa kluby w ramach ogólnopolskiej sieci Dyskusyjnych Klubów Książki. Wśród 
dorosłych jest 12 klubowiczów, a do Dyskusyjnego Klubu Książki „Czytodajnia” dla dzieci i młodzieży  należy 
8 dziewczynek. Istnienie klubów to nie tylko dyskusja na temat książek, ale także udział w akcjach 
czytelniczych. Z klubowiczkami „Czytodajni” przygotowałyśmy wydarzenie dla chętnych dzieci „Noc 
SuperMoc”, podczas której przez całą noc poznawaliśmy wspólnie swoje talenty i pasje na podstawie książek.  
 
Z przedszkolami i klasami I-III realizowaliśmy projekt „Czytanie ma Moc” Znaku Emotikon. Spotykaliśmy się raz 
w miesiącu, aby wspólnie czytać wybraną lekturę i realizować zadania.  
 
Funkcjonuje również Lokalny Klub Kodowania „Zakodowani” dla chętnych dzieci, które chcą rozwijać swoje 
umiejętności w kodowaniu i programowaniu. Z tej formy zajęć korzystają dzieci w wieku przedszkolnym (10 
osób) i klas najmłodszych (10 osób).  

Najmłodszych wciąż zachęcamy do udziału w projekcie ”Mała książka–wielki człowiek”, który popularyzujemy 
podczas spotkań z przedszkolakami w bibliotece. Rozdałyśmy w tej edycji 20 wyprawek i 10 dyplomów.  
 
Innym sposobem upowszechniania czytelnictwa były spotkania autorskie z Norbertem Kościeszą, Katarzyną 
Redmerską, Szymonem Wróblem i Jolantą Marią Kaletą. Po raz pierwszy zorganizowałyśmy  Dzień Seniora 
dla naszych najstarszych czytelników, ponieważ jest to najbardziej liczna grupa wśród odwiedzających 
bibliotekę. Z tej okazji odbyło się spotkanie z poetami: Antonim Matuszewskim, Verą Kopecką i Krystyną 
Leśniewską-Pasionek. 
 
Uczestniczymy co roku w wydarzeniach ogólnopolskich, promujących czytanie, takich jak „Narodowe 
Czytanie”, „Tydzień czytania dzieciom” czy „Tydzień Bibliotek”, podczas których organizujemy występy, 
warsztaty i spotkania tematyczne.  

Cyklicznie, od dwóch lat,  organizujemy „Wakacyjne spotkanie z czytaniem” w Parku Zdrojowym. W 2022 roku 
nawiązaliśmy do Roku Marii Konopnickiej i bawiliśmy się z przedszkolakami w krainie krasnoludków. 
Gościnnie wystąpił Teatr Kokon ze spektaklem plenerowym „Wyobraźnia”. 

W ciągu roku odbyło się 182 wydarzeń kulturalno-edukacyjnych, w których uczestniczyło 2713 osób, w tym 
21 lekcji bibliotecznych (406 uczestników). 

Innym ciekawym przedsięwzięciem były „Bawełniane kroniki pamięci”, projekt realizowany z Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku, z dofinansowania Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”. Zebraliśmy pamiątki po 
Kudowskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego, nagraliśmy wywiady i powstał film, przy którym pracowali 
również uczniowie kudowskiego liceum. Uroczystemu zakończeniu projektu towarzyszyła również wystawa 
fotograficzna w Teatrze Zdrojowym. Obecnie uczniowie starszych klas szkół podstawowych i średnich 
przychodzą do biblioteki i oglądają film oraz poznają lokalną historię. 
 

W 2022 roku bibliotekę odwiedziło 14 103 osób. 

 

DZIAŁANIA NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI UKRAIŃSKIEJ 

Na początku marca 2022 roku zorganizowałyśmy wraz  z innymi instytucjami kultury na terenie Kudowy-Zdroju 

Festyn polsko-ukraiński. Celem była integracja i przedstawienie oferty jaką przygotowaliśmy dla emigrantów. 

W bibliotece odbyły się 34 lekcje języka polskiego, w których uczestniczyło 268 uchodźców z Ukrainy. 

Zorganizowałyśmy również spotkanie inauguracyjno-integracyjne dla młodzieży, które miało za zadanie 

pokazania miasta młodym Ukraińcom czy pójście na wspólny spacer.  

 

Przygotowałyśmy ponad 200 książeczek i kolorowanek z kredkami w pakiecie dla dzieci. Organizowałyśmy 

zajęcia dla dzieci w bibliotece z zabawą i nauką języka polskiego. Z otrzymanych przez Fundację Metropolia 

Dzieci książek utworzyłyśmy biblioteczkę z książkami ukraińskimi. W DPT „Cyganeria” odbywały się warsztaty 

plastyczne i inne artystyczne, w których uczestniczyli również Ukraińcy. 
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BUDŻET OBYWATELSKI 

 
Miejska Biblioteka Publiczna przystąpiła do tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego z projektem „Smart 
Floor - interaktywna podłoga dla dzieci”. Z tego tytułu otrzymałyśmy dotacje w wysokości 15 545,00 zł. 
Obecnie podłoga służy nam do uatrakcyjnienia zajęć, przeprowadzania rewalidacyjne dla dzieci  
z niepełnosprawnością poprawiające percepcję wzrokową, myślenie logiczne i abstrakcyjne. Zabawy na 
Smart Floor jest stałym punktem podczas zajęć z najmłodszymi czytelnikami. 

 

DOM PRACY TWÓRCZEJ CYGANERIA 

 
W 2022 roku obchodziliśmy XXX-lecie istnienia Domu Pracy Twórczej „Cyganeria”.  Z tej okazji powstał 
projekt „Twórczy dar - artyści dla społeczności lokalnej - XXX-lecie domu Pracy Twórczej Cyganeria”, 
dofinansowany w ramach konkursu „Kultura w powiecie kłodzkim” na kwotę 2 500 zł, w ramach którego odbył 
się plener malarski i wystawa poplenerowa. 

Wśród stałych działań w Cyganerii należy wymienić warsztaty rozwijające umiejętności w rysunku dla dzieci  
i dorosłych, rzeźbiarskie i tkackie.  

Ilość osób biorących udział we wszystkich wydarzeniach w Domu Pracy Twórczej „Cyganeria” (w tym 
Ukraińców): 

• wystawy: 1544 

• zajęcia dla dzieci: 601 (w tym: 73 Ukraińców) 

• zajęcia i warsztaty dla młodzieży i dorosłych: 376 (w tym: 27 Ukraińców) 

• próby chóru „Sta Allegro” (średnio 10 - 12 uczestników) 

• warsztaty rysunkowe dla dorosłych (średnio 4 uczestników). 
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TURYSTYKA I PROMOCJA 
 

BAZA NOCLEGOWA W KUDOWIE-ZDROJU 
 
 
Baza noclegowa stanowi nieodzowny i podstawowy element infrastruktury turystycznej, umożliwiający 
odwiedzającym na swobodny i nieograniczony dostęp do uprawiania różnych form turystyki, takich jak: 
wypoczynkowa, poznawcza, zdrowotna, biznesowa czy religijna. 

Bogata baza noclegowa pozwala na organizację dużych imprez kulturalnych, rozrywkowych                     
i sportowych cieszących się sporą frekwencją. Wśród nich wymienić można: Kudowski Festiwal Biegowy – 
Sztafeta Górska, Festiwal CZ-PL im. Pawła Królikowskiego, Wakacyjne Granie, czy Kudowską Galę Disco Polo.  
Kudowa to nie tylko letni ruch turystyczny. Bliskie sąsiedztwo Zieleńca sprawia, że i zimą do miasta przyciągają 
rzesze turystów spragnionych zimowego szaleństwa. W okresie ferii zimowych zwiększa się natężenie turystów 
z województw: wielkopolskiego, mazowieckiego, opolskiego i zachodniopomorskiego.        

Rodzaje obiektów noclegowych, które znajdują się na terenie miasta podlegają kategoryzacji                                       
i ewidencji. Do obiektów tych należą : hotele, pensjonaty, wille, pokoje gościnne, ośrodki wypoczynkowe,  
domki letniskowe, gospodarstwa agroturystyczne, apartamenty oraz sanatoria. 

W 2022 roku w Kudowie-Zdroju łączna dostępna liczba skategoryzowanych obiektów noclegowych 
wynosiła 318: 

• 7 hoteli : dwa hotele ****, trzy hotele ***, dwa hotele **  

• 2 pensjonaty 

• 23 wille 

• 219 pokoi  gościnnych 

• 10 ośrodków wypoczynkowych 

• 16 domków letniskowych 

• 4 gospodarstwa agroturystyczne 

• 31 apartamenty 

• 6 sanatoriów 

 
W roku 2021 r. liczba dostępnych skategoryzowanych obiektów noclegowych wynosiła 268. Wynika 
z tego, że w 2022 r. przybyło 50 nowych skategoryzowanych obiektów.  
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Natomiast liczba miejsc noclegowych w 2022 roku w Kudowie-Zdroju wynosiła łącznie 6820, 
w poszczególnych obiektach kształtowało się to w następujący sposób:  

• hotele – 1054 

• pensjonaty – 110 

• wille –  968 

• pokoje gościnne – 2156 

• ośrodki wypoczynkowe – 619 

• domki letniskowe – 174 

• gospodarstwa agroturystyczne – 74 

• apartamenty – 218 

• sanatoria – 1447 

W roku 2021 r. liczba miejsc noclegowych w Kudowie-Zdroju wynosiła łącznie 5728.  
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W gminie Kudowa-Zdrój pobierana jest opłata uzdrowiskowa. Obowiązujące w 2022 roku stawki 
opłaty uzdrowiskowej wynosiły 4,50 zł za jeden osobodzień dla wszystkich osób i zostało to przyjęte 
uchwałą Nr XXXVIII/274/21 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
opłaty uzdrowiskowej na terenie gminy Kudowa-Zdrój. 

 
Wpływy do budżetu miasta z tytułu opłaty uzdrowiskowej na przestrzeni ostatnich trzech lat wyniosły: 

• 2020 r. – 1.236.696,20 zł 

• 2021 r. – 1.269.266,90 zł 

• 2022 r. – 2.352.368,10 zł 

Na zmniejszenie dochodów w 2020 i 2021 roku wpływ miały obostrzenia pandemiczne wprowadzane  
w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19. Sektor turystyczny, kulturalny oraz 
gastronomiczny zostały silnie dotknięte przez pandemię koronawirusa. W połowie marca 2020 roku Polski 
rząd ogłosił stan zagrożenia epidemicznego zamykając działalność większości firm z sektora turystycznego, 
gastronomicznego oraz kulturalnego. W ograniczonym stopniu mogły działać jedynie niektóre hotele 
(oferując noclegi np. w przypadku niezbędnych podróży służbowych) oraz lokale gastronomiczne, oferujące 
swoje usługi wyłącznie z dowozem poza lokal. Ograniczenia związane z koronawirusem mimo, że   
w większości zniesione na przełomie maja i czerwca 2020 roku wróciły wraz z drugą falą pandemii  
w październiku i listopadzie 2020. Zmniejszone zostały limity osób m.in. w restauracjach i hotelach. Taki stan 
trwał do końca 2021 roku. 

Należy pamiętać, również o tym, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych  
(t.j. z 2021 r. poz. 1301) gmina Kudowa-Zdrój otrzymuje dotację z budżetu państwa na zachowanie funkcji 
leczniczych uzdrowiska w wysokości równej wpływom z tytułu opłaty uzdrowiskowej pobranej w uzdrowisku 
w roku poprzedzającym rok bazowy, który rozumiany jest jako rok poprzedzający rok budżetowy.  

I tak w 2019 roku gmina otrzymała dotację w wysokości pobranej opłaty uzdrowiskowej w 2017 roku, w 2020 
roku w wysokości pobranej opłaty uzdrowiskowej w 2018 roku, a w 2021 w wysokości pobranej opłaty 
uzdrowiskowej w 2019 roku. W związku z powyższym zmniejszone dochody z tytułu opłaty uzdrowiskowej 
w 2020 i 2021 roku wpłyną na wysokość dotacji „uzdrowiskowej” odpowiednio w latach 2022 i 2023. 

Dochody z tytuły dotacji uzdrowiskowej na przestrzeni ostatnich trzech lat wyniosły: 

• w 2020 r. – 1.466.498,80 zł 

• w 2021 r. – 1.662.727,00 zł 

• w 2022 r. – 1.236.696,20 zł 

 
Porównanie dochodów z tytułu opłaty i dotacji na zachowanie funkcji leczniczych uzdrowiska w latach 
2020-2022. 
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Turystyka i rekreacja są nieodzownymi elementami każdego turystycznego miasta. Bogata infrastruktura 
turystyczna – baza noclegowa, atrakcje turystyczne, szlaki turystyczne  i rowerowe pozwalają na przyjęcie dużej 
liczby turystów o zróżnicowanym statusie materialnym oraz o zróżnicowanych zainteresowaniach. Kudowa-
Zdrój posiada jedną Informację Turystyczną, znajdującą się w samym centrum miasta oraz 5 biur turystycznych 
prywatnych oferujących wycieczki krajowe i zagraniczne.  

W punkcie IT turyści mogą uzyskać niezbędne informacje dotyczące miedzy innymi: atrakcji turystycznych, 
wydarzeń kulturalnych i sportowych. W obiekcie udostępnione są dla odwiedzających darmowe mapy 
reklamowe oraz ulotki z opisem pobliskich atrakcji Turystycznych. Liczne atrakcje turystyczne sprawiają, że 
Kudowa-Zdrój jest miejscem ciekawym zarówno dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  

Sercem miasta jest położony u podnóża Góry Parkowej zabytkowy Park Zdrojowy z Pijalnią Wód Mineralnych, 
w którym odbywa się wiele wydarzeń sportowych, folklorystycznych, okolicznościowych oraz kulturowych.  

Dużym zainteresowaniem turystów, w szczególności tych najmłodszych, cieszy się Muzeum Zabawek „Bajka” 
liczące około 5 tysięcy eksponatów. Unikalnym obiektem na skalę światową jest Kaplica Czaszek, jedno  
z czterech takich miejsc na świecie.  

W Kudowie można znaleźć również miejsca przedstawiające dawną kulturę ludową – Muzeum Kultury 
Ludowej Pogórza Sudeckiego w Pstrążnej z zabytkowymi obiektami przedstawiającymi życie ludzi w tym 
rejonie na przełomie XIX i XX wieku czy Szlak Ginących Zawodów, gdzie można wziąć udział w warsztatach 
lepienia z gliny, a następnie samemu wyrobić naczynia, zjeść świeżo upieczony chleb ze smalcem oraz 
zwiedzić mini ZOO. 

Miłośnicy pływania mogą skorzystać z oferty Aquaparku „Wodny Świat”, który zachęca do odwiedzin 
szczególnie rodziny z dziećmi. Pływalnia wyposażona jest w 8 pełnowymiarowych torów, zjeżdżalnię, basen  
rekreacyjny ze sztuczną rzeką oraz brodzik dla najmłodszych. 

Niewątpliwym atutem miasta przyczyniającym się do rozwoju ruchu turystycznego są liczne szlaki turystyczne 
i rowerowe pozwalające na aktywne spędzenie czasu wolnego. Szczególnie dużym zainteresowaniem cieszą 
się trasy rowerowe typu Singletrack – znajdujące się na obrzeżach miasta (obręb Brzozowie) oraz 
wybudowany w 2021 roku tor rowerowy typu Pumptrack. 

Miasto od jesieni ubiegłego roku wzbogaciło pakiet swoich atrakcji turystycznych o tężnię solankową, która 
powstała na terenie Parku Zdrojowego. Należy podkreślić, że to wyjątkowe miejsce. To bowiem nie tylko 
ciekawostka dla turystów odwiedzających każdego roku tłumnie nasze miasto ale również wspaniałe miejsce 
wypoczynku dla mieszkańców Kudowy i czeskich miast przygranicznych.  

Kudowska Tężnia solankowa jest pierwszą tego rodzaju pełnowymiarową konstrukcją na terenie Powiatu 
Kłodzkiego. Inwestycja ta otworzyła nowy rozdział w uzdrowiskowej historii Kudowy-Zdroju, poszerzając 
ofertę uzdrowiskową nie tylko naszego miasta, ale także Zespołu Uzdrowisk Kłodzkich, Parku Narodowego 
Gór Stołowych, Nadleśnictwa Zdroje i całego regionu. 

 
W roku 2022 kiedy pandemia powoli zaczęła się wygasać, wielu turystów zdecydowało się na 
przyjazd do naszego Kurortu odwiedzając licznie kudowskie atrakcje. Poniżej przedstawiona została 
szacunkowa liczba turystów odwiedzających poszczególne obiekty turystyczne w 2022 r. 

• Muzeum Zabawek „Bajka” – około 45 000 osób 

• Muzeum Minerałów – około 24 500 osób 

• Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego w Pstrążnej – około 17 342 osób 

• Ekocentrum Parku Narodowego Gór Stołowych – około 13 574 osób 

• Park Narodowy Gór Stołowych – około 1 303 000 osób (łącznie na obszarze całego parku)  w tym 
Błędne Skały – 305 000 osób i Szczeliniec Wielki – 335 000 osób 

• Aquapark „Wodny Świat” – około 89 515  osób. 

 
Łączna szacunkowa liczba turystów odwiedzających kudowskie atrakcje w 2022 r. wyniosła 1 492  931 osób. 
Natomiast w 2021 r. liczba ta była mniejsza o 67 573 osoby i wynosiła 1 425 340 osób.  
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PROMOCJA 
 

Kudowa-Zdrój to marka sama w sobie. Miasto w sezonie letnim, podczas ferii zimowych oraz długich 
weekendów jest oblegane przez ogromną rzeszę turystów. W związku z powyższym wzmożone działania 
promocyjne zachęcające turystów do odwiedzenia naszego Kurortu podejmowane są w okresie 
jesiennozimowym i wczesnowiosennym. 

 
W tym celu Gmina zdecydowała się na organizację dedykowanych konkretnej grupie odbiorców, wydarzeń 
kulturalnych i sportowych, które pozwalają na wypełnienie luki w tym trudniejszym dla gestorów bazy 
noclegowej okresie.  

 
Przykładem takich działań jest odbywający się w miesiącu kwietniu Kudowski Festiwal Biegów Górskich – 
Sztafeta Górska, który przyciąga do Kudowy kilka tysięcy osób, biorąc pod uwagę liczbę zawodników oraz 
członków ich rodzin. 

 
W 2022 r. Gmina podjęła następujące działania w zakresie promocji: 

 

• Organizacja akcji Tłusty Czwartek z Radiem Wrocław (emisja na antenie Radia 20 spotów 

reklamowych zapraszających na wydarzenie do kudowskiego Parku Zdrojowego, dwugodzinny 

program z Parku Zdrojowego emitowany w dniu wydarzenia, promocja wydarzenia na stronach 

internetowych i mediach społecznościowych Radia Wrocław i Radio RAM, udostępnienie fotorelacji  

z wydarzenia na stronie internetowej Radia) 

• Reklama w formie brandingu (namioty, dmuchana scena, banery, ulotki) podczas takich wydarzeń 

sportowych, jak: Dolnośląski Festiwal Biegów Górskich, Super maraton Gór Stołowych, Zimowy 

Półmaraton Gór Stołowych 

• Wsparcie wizyty studyjnej Blogerów z Belgii (materiały z wizyty udostępnione na Blogu) 

• Promocja w mediach społecznościowych znanych osobistości, artystów występujących w Kudowie-

Zdroju: Małgorzata Ostrowska-Królikowska, Joanna Jarmołowicz, Katarzyna Dąbrowska, Marta 

Burdynowicz, Michał Meyer, Ewa Bem, Cleo, Mesajah, Czadoman, Ronnie Ferrari, Wiolka Walaszczyk, 

Marcin Januszkiewicz 

• Promocja wydarzeń na stronach internetowych i w mediach społecznościowych miasta 

• Promocja wydarzeń w Radiu RMF MAXXX 

• Organizacja ogólnopolskiej imprezy i wykorzystanie jej do promocji Miasta - Nie Pompujesz Nie 

Jedziesz 

• Organizacja Fest Session Polska – Big Air Brzozowie – Wydarzenie na skalę światową organizowane 

wspólnie z Szymonem Godźkiem, przyciągające do Kudowy wielu miłośników ekstremalnej jazdy na 

rowerze. Wydarzenie promowane było w mediach społecznościowych 25 najlepszych zawodników 

na świecie oraz w mediach społecznościowych i stronie internetowej Redbulla. Z imprezy powstał film 

(wyświetlony na stronie Szymona Godźka ponad 55 tysięcy razy) oraz fotorelacja 

• Artykuł promujący miasto Kudowa-Zdrój w bezpłatnym Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miejskiego 

Wrocławia oraz na stronie internetowej Miasta Wrocław. Informator dystrybuowany jest w ponad 150 

miejscach na terenie miasta Wrocławia m.in. na targowiskach, w radach osiedli, domach seniorów, 

filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej, ośrodkach kultury czy Centrach Obsługi Mieszkańca. Nakład 

biuletynu to 35 tys. egzemplarzy 

• Promocja Miasta w mediach społecznościowych przewoźnika FlixBus oraz dystrybucja ulotek 

dedykowanych Kudowie w autokarach przewoźnika (100 tysięcy sztuk).  
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SPÓŁKI GMINNE 
 

BASEN  „WODNY ŚWIAT” SP. Z O.O. 

 
Spółka została założona w dniu 7 listopada 2002r. pod nazwą Basen „Wodny Świat” Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kudowie-Zdroju przy ulicy Stanisława Moniuszki 2a, 

zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego  pod numerem KRS 0000142674. 

Wszystkie udziały w kapitale zakładowym spółki posiada Gmina Miejska Kudowa-Zdrój i pokrywa je wkładem 

niepieniężnym w postaci prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem krytej pływalni                          

z urządzeniami  infrastrukturalnymi. 

Przedmiotem działalności Spółki „Wodny Świat” jest: 

• świadczenie usług sportowo-rekreacyjno-rehabilitacyjnych powszechnie dostępnych 

• najem pomieszczeń na własny rachunek 

• wytwarzanie energii elektrycznej 

• działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką 
odpadami 

 

W okresie od 01.01.2022r. do 30.04.2022r. Prezesem Spółki był Mirosław Kocąb, a w okresie od 01.05.2022r. 

do 31.12.2022r. obowiązki Prezesa Spółki pełniła Wioleta Dąbrowska. W 2022 roku Rada Nadzorcza           

funkcjonowała w składzie: 

• Adam Ziembiński – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

• Krzysztof Michalak – Członek Rady Nadzorczej, 

• Zbigniew Wnęk – Członek Rady Nadzorczej 
 
 

W skład obiektu basenu wchodzą następujące elementy wyposażenia: 

• hala basenowa – składająca się z niecki rekreacyjnej, basenu sportowego posiadającego 6 torów,  
2 wanien jacuzzi, 2 sauny oraz zjeżdżalnia o długości 92m 

• zaplecze techniczne znajdujące się w przyziemiu, wyposażone w maszyny i urządzenia niezbędne do 
funkcjonowania obiektu 

• kręgielnia składająca się z dwóch torów oraz stół bilardowy w sali klubowej 

• parking wraz z systemami poboru opłat udostępnionymi przez gminę Kudowa-Zdrój 

 

 

Struktura zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty na dzień 31.12.2023r.: 

• główny księgowy – 1 etat 

• kasjer – 2,75 etatu 

• konserwator – 5 etatów 

• ratownik – 2 etaty 

• pracownik gospodarczy – 3 etaty 

 

W porównaniu do stanu na rok poprzedni uległa zmniejszeniu liczba etatów  o 1,25. Spośród 14 osób                

zatrudnionych w spółce, jedna osoba zatrudniona jest na podstawie umowy o pracę na czas określony,          

pozostałych 14 pracowników posiada umowy o pracę na czas nieokreślony. 
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Wydatki remontowe:  

W 2022 r. pomimo znacznego wzrostu cen nośników energii elektrycznej spółka, przy wsparciu Gminy           

Kudowa-Zdrój przeprowadziła szereg remontów i prac modernizacyjnych. Spośród przeprowadzonych prac 

należy wymienić trzy najistotniejsze remonty: 

 

• wymiana fug w basenie rekreacyjnym i przelewach – prace zostały przeprowadzone podczas 
przestoju w grudniu 2022 r. Wymiana fug wraz z oczyszczeniem niecek pozwoliła na znaczną poprawę 
wizualną basenu. Koszt prac wraz z materiałem wyniósł 27 765,60 zł 

• remont zjeżdżalni – polegający na malowaniu zewnętrznej części zjeżdżalni i wymianie łączeń. Prace 
zostały przeprowadzone w dwóch etapach. Łączny koszt inwestycji realizowanej przez firmę Noble 
Carbon wyniósł 100 390,60 zł netto i został w całości sfinansowany dzięki pożyczce uzyskanej od 
Gminy Kudowa-Zdrój. 

• remont systemu sygnalizacji pożarowej, który ma poprawić bezpieczeństwo funkcjonowania obiektu. 
Planowany termin zakończenia prac to marzec 2023 roku. Koszt 52 408,00 zł netto 

Łączny koszt wymienionych prac to 180 561,20 zł netto 

 
 
W ciągu roku przeprowadzono także szereg  innych prac remontowych: 
 

• naprawę instalacji solarnej wraz z napełnieniem instalacji płynem Ergolid Eko i utylizacja starego 

płynu 

• konserwacja metalowych szafek w szatni damskiej i męskiej 

• wymiana skorodowanych elementów wymienników basenowych 

• wymiana pompy obiegowej (Grundfos) nagrzewnicy 

• naprawa generatora chloru w niecce basenu rekreacyjnego, basenu sportowego i wanien jacuzzi 

• wymiana zabezpieczeń niskiego poziomu cieczy kotłów gazowych oraz wymiana przewodów 

zapłonowych i jonizacji palnika 

• naprawa płytki powietrznej do masażu w niecce rekreacyjnej 

• wymiana 4 sztuk lamp Diamond Plus 

• wymiana pompek dozujących chemię basenową do uzdatniania wody 

• wymiana głowicy do mieszacza ciepłej wody 

• zakup suszarek basenowych 

• wymiana pojemników na mydło, papier toaletowy, ręczniki papierowe firmy TORK 

• zamontowanie dozowników do chemii basenowej firmy ECOLAB 

 

Finansowanie w roku 2022 przez Gminę Kudowa-Zdrój 

Znaczne podwyżki cen energii oraz przeprowadzenie prac remontowych na basenie wymagało znacznych 

nakładów finansowych. Oprócz środków własnych, basen otrzymał wsparcie od Gminy Kudowa-Zdrój  

w postaci trzech  pożyczek: 

 

• pożyczka na kwotę 230.000,00 zł – otrzymana w dniu 27.06.2022r., przeznaczona została na spłatę 

wsparcia finansowego z PFR oraz na remont zjeżdżalni. Spłata pożyczki nastąpi w 2 ratach w latach 

2025-2026, 

• pożyczka w kwocie 400.000,00 zł – otrzymana w dniu 25.10.2022r. została przeznaczona na 

zapewnienie stabilności finansowej basenu w związku z dużym wzrostem cen nośników energii 

elektrycznej. Spłata pożyczki ma nastąpić w latach 2027-2028, 

• pożyczka w kwocie 150.000,00 zł  - otrzymana w dniu 9.12.2022r., przeznaczona na prace 

remontowe wykonane na przestoju technicznych. Spłata pożyczki ma nastąpić w roku 2029. 
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Klienci basenu  

 

Na poniższym wykresie przedstawiono liczbę osób odwiedzających basen w latach 2020-2022. 

 

 

Wśród osób odwiedzających basen należy wspomnieć o mieszkańcach Gminy Kudowa-Zdrój, których 

basen stara się pozyskać specjalną ofertą cenową: 

 

 

Jak widać, dużo lepsza promocja oferty basenu wśród mieszkańców Kudowy-Zdroju pozwoliła na 

podwojenie ich liczby od 2020 roku. 
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Analizując liczbę mieszkańców miasta trzeba także wspomnieć o emerytach mieszkających na co dzień 

na terenie Kudowy-Zdroju, od kilku lat liczba ta kształtuje się na podobnym poziomie co        

przedstawia wykres. 

 

 

Wartym zauważania jest fakt dużo wyższej frekwencji dzieci  odwiedzających basen w ramach zajęć                  

wychowania fizycznego. 
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DANE FINANSOWE 

SEN  „WODNY ŚWIAT” SP. Z O.O.Struktura własności i wysokość kapitałów 

LP wyszczególnienie stan na 31.12.2022 

1 
struktura własności: 

gmina Kudowa-Zdrój 
100% 
100% 

2 wysokość kapitału podstawowego 16 623 112,00 zł 

3 ilość udziałów tworzących kapitał 16 426 

4 wartość nominalna jednego udziału 1 012,00 zł 

 

Dane z bilansu w tys. zł 

lp wyszczególnienie stan na 31.12.2022 w tys. zł. 

1 
Aktywa trwałe, w tym: 
Rzeczowe aktywa trwałe 

12 732 
12 732 

2 

Aktywa obrotowe, w tym: 
należności krótkoterminowe 
inwestycje krótkoterminowe 
rozliczenia międzyokresowe 

61 
39 
3 

19 

3 
Kapitał własny, w tym: 
kapitał podstawowy  
wynik roku bieżącego 

11 031 
16 623 
- 826 

4 

Zobowiązania i rezerwy: 
zobowiązania długoterminowe 
zobowiązania krótkoterminowe 
rozliczenia międzyokresowe 

1 762 
825 
584 
353 

 

Rachunek zysków i strat za lata 2021 i 2022 

 

lp wyszczególnienie 
stan na 

31.12.2020 
(w tys. zł) 

stan na 
31.12.2021 

(w tys. zł) 

stan na 
31.12.2022 

(w tys. zł) 

1 przychody netto ze sprzedaży 1 000 1 024 2 003 

2 
koszty działalności operacyjnej, w tym 

amortyzacja 
1 765 1 747 3 220 

3 pozostałe przychody operacyjne 274 366 403 

4 pozostałe koszty operacyjne 2 1 0 

5 przychody finansowe 1 3 1 

6 koszty finansowe 20 8 8 

7 zysk lub strata brutto -512 - 371 - 826 

 
Spółka zamknęła rok 2022 stratą brutto w wysokości 826 080,80zł. W stosunku do ubiegłego roku strata jest 
większa o 455 375,51 zł. Wpłynęły na to znaczące podwyżki cen nośników energii. 
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KUDOWSKI ZAKŁAD WODOCIĄGÓW  I KANALIZACJI SP. Z O.O. 

 
Kudowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. jest firmą usługową działającą w sektorze usług        

wodno-kanalizacyjnych i komunalnych. Spółka funkcjonuje od czerwca 2000r.  

 

Spółka zapewnia kompleksową obsługę ludności z zakresu usług wodnych i ściekowych, usług komunalnych 

i pogrzebowych a w szczególności zajmuje się: 

 

• produkcją i dostarczaniem wody 

• odbiorem i oczyszczaniem ścieków 

• wywozem nieczystości płynnych 

• zbieraniem i transportem odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych i niezamieszkałych  

w Gminie Kudowa-Zdrój 

• Punktem Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

• letnim i zimowym utrzymanie ulic i placów 

• segregacją odpadów komunalnych – doczyszczaniem 

• usługami pogrzebowymi 

• zarządzaniem cmentarzami komunalnymi 

 

Zatrudnienie – stan na 31.12.2022 r. – 72 osób, w tym:  

• pracownicy zatrudnieni na czas nieokreślony –  68 osób (13 pracowników umysłowych, 53 

pracowników na stanowiskach robotniczych, 2 osoby na urlopach bezpłatnych) 

• pracownicy zatrudnieni na czas określony –  4 osoby 

 

DANE FINASOWE 

Struktura własności i wysokość kapitałów 

lp wyszczególnienie 31.12.2022 

1 
Struktura własności: 

- gmina Kudowa Zdrój 
- WFOŚiGW we Wrocławiu 

100% 

70% 

30% 

2 Wysokość kapitału podstawowego (zł) 17.000.000 

3 Ilość udziałów 1.000 

4 Wartość nominalna 1 udziału (zł) 17.000 

 

Aktywa Spółki są tworzone głównie przez majątek trwały – 19.152 tys. zł, co wynika ze specyfiki działalności. 

Spółka jest właścicielem oczyszczalni ścieków, stacji uzdatniania wody oraz sieci wod.-kan. na terenie Kudowy 

Zdrój.  Jego udział w aktywach wynosi 62%. Majątek obrotowy wynosi – 2.813 tys. zł -  i stanowi około 12,8% 

wartości aktywów. Głównym składnikiem aktywów obrotowych są należności z tytułu dostaw i usług 

stanowiące około 70%.  
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DANE Z BILANSU W TYS. ZŁ 

 

 stan na 31.12.2022 (tys. zł) 

Aktywa trwałe, w tym: 19.152 

Rzeczowy majątek trwały 18.830 

Aktywa obrotowe, w tym: 2.813 

zapasy 127 

nalezności krótkoterminowe 1.983 

inwestycje krótkoterminowe 660 

rozliczenia międzyokresowe 43 

Kapitał własny, w tym: 14.752 

kapitał podstawowy 17.000 

wynik roku bieżącego -834 

Zobowiązania i rezerwy: 7.213 

Rezerwy na zobowiązania 560 

zobowiązania długoterminowe 2.321 

zobowiązania krótkoterminowe 2.164 

rozliczenia międzyokresowe 2.168 

SUMA BILANSOWA 21.965 

 

Kapitał podstawowy wraz z kapitałem zapasowym oraz wynikiem lat ubiegłych i roku bieżącego tworzy           

kapitał własne – 14.752 tys. z ł i stanowią 67% wartości pasywów. Pozostałą wartość pasywów tworzą rezerwy  

i zobowiązania (kapitały obce). Kapitały obce tworzone są głównie przez rozliczenia międzyokresowe (30%)  

i kredyty krótko i długoterminowe oraz zobowiązania leasingowe (41%). Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 

stanowią 8% ich wartości.  

 

DANE Z RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT W ZŁ ZA LATA 2020-2022 

 

stan na 

31.12.2020 

w tys. zł 

stan na 

31.12.2021 

w tys. zł 

stan na 

31.12.2022 

w tys. zł 

przychody netto ze sprzedaży 10.061 12.006 12.999 

koszty działalności operacyjne, w tym: 10.663 12.172 13.618 

amortyzacja 1.512 1.579 1.654 

pozostałe przychody operacyjne 162 165 187 

pozostałe koszty operacyjne 102 57 64 

przychody finansowe 12 12 5 

koszty finansowe 245 286 345 

strata brutto 775 332 836 
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STRUKTURA PRZYCHODÓW SPÓŁKI W 2022 ROKU 
 

 
 

STRUKTURA KOSZTÓW SPÓŁKI W 2022 ROKU 

 

 
 

Spółka zamknęła rok 2022 stratą brutto w wysokości 836.190,41 zł (netto 834.107,41 zł). W stosunku do 

ubiegłego roku strata jest większa o 504 tys. zł. Wpłynęły na to między innymi znacznie wzrosty cen energii, 

materiałów eksploatacyjnych i paliw.  
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ZAKRES RZECZOWY – DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

 

Działalność działu w zakresie gospodarki wodnej polega na ujmowaniu, uzdatnianiu i zbiorowym                       

dostarczaniu wody dla Gminy Kudowa-Zdrój a także częściowo gminy Lewin Kłodzki. W zakresie gospodarki 

wodnej Spółka eksploatuje: 

• czynne ujęcia wody: Karłów, IMKA, Błażejowice Dolne i Błażejowice Górne, Darnków, studnię nr X, 

Pstrążna, Brzozowiu 

• ujęcia rezerwowe: na potoku Dańczowskim, studnie głębinowe nr VIII 

• stacje Uzdatniania Wody: w Dańczowie i Błażejowicach 

• zbiorniki wyrównawcze na ul. Lubelskiej i ul. Leśnej 

• sieci wodociągowe magistralne, rozdzielcze 

Działalność działu w zakresie gospodarki ściekowej polega na zbiorowym odprowadzaniu i oczyszczaniu 

ścieków z terenu Gminy Kudowa-Zdrój oraz Gminy Lewin Kłodzki. W zakresie gospodarki ściekowej Spółka 

eksploatuje: 

• mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków 

• przepompownię w Parku Zdrojowym 

• pompownię strefową w Czermnej 

• pompownie sieciowe Słone, przejście graniczne 

• sieć kanalizacyjną grawitacyjną 

• sieć kanalizacyjną ciśnieniową 

Dział zajmuje się bieżącą eksploatacją i konserwacją urządzeń wodno-kanalizacyjnych, wykonywaniem           

instalacji wodno-kanalizacyjnych, robotami w zakresie budowy i  modernizacji rurociągów wodno-                                

kanalizacyjnych, wydawaniem warunków wodno-kanalizacyjnych. 

Dział posiada także sprzęt specjalistyczny do opróżniania zbiorników bezodpływowych, czyszczenia                 

studzienek kanalizacyjnych i deszczowych, przepłukiwania i udrożniania kolektorów sanitarnych, a także        

cysternę do dostarczania wody pitnej. Usługi w tym zakresie wykonywane są odpłatnie.  

Zakres rzeczowy w roku 2022 

• z ujęć pobrano 735 tys. m3, w tym z ujęć powierzchniowych 579 tys. m3 

• odbiorcom dostarczono 579 tys. m3 

• na potrzeby własne i  płukanie filtrów zużyto 11 tys. m3 

• straty w sieci wyniosły 144 tys. m3 

• usunięto 19 awarii  na  sieciach wodociągowych 

• wymieniono 11 hydrantów przeciwpożarowych 

• wymieniono 546 wodomierzy głównych 

• na oczyszczalnię przyjęto 1.371 tys. m3 ścieków i wytworzono 526  Mg s.m.o. oraz  4,9 t skratek i 5,6 t  

zawartości piaskowników, z czego do wykorzystania rolniczego oddano 381 t osadów ściekowych 

• odebrano 4,6 tys. m3 ścieków ze zbiorników bezodpływowych  (usługi wywozu świadczone są          

również w Gminie Lewin Kłodzki i Duszniki Zdrój) 

• usunięto 17 awarii na sieciach kanalizacji sanitarnej i 250 zatorów kanalizacyjnych 

 

Ilość sprzedanej wody i odebranych ścieków jest wyższa w stosunku do 2021 r. o około 8%. Wielkość          

sprzedaży wróciła do poziomu sprzed pandemii COVID-19. Ilości sprzedanej wody i odebranych     

ścieków prezentuje wykres poniżej. 
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ZAKRES RZECZOWY – DZIAŁ KOMUNALNY 

 

Z terenu Gminy Kudowa Zdrój w 2022 r. zebrano i wywieziono na RIPOK do Ścinawki Dolnej: 

• 3.044 ton odpadów zmieszanych komunalnych niesegregowanych 

• 309 ton odpadów opakowaniowych 

• 303 ton gabarytów 

• 467 ton odpadów zielonych - utylizowane w Republice Czeskiej 

• sprzedano 513 t  surowców segregowanych (papier, szkło)  

 

Porównanie za lata 2018-2022 

Rok 
Odpady               

zmieszane (t) 

Odpady                   

opakowaniowe (t) 
Gabaryty (t) 

Odpady           

segregowane 

papier szkło (t) 

Odpady         

zielone (t) 

2022 3.044 309 303 513 467 

2021 2.997 270 332 479 632 

2020 2.930 232 383 438 985 

2019 3.332 156 350 382 446 

2018 3.631 

35 

Linia sortownicza 

(czysty PET) 

261 350 224 
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W 2022 r. Spółka wykonała 147 usług związanych z pochówkami (w 2021 r. –  176). 

 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

 

W roku 2022 r. Spółka wydatkowała na inwestycje i nowe środki trwałe oraz wartości niematerialne  

i prawne 1.332 tys.  zł, na co złożyły się: 

 

1. nakłady na nowe i używane środki trwałe – 885,7  zł – dokonano zakupu m.in.: 

• stacja zlewna na oczyszczalni ścieków – 73,6 tys. zł  

• szafa sterująca do pompowni ul. Kościuszki – 13,8 tys. zł 

• nowa śmieciarka – 773,6 tys. – zakup sfinansowany leasingiem 

• zgrzewarka do rur – 5 tys. zł 

• półautomat spawalniczy – 5 tys. zł 

 

2. nakłady na programy komputerowe (program do rozliczeń za wodę i księgowy) – 30,5 tys. zł 

 

3. nakłady na wytworzenie środków trwałych we własnym zakresie – 416,6 tys. zł, w tym m.in.: 

 

• ul. Słoneczna – nowe osiedle – wykonanie dokumentacji projektowej na sieć wod.-kan. – 13,5 tys. zł 

• ul. Jodłowa – wykonanie dokumentacji projektowej na sieć wod.-kan. – 14,1 tys. zł 

• ul. Okrzei – wymiana sieci wodociągowej – wymieniono 263 mb sieci:  fi 110 PE – 105 mb i fi 160 PE – 

158 mb, zamontowano  3 szt. zasuw fi 110 (2 szt.) i fi 160 (1 szt.), 1 hydrant naddziemny z zasuwą fi 80 

i 1 hydrant poddziemny z zasuwą fi 80; koszty wyniosły 249,8 tys. zł 

• wykonano projekt kotłowni gazowej dla budynku administracyjnego i warsztatów – 11,5 tys. zł 

• ul. Łąkowa – wymiana sieci wodociągowej  - wymieniono 92 mb sieci fi 110 PE: koszty wyniosły 50 tys. 

zł 

• ul. Pogodna – wymiana sieci wodociągowej – od nr 1 do nr 8,   wymieniono 170 mb sieci fi 110 PE, 

zamontowano  2 szt. zasuw fi 100 i fi 80; koszty wyniosły 70,6 tys. zł 
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Ponadto wydatkowano następujące kwoty na remonty, konserwacje i zakup wyposażenia: 

 

• wymiana wodomierzy głównych – 546 szt. – koszt. 270 tys. zł 

• zakup przepustnic pneumatycznych na SUW – 6 szt. – koszt. 13,2 tys. zł 

• zakup windy do urn wraz z wyposażeniem dodatkowym (pokrowiec, stojak, podstawa automatyczna) 

– koszt 4,5 tys. zł 

• przegląd i serwis Hubera (oczyszczalnia ścieków) – koszt. 23,4 tys. zł 

• czyszczenie zbiornika zgarniaczy (piaskowanie, malowanie, uzupełnianie ubytków) – koszt. 25 tys. zł 

• wykonanie naprawy nawierzchni na ul. Moniuszki – 27 tys. zł 

 

 

POZOSTAŁE INFORMACJE 

 

Spółka wygrała przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów z tereny Gminy Lewin Kłodzki na rok 2023. 

W 2022 r. ze względu na konieczność zmiany dotychczas stosowanych współczynnik  do obliczania opłat za 

usługi wodne (wymóg PGW Wody Polskie) Spółka musiała dokonać korekt za w/w opłaty za lata 2019 i 2020 

r. Kwoty korekt wyniosły 30 tys. zł, zostały opłacone w 2022 r. i obciążyły wynik lat ubiegłych. 

W 2022 r. Spółka musiała dokonać korekty podatku od nieruchomości do Gminy Lewin Kłodzki w zakresie 

zbiornika wody pitnej w Darnkowie za lata 2017-2022.  Korekty wynikają ze zmiany klasyfikacji zbiornika 

zgodnie z informacjami zawartymi w ewidencji gruntów i nieruchomości.  

Konsekwencją wprowadzonych zmian ewidencyjnych przeprowadzonych przez Starostwo Powiatowe  

w Kłodzku 8 listopada 2000 r. powstał obowiązek podatkowy w kwocie 205.596,00 zł (dwieście pięć tysięcy 

pięćset dziewięćdziesiąt sześć złotych).  

Błędnie składane przez Spółkę coroczne deklaracje podatkowe nie wynikają z zaniedbania, tylko braku 

wiedzy w tym temacie (podobnie Gmina Lewin Kłodzki). Powyższe zmiany w 2000 r. zostały opublikowane 

jedynie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Ponadto spółce odmówiono dostępu do 

powiatowego portalu danych ewidencyjnych, w którym można byłoby sprawdzać aktualne klasyfikacje.  

Kwota dotycząca roku 2022 r. w wysokości 37 tys. zł obciążają wynik bieżącego roku, natomiast korekty za 

lata 2017-2021 w kwocie 168,5 tys. zostały odniesione na wynik z lat ubiegłych. Całość zadłużenia (205,5 tys. 

zł) będzie spłacana w 24 ratach począwszy od kwietnia 2023 r.  

Biorąc powyższe pod uwagę Gmina Lewin Kłodzki w wyniku zaistniałej sytuacji umorzyła Spółce naliczone 

odsetki (5 lat wstecz) w kwocie 57,5tys. zł.  
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UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  
KUDOWY-ZDROJU Z 2022 ROKU 

 

UCHWAŁA NR  LV/361/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Kudowa-Zdrój w wysokości wyższej niż określona  
w art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych dla niepublicznej szkoły, w której jest realizowany 
obowiązek szkolny lub obowiązek szkolny lub obowiązek nauki  
 
UCHWAŁA NR LV/360/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 
 
UCHWAŁA NR LV/359/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa–Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR LV/358/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR LV/357/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
gminy Kudowa-Zdrój na 2023 rok 
 
UCHWAŁA NR LV/356/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Kudowa–Zdrój 
 
UCHWAŁA NR LV/355/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY–ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej spółce SIM Sudety sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku 
 
UCHWAŁA NR LV/354/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie: 
określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
 
UCHWAŁA NR LIV/353/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR LIV/352/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR LIV/351/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Kudowa-Zdrój w 2023 roku. 
 
UCHWAŁA NR LIV/350/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie: 
„Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kudowa-
Zdrój” 
 
UCHWAŁA NR LIII/349/22 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR LIII/348/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR LIII/347/2022 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
pokrycia w 2023 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
UCHWAŁA NR LIII/346/2022 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku 
 

https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv36122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-n.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv36122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-n.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv36122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-n.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv36122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-n.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv36022-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-wydatkow-niewygasa.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv36022-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-wydatkow-niewygasa.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35922-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-g.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35922-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-g.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35822-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletni.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35822-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletni.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35722-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-budzetu-gminy-kud.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35722-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-budzetu-gminy-kud.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35622-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-wielole.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35622-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-wielole.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35522-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zatwierdzenia-wnio.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35522-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zatwierdzenia-wnio.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv35522-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-zatwierdzenia-wnio.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv3542022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-okreslenia-gorn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv3542022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-okreslenia-gorn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-lv3542022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-29-grudnia-2022-r-w-sprawie-okreslenia-gorn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv35322-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv35322-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv35222-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv35222-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv3512022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-prog.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv3512022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-prog.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv3512022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-prog.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv3502022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-aktualizacji-z.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv3502022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-aktualizacji-z.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liv3502022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-grudnia-2022-r-w-sprawie-aktualizacji-z.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii34922-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii34922-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii34822-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-zmiany-wielol.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii34822-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-zmiany-wielol.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii3472022-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-pokrycia-w-2023.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii3472022-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-pokrycia-w-2023.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii3472022-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-pokrycia-w-2023.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii3462022-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-okreslenia-wyso.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-liii3462022-rady-miasta-kudowa-zdroj-z-dnia-24-listopada-2022-r-w-sprawie-okreslenia-wyso.html?
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UCHWAŁA NR LIII/345/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24listopada 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju od opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR LIII/344/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 
lat, gruntu zabudowanego garażem wybudowanym ze środków własnych dzierżawcy 
 
UCHWAŁA NR LIII/343/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 
lat, gruntu zabudowanego garażem wybudowanym ze środków własnych dzierżawcy 
 
UCHWAŁA NR LIII.342/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Kudowa-Zdrój na lata 2023-2026 

 
UCHWAŁA NR LIII/341/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 
 
UCHWAŁA NR LII/340/22 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR LII/339/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR LI/338/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR L/337/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 października 2022 roku  
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kudowa-Zdrój do Stowarzyszenia „Porozumienie Gmin 
Górskich RP” 
 
UCHWAŁA NR L/336/22 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR L/335/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR L/334/2022 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach. 
 
UCHWAŁA NR L/333/2022 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia. 
 
UCHWAŁA NR XLIX/332/22 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 30 września 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa–Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLIX/331/22 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 30 września 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLIX/330/2022 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 30 września 2022 r. w sprawie 
zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowiącego załącznik do uchwały  
nr XXXVIII/269/2021 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 listopada 2021 r. 
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UCHWAŁA NR XLIX/329/22 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 30 września 2022 r. w sprawie ustalenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kudowa-Zdrój na rok szkolny 2022/2023 
 
UCHWAŁA NR XLIX/328/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 30 września 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 
394 obręb Słone (AM-13) na okres 15 lat 
 
UCHWAŁA NR XLIX/327/2022 RADY MIASTA KUDOWA-ZDRÓJ z dnia 30 września 2022 r. w sprawie 
przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Kudowa-Zdrój, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2022 roku 
 
UCHWAŁA NR XLVIII/326/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 18 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok. 
 
UCHWAŁA NR XLVIII/325/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 18 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLVIII/324/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 18 sierpnia 2022 r. w sprawie: 
upoważnienia Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Klimatyczne uzdrowiska. Część 2) Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych” oraz przyjęcie do realizacji ww. przedsięwzięcia 
 
UCHWAŁA NR XLVII/323/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok 
 
UCHWAŁA NR XLVII/322/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok 

 
UCHWAŁA NR XLVII/321/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój wotum zaufania 
 
UCHWAŁA NR XLVII/320/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
UCHWAŁA NR XLVII/319/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLVII/318/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLVII/317/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie: 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kudowa-Zdrój w obrębach: 
Brzozowie, Czermna, Jakubowice, Pstrążna, Słone, gmina Kudowa-Zdrój 
UCHWAŁA NR XLVI/316/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLVI/315/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLV/314/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLV/313/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju. 
 
UCHWAŁA NR XLV/312/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
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https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii3212022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-udzielenia-bur.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii3202022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-pokrycia-cze.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii3202022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-pokrycia-cze.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii3202022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-pokrycia-cze.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31922-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzec.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31922-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzec.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31822-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmiany-wielole.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31822-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmiany-wielole.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31722-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-uchwalenia-mie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31722-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-uchwalenia-mie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvii31722-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-30-czerwca-2022-r-w-sprawie-uchwalenia-mie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvi31622-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzeci.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvi31622-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzeci.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvi31522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmiany-wielolet.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlvi31522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-15-czerwca-2022-r-w-sprawie-zmiany-wielolet.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3142022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-rozpatrzenia-skar.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3142022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-rozpatrzenia-skar.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3132022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-rozpatrzenia-skar.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3132022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-rozpatrzenia-skar.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv31222-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-gm.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv31222-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-gm.html?
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UCHWAŁA NR XLV/311/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: przyjęcia 
sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok”. 
 
UCHWAŁA NR XLV/310/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej, za udział 
w akcjach ratowniczych, w działaniu ratowniczym, szkoleniach lub ćwiczeniach. 
 
UCHWAŁA NR XLV/309/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych dla realizacji Budżetu Obywatelskiego Kudowy-Zdroju na 
2023 rok 
 
UCHWAŁA NR XLV/308/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII/87/19 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 października 2019 r. w sprawie opłaty targowej 
na terenie gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLIV/307/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY–ZDROJU z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy Kudowa–Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLIV/306/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLIV/305/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 6 maja 2022 r. zmieniająca 
załącznik do uchwały nr XXXVII/259/21 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 29 października 2021 roku w 
sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 
 
UCHWAŁA NR XLIII/304/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLIII/303/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLIII/302/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie: 
ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat, określenia wysokości opłaty 
dodatkowej 
 
UCHWAŁA NR XLIII/301/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok. 
 
UCHWAŁA NR XLIII/300/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie: 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia. 
 
UCHWAŁA NR XLII/299/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
planu pracy Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLII/298/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLII/297/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLII/296/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 

https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv31122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-przyjecia-sprawozda.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv31122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-przyjecia-sprawozda.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv31122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-przyjecia-sprawozda.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3102022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-ustalenia-wysokos.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3102022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-ustalenia-wysokos.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3102022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-ustalenia-wysokos.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3092022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-zasad-i-trybu-prz.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3092022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-zasad-i-trybu-prz.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3092022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-zasad-i-trybu-prz.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlv3082022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-27-maja-2022-r-w-sprawie-zmiany-uchwaly-nr.html?
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https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30722-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-gmi.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30722-rady-miejskiej-kudowyzdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-gmi.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30622-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletniej.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30622-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletniej.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-zmieniajaca-zalacznik-do-uchw.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-zmieniajaca-zalacznik-do-uchw.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-zmieniajaca-zalacznik-do-uchw.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliv30522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-6-maja-2022-r-zmieniajaca-zalacznik-do-uchw.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30422-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30422-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30322-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30322-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii3022022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-ustalenia-stre.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii3022022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-ustalenia-stre.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii3022022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-ustalenia-stre.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii3022022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-ustalenia-stre.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-przyjecia-gminne.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-przyjecia-gminne.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xliii30122-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-r-w-sprawie-przyjecia-gminne.html?
https://bip.kudowa.pl/u-c-h-w-a-l-a-nr-xliii3002022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-roku-w-sprawie-ustal.html?
https://bip.kudowa.pl/u-c-h-w-a-l-a-nr-xliii3002022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-roku-w-sprawie-ustal.html?
https://bip.kudowa.pl/u-c-h-w-a-l-a-nr-xliii3002022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-roku-w-sprawie-ustal.html?
https://bip.kudowa.pl/u-c-h-w-a-l-a-nr-xliii3002022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-31-marca-2022-roku-w-sprawie-ustal.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2992022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-planu-pracy-ra.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2992022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-planu-pracy-ra.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2982022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-planu-pracy-ko.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2982022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-planu-pracy-ko.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2972022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-planu-pracy-ko.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2972022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-planu-pracy-ko.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii29622-rady-miejskiej-kudoy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii29622-rady-miejskiej-kudoy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-zmian-w-budzecie-.html?
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UCHWAŁA NR XLII/295/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 
UCHWAŁA NR XLII/294/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
określenia regulaminu w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach 
 
UCHWAŁA NR XLII/293/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
 
UCHWAŁA NR XLII/292/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku. 
 
UCHWAŁA NR XLII/291/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w tym mieszkaniu 
 
UCHWAŁA NR XLII/290/2022 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
 
UCHWAŁA NR XLI/289/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy Kudowa-Zdrój na 2022 rok 
 
UCHWAŁA NR XLI/288/22 RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU z dnia 2 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Kudowa-Zdrój 
 

 

https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii29522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii29522-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-zmiany-wieloletn.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2942022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-okreslenia-reg.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2942022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-okreslenia-reg.html?
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https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2932022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-wyznaczenia-mi.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2922022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r.html?
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https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2922022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r.html?
https://bip.kudowa.pl/uchwala-nr-xlii2912022-rady-miejskiej-kudowy-zdroju-z-dnia-25-lutego-2022-r-w-sprawie-utworzenia-mie.html?
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